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گزارش»ایران  جمعه« از بولتن سازی های فتنه انگیزانه  ای  
که فضای سیاسی کشور را ملتهب کرده است

 بولتن های سمی

همزمان با پلیس آلمان که تلاش برای کودتا را خنثی 
کرد، فرانسه در هرج و مرج اعتصاب به سر می برد

 کودتا در آلمان
اعتصاب در فرانسه

دومین پرتاب تخم مرغ به 
پادشاه انگلیس در یک ماه
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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 در جمع دانشجویان دانشگاه الزهرا مطرح کرد 

استقبال متفاوت از وارث ملکه

بازی  سیاسی ضد انقلاب 
با معیشت هنرمندان

13 جمادی الاول Thursday  8 Dec 2022  1444 سال بیست و هشتم   شماره 8073  پنجشنبه  17 آذر 1401

دست امریکا در جیب اروپا برای رقابت با چین اجرای قانون »کاهش تورم« امریکا چه پیامدهایی را برای غرب به دنبال خواهد داشت؟
امریکا قانونی را موسوم به فاطمه فهیمی/ سه ماه پیش در ۱۶ اگوست 

گذاری کرده اند، از رده رقابت در حوزه فرآوری مواد معدنی حیاتی کمیاب دیگرانی که در زنجیره تأمین باتری در امریکا را تأمین کند. لذا اروپا، ژاپن و مورد نیاز باتری های خودروهای الکتریکی تجارت آزاد دارد و می تواند مواد معدنی تنها کره جنوبی است که با امریکا قرارداد 

 گوشه ای از دستاوردهای 
در همین چند هفته ...جمهوری اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

4

چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. و جنجال های رسانه ای، چندان دیده نمی شود، البته این دستاوردها از که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب می آید، اما در میان انبوه خبرها داد که رسانه های بیگانه هیچگونه تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی پوشش اغتشاشات و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ در همین چند هفته ای که اخبار رسانه های داخلی و خارجی متمرکز به 

با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا 
 
وابسته به رئیس جمهور سابق تجاری، دردسر تازه ای برای شرکت های دادگاه مالیاتی منهتن با متهم شناختن و محکوم کردن این دو مرکز ویزلبرگ، یکی از مدیران ارشد این  شرکت به نتیجه رسید و ۱2 قاضی پرونده کشدار تخلف مالیاتی سازمان تجاری ترامپ با شهادت آلن اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپبه فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

امریکا به وجود آوردند. 
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پیرمرد 71 ساله ای که خود را شاهزاده  هاینریش سیزدهم می نامد، مغز متفکر کودتا در آلمان است

مان
ر آل

تا د
کود

 
سه

فران
 در 

اب
عتص

که ا
ن 

ما
س آل

پلی
ن با 

زما
هم

ی 
خنث

 را 
دتا

کو
ی 

برا
ش 

تلا
ج 

مر
ج و 

هر
در 

سه 
ران

د، ف
کر

رد
ی ب

ر م
ه س

ب ب
صا

عت
ا

در صفحه ۴ بخوانید

 رئیس جمهور با بیان اینکه مردم و جامعه دانشجویی 
تفاوت میان اعتراض و اغتشاش را می فهمند، تأکید کرد

 رئیس جمهور  روز گذشته 
در دانشگاه تهران حاضر شد و به 

سؤالات دانشجویان پاسخ داد  دانشجویان دشمن را 
 بدون تعارفناکام گذاشتند

 با رئیسی
گروه سیاسی/ رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که 
در دانشگاه تهران برگزار شد، تأکید کرد: جامعه دانشجویی نشان 
داد صدای واقعی دانشجوی ایرانی صدای ضد استکباری است. 
آیت الله رئیسی در این مراسم که نمادی از پویایی نهاد علم و پیوند 
دولت و دانشگاه بود، علت خصومت دشمنان با دانشگاه و تلاش 
برای تعطیلی این نهاد را جایگاه دانشگاه در حل مسائل کشور و 
تولید علم دانست. رئیس جمهور درعین حال، با تفکیک قائل 
شدن میان اعتراض و اغتشاش، به ریشه یابی علت آشوب های 
اخیر پرداخت و آن را تلاشی ناکام برای بی ثبات سازی و توقف 

پیشرفت کشور برشمرد.
ë 16 آذر؛ نماد بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی 
در این مراسم، روز دانشجو را نماد دشمن شناسی، دشمن ستیزی، 
بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی کشور عنوان کرد و 
افزود: حقیقتاً شانزدهم آذر باید به عنوان نماد و نمود بالندگی و 
شناخت شرایط و وضعیت کشور از سوی دانشگاه ها همواره گرامی 

داشته شود.
رئیس جمهور با اشاره به ارتباط مستمر دولت با جامعه 
دانشجویی کشور در همه  روزهای سال گفت: من ارتباط دولت با 
دانشگاه را یک ضرورت می دانم و حقیقتاً باور دارم دانشگاه به 
عنوان اتاق فکر دولت می تواند در مسأله شناسی و حل مسائل 
کشور یاریگر دولت باشد و به دولتمردان نیز تأکید کرده ام ارتباط با 

جامعه نخبگانی توأمان با حضور در میان مردم مورد توجه باشد.
ë بنای دولت سیزدهم تقویت علم افزایی دانشگاه ها است

آیت الله رئیسی با بیان اینکه پیش از حضور در این مراسم 
برخی توصیه کردند در این مراسم شرکت نکنم، تصریح کرد: 
بنده در پاسخ گفتم کسانی که به دنبال تعطیلی علم هستند به 
دانشگاه نمی روند و بنای دولت سیزدهم از ابتدا تقویت علم و 
علم افزایی در دانشگاه ها بوده است و از این جهت بود که پس از 
بهبود شرایط کرونایی کشور، دولت اولین اولویت خود را از سرگیری 
فعالیت دانشگاه ها قرار داد چرا که نشاط و پویایی کشور و همچنین 

پیشرفت ها و افتخارات دانشمندان کشور محصول دانشگاه است.
ë دشمن می خواست کلاس های درس را تعطیل کند

رئیس جمهور افزود: امروز دانشگاه ما به دشمن ضربه زده 
و به همین دلیل می خواستند در این فضا آشوب ایجاد کنند و 
کلاس های درس را به تعطیلی بکشانند، اما اساتید و دانشجویان 

فرهیخته چنین اجازه ای به آنها ندادند.
ë یک ایران قوی مطلوب امریکا نیست

آیت الله رئیسی با تأکید بر تفاوت میان اغتشاش و اعتراض، با 
بیان اینکه اعتراض به دنبال خود اصلاح امور و سازندگی را دارد، 
اما پیامد اغتشاش، تخریب و ناامنی است، تصریح کرد: قطعاً یک 
ایران قوی مطلوب امریکایی ها نخواهد بود و آنان به دنبال یک 
ایران ویران شده همانند افغانستان، سوریه، لیبی و دیگر کشورهای 
مورد تجاوز قرار گرفته از سوی این کشور هستند، اما ایران متفاوت از 
دیگر کشورها و سرزمین ها، زنان و مردانی باعزت و باغیرت دارد که 
هرگز اجازه تحقق چنین توطئه هایی را به امریکایی ها نخواهند داد.

ë دشمن می خواست دانشجویان را مقابل هم قرار دهد
رئیس جمهور در بیان چرایی عصبانیت و ناامیدی دشمنان از 
دانشگاه و جامعه دانشجویی کشور، گفت: دانشگاه های ما امروز 
سرمنشأ همه پیشرفت ها در کشور بوده و افتخارات دانشمندان ما 
در علم و فناوری، صنعت هسته ای، هوافضا و دستاوردهای دفاعی 
و امنیتی محصول دانشگاه است، از این جهت دشمن به دنبال 
تعطیل کردن دانشگاه ها، از بین بردن نشاط دانشجویی و مقابل 
هم قرار دادن دانشجویان برآمد، اما جامعه دانشجویی ما نشان 

داد صدای واقعی دانشجوی ایرانی صدای ضد استکباری است.
ë روایت پیشرفت کشور به رغم سنگ اندازی ها

آیت الله رئیسی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در 
جمع پرشور دانشجویان با اشاره به تلاش دشمنان برای ممانعت 
از ایجاد تحول در مدیریت اجرایی کشور، از جمله تلاش برای 
متوقف کردن صادرات نفتی و غیرنفتی، سنگ اندازی در برقراری 
ارتباط مؤثر با کشورهای همسایه و جلوگیری از افزایش حجم 
تجارت خارجی ایران تصریح کرد: برغم همه تلاش ها و توطئه ها 
امروز صادرات نفت ما به میزان پیش از تحریم ها افزایش یافته، 
ارتباطات ما با زیرساخت های آسیا از طریق پیمان های شانگهای و 
اوراسیا برقرار شده، حجم تجارت خارجی کشور ۴۸ درصد افزایش 
یافته و صدها کارخانه نیمه تعطیل یا تعطیل به چرخه تولید 

بازگشته و یا در حال راه اندازی است.
رئیس جمهور با اشاره به تشکیل »اردوهای راهیان پیشرفت« 
برای آشنایی دانش آموزان با دستاوردها و پیشرفت های کشور در 
حوزه های مختلف، اظهار کرد: شما جامعه دانشجویی کشور نیز 

باید راویان این پیشرفت ها برای عموم مردم باشید.
ë روسیاهی مدعیان حقوق بشر در تحریم دارویی

آیت الله رئیسی با اشاره به دیدار خود با دبیرکل سازمان ملل و 
عذرخواهی او به خاطر ناتوانی در رفع تحریم  دارویی کشورمان در 
دوران کرونا گفت: بنده خطاب به دبیرکل سازمان ملل گفتم امروز 
به رغم همه فشارها و تحریم ها ما نه  تنها با تولید شش نوع واکسن 
به دست متخصصان کشورمان از واردات واکسن کرونا بی نیاز 
شدیم، بلکه به صادرکننده واکسن نیز تبدیل شده ایم، اما زشتی 
و روسیاهی این مسأله برای مدعیان حقوق بشر باقی خواهد ماند.

ë توقف پیشرفت؛ پشت پرده اغتشاشات
رئیس جمهور با بیان اینکه پشت پرده اغتشاشات اخیر و 
ناامنی ها در کشور، متوقف ساختن پیشرفت ها، تعطیلی دانشگاه ها 
و ناامید کردن مردم بوده است، افزود: در همین راستا تلاش همه 
ما مسئولان و شما جامعه دانشجویی کشور و اساتید دانشگاهی 
باید بر امیدوار کردن هر چه بیشتر مردم با کار جهادی و فعالیت 
شبانه روزی باشد که اگر چنین شود، یقین بدانید دشمن روز به روز 

ناامیدتر و مردم روز به روز امیدوارتر خواهند شد.
ë مردم اغتشاشگران را ناکام گذاشتند

آیت الله رئیسی با بیان اینکه کسانی که دانشجوی ما و مدافعان 
امنیت همچون شهید آرمان علی وردی و روح الله عجمیان را 
به شهادت می رسانند، مسأله شان مشکلات اقتصادی نیست، 
تصریح کرد: مردم ما و جامعه دانشجویی کشور بخوبی تفاوت 

میان اعتراض و اغتشاش را می فهمند و به همین دلیل آنها را 
ناکام گذاشتند.

ë دیکتاتوری با شعار زندگی و آزادی
رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیرش به کردستان و حضور 
در بازار سنندج و مشکلاتی که در پی آن برای برخی از بازاریان از 
سوی اغتشاشگران ایجاد شد، تصریح کرد: چرا به دروغ می گویید 
به دنبال زندگی و آزادی برای مردم ایران هستید؟ شما دیدید 
که با آن بنده خدا که یک شکلات به ما تعارف کرد چه کردند، 
چه کسی دیکتاتور است؟ امروز ادعای کسانی که شعار زندگی و 
آزادی می دهند، اما با فشار و تحریم زندگی را از مردم ایران سلب 

کرده اند، ادعایی مضحک است!
ë امریکا مستبدترین حکومت دنیا است

آیت الله رئیسی تأکید کرد: امروز مستبدترین و دیکتاتورترین 
حکومت دنیا هیأت حاکمه ایالات متحده امریکاست و ۱۶ آذر روز 
مبارزه با ابردیکتاتور عالم یعنی امریکاست. لعن و نفرین الهی بر 
آنها که داعش را پایه گذاری کردند و جنایاتی نظیر جنایات حرم 

مطهر حضرت شاهچراغ را رقم زدند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه دولت سیزدهم تنها دولتی پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی است که برنامه ای مدون برای حل 
مشکلات کشور دارد و برنامه خود را نیز به بوته نقد کارشناسان، 
نخبگان و فرهیختگان گذاشته است، افزود: معتقدیم با توجه به 
ظرفیت  های عظیم موجود در کشور و حمایت و پشتیبانی مردم، 
مشکلات قابل حل است و اقتصاد کشور و معیشت مردم نیز بهبود 

خواهد یافت.
ë پاسخ رئیس جمهور به سؤالات دانشجویان

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در 
پاسخ به سؤالات دانشجویان درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت 
سیزدهم، میزان پیشرفت نهضت ملی مسکن، اشتغال، اینترنت، 
حذف ارز ترجیحی، بازار خودرو، بازار سرمایه و همچنین استفاده 
دولت از ظرفیت کانون های فرهنگی و دانشگاهی توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت سیزدهم گفت: شرط 
اصلی دولت در این زمینه توانمندی مدیران برای انجام مأموریت 
است. در ارتباط با وزیر راه و شهرسازی ایشان عملکرد بسیار موفقی 
در حوزه های مختلف مسکن و شهرسازی و همچنین حمل و نقل 
ریلی، هوایی و جاده ای داشتند، اما متأسفانه به بیماری سختی 

مبتلا شدند و ناچار به تغییر ایشان شدیم.
ë حتماً دولت صادق الوعدی خواهیم بود

رئیس جمهور درباره وعده ساخت ۴ میلیون مسکن از سوی 
دولت سیزدهم گفت: نیاز به ساخت یک میلیون مسکن در سال 
فقط وعده دولت نیست، بلکه نیاز حتمی کشور است که قانون نیز 
بر آن صراحت دارد و حتماً دولت سیزدهم دولت صادق الوعدی 

خواهد بود و به وعده های خود در این زمینه عمل خواهیم کرد.
آیت الله رئیسی گفت: علاوه بر ساخت مسکن، دولت واگذاری 
زمین برای ساخت خانه های ویلایی در برخی استان های واجد 

شرایط را نیز آغاز کرده است.

رئیس جمهور درباره موضوع اشتغال نیز گفت: در حوزه ایجاد 
اشتغال با توجه به میزان اشتغال ایجاد شده در یکسال گذشته، 

بحمدالله در عمل به این وعده خود عقب نیستیم.
ë عادی شدن فضای مجازی پس از عادی شدن شرایط کشور

آیت الله رئیسی در پاسخ به سؤال دانشجوی دیگری درباره 
وضعیت اینترنت نیز گفت: درباره فضای مجازی وعده هایی را که 
داده شده به یاد داریم، اما سخن این است که اگر دشمن بخواهد 
با استفاده از این فضا کشور را دچار آشوب و اغتشاش کند و در روند 
فعالیت ها اختلال ایجاد کند چه باید کرد؟ دلیل محدودیت های 
ایجاد شده تلاش دشمن برای ایجاد ناامنی در کشور بر بستر 
این فضاست و حتم بدانید پس از عادی شدن وضعیت، شرایط 
متفاوت خواهد شد. موضوع حمایت از کسب و کارهای اینترنتی تا 
زمان عادی شدن شرایط نیز بر بستر پلتفرم های داخلی مورد توجه 

جدی دولت است.
رئیس جمهور درباره حذف ارز ترجیحی نیز گفت: موضوع 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها، علاوه بر تکلیف قانونی، مورد اتفاق 
نظر همه کارشناسان اقتصادی نیز بود و تنها در روش ها برخی 
اختلاف نظرها وجود داشت. البته اگر بر اساس تصریح قانون، 
سه سال قبل این اقدامات صورت می گرفت، شاید تبعات آن بر 

اقتصاد کشور و معیشت مردم به مراتب کمتر بود.
آیت الله رئیسی در پاسخ به سؤال دیگری درباره وضعیت بازار 
خودرو، به صدور فرمان هشت ماده ای برای کیفی و کمی سازی 
تولید خودرو در کشور در اسفندماه سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
اخیراً نیز موضوع واردات خودرو برای جبران کمبودها در این بازار 
در دستور کار دولت قرار گرفته، گرچه بنای دولت بر تقویت تولید 
داخلی است و مجوز واردات برای متعادل کردن بازار خودرو صادر 

شده و در حال اجراست.
ë بنای دولت شنیدن نظر دیگران است

رئیس جمهور درباره مشکلات بازار سرمایه نیز تصریح کرد: 
در دوره گذشته زندگی ۵۰ میلیون سهامدار خُــرد را به غلط به 
اقتصاد کلان بازار سرمایه مرتبط کردند که این مسأله موجب 
ایجاد مشکلاتی برای مردم شد. دولت برای ساماندهی به بازار 
سرمایه پنج مرتبه تشکیل جلسه داده و با بحث و هم  اندیشی 
راهکارهایی در دستور کار قرار داده که خوشبختانه شاخص ها نیز 
گویای کارآمدی اقدامات دولت در این زمینه است و این اقدامات 

همچنان ادامه دارد.
آیت الله رئیسی همچنین درباره استفاده دولت از ظرفیت 
کانون های فرهنگی و دانشگاهی تصریح کرد: بنای دولت شنیدن 
نظر دیگران ولو با وجود تفاوت سلایق سیاسی است و دولت 
سیزدهم حتماً از فعال شدن دانشگاه ها برای حل مسائل استقبال 

می کند.
 رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی از دانشجویان و اساتید 
با بصیرت دانشگاه که با رونق کلاس ها و پافشاری بر ارزش ها اجازه 
ندادند فضای دانشگاه به محلی برای جولان اغتشاشگران تبدیل 
شود، به روح پاک همه شهدا بویژه شهدای دانشجو و شهدای 

مدافع امنیت درود فرستاد.

درصفحات ایران جمعه بخوانید

 پرواز مرغ ایرانی 
به آن سوی مرزها

شادی شگفتی سازان 
با پرچم فلسطین

 جایزه ممتاز
 به ساسانیان

 برای حمایت از مرغداران و افزایش تولید 
عوارض صادراتی صفر شد

غول کشی مراکش با حذف  اسپانیا

 طولانی ترین قنات دنیا
 بالاترین جایزه یونسکو را اخذ کرد

اکثر هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت می کنند 
 محکومان چندساله به زندان بودند که سال 98 

 با نامه آیت الله رئیسی به رهبر انقلاب 
مشمول عفو شدند

 چرخ فلک، اوایل آذر قرعه جایزه ممتاز یونسکو را به نام  ایران و 
قنات زارچ یزد زد. برنامه جوایز آسیا و اقیانوسیه یونسکو از سال ۲۰۰۰ 
میلادی برای حفاظت از میراث  فرهنگی و تقدیر از تلاش های افراد 
و سازمان  های خصوصی در بازسازی، حفاظت و تبدیل سازه  ها و 

بناهای با ارزش میراث فرهنگی در منطقه برگزار می  شود.
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 مجلس به وزیر پیشنهادی
 برای وزارت راه و شهرسازی اعتماد کرد

 بذرپاش عضو جدید 
2کابینه دولت
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بذرپاش عضو جدید کابینه دولت
گروه سیاسی/ مجلس شورای اسامی 
به وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی 
مسئولیت وزارت راه و شهرسازی اعتماد 
کرد. نمایندگان پس از استماع گزارش 
کمیسیون های عمران و کشاورزی و نیز 
با ۱۸۷ رأی  نظرات موافق و مخالف 
موافق، ۶۴ رأی مخالف، ۷ رأی ممتنع 
و ۵ رأی باطله از مجموع ۲۶۳ نماینده 
حاضر در مجلس به مهرداد بذرپاش 
برای حضور در وزارت راه و شهرسازی 
رأی اعتماد دادند. به دلیل همزمانی این 
جلسه با حضور رئیس جمهور در دانشگاه 
تهران به مناسبت روز دانشجو، محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور، محسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور، 
رئیس  قاضی زاده هاشمی  امیرحسین 
بنیاد شهید، سیدجواد ساداتی نژاد وزیر 
جهاد کشاورزی، حمید سجادی وزیر 
ورزش، محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات، بذرپاش را در جلسه رأی 

اعتماد همراهی کردند.
ë  و کمیسیون ها  موافق  گزارش 

موضع گیری مخالفان و موافقان
در ابتدا عبدالجال ایری سخنگوی 
ذبیح الله  سپس  و  عمران  کمیسیون 
اعظمی ساردویی سخنگوی کمیسیون 
کشاورزی، گزارش کمیسیون های متبوع 
وزیر  صاحیت  درخصوص  را  خود 
پیشنهادی راه و شهرسازی و برنامه های 
او قرائت کردند. ایری در گزارش مورد 
قرائت خود با تصریح اینکه در استعام 

فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  از 
اصالت مدرک دکترای مهرداد بذرپاش 
از دانشگاه عامه طباطبایی تأیید شد، در 
خصوص برنامه های وزیر پیشنهادی راه 
و شهرسازی، گفت: برنامه های بذرپاش 
کاماً همسو و مرتبط با توسعه و قوانین 

تکلیفی وزارتخانه راه و شهرسازی است.
وزیر  صاحیت  بررسی  جریان  در 
سوی  از  شهرسازی  و  راه  پیشنهادی 
مجلس، نمایندگان موافق و مخالف 
به بیان دیدگاه خود پرداختند. مجتبی 
رضاخواه عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات، مجتبی ذوالنوری عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، 
حسین حاتمی عضو کمیسیون اجتماعی 
و کیومرث سرمدی واله نماینده مردم 
اسدآباد نمایندگانی بودند که به بیان 
دلایل موافقت خود با بذرپاش پرداختند. 
کمیسیون  عضو  توانگر  مجتبی 
اقتصادی، مهدی عسگری نماینده کرج 
و مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران 
نیز سه نماینده ای بودند که در مخالفت 
با بذرپاش نطق کردند. رضاخواه به 
عنوان موافق سخن می گفت، با پاسخ 
به موارد مطرح شده از سوی یکی از 
مخالفان ازجمله اینکه به نقل از رئیس 
سابق سازمان بازرسی کشور گفته شد 
رئیس دیوان محاسبات پرونده در حال 
رسیدگی دارد، گفت: عنوان اینکه پرونده 
کسی در حال بررسی است را نمی توان 
دارای اشکال دانست. اینکه امروز مردم 
معترض هستند به این دلیل است که 

ما از تریبون ها به راحتی به اشخاص 
اتهام وارد می کنیم و حرف های بی پایه و 
اساس براساس اغراض شخصی می زنیم 
در حالی که هیچ دلیل مستندی برای 
آنها نداریم. ذوالنوری هم در موافقت با 
بذرپاش، او را مدیر راهبردی و مشرف به 
مشکات وزارت راه و شهرسازی دانست 
و ادامه داد: همان طور که ایشان به دیوان 
محاسبات رفت و تمجید رهبری را برای 
مجلس و خود خرید، این اتفاق برای 
وزارت راه و شهرسازی نیز خواهد افتاد. 
ایشان افراد را به صورت اتوبوسی به دیوان 
اضافه نکرد، بلکه توانست با انگیزه دادن 
به افراد آن مجموعه، دیوان را از حالت 
رکود خارج کند و این اتفاق در وزارت راه 

و شهرسازی نیز خواهد افتاد.
ë  تشریح برنامه های بذرپاش برای وزارت

راه و شهرسازی
مهرداد بذرپاش در جریان رسیدگی 
به صاحیت خود به تشریح برنامه هایش 
پرداخت  راه و شهرسازی  وزارت  برای 
و با تأکید بر اینکه این برنامه پیشران تا 
چند سال آینده کشور را به نقاط عالی 
می رساند، ادامه داد: در این وزارتخانه 
5 صنعت بزرگ ریلی، هوایی، دریایی، 
ساختمان و حمل و نقل وجود دارد که 
همه تخصص ها و گونه های تخصصی 
را شامل می شود، اما در سنوات گذشته 
به این دستگاه نگاه صنعت گونه نبود، 
همه اساتید می دانند صنعت یعنی بازار، 
قیمت تمام شده، نرخ فروش، فناوری و 

انتقال فناوری.

 وی با بیان اینکه بحران اصلی در 
چنین دستگاه پیشرانی روش های جدید 
تأمین مالی برای پروژه های اصلی است، 
افزود: به من حق دهید؛ من در دیوان 
لذا نسبت  محاسبات خدمت کردم 
به بودجه از شما کمتر مطلع نیستم؛ 
ردیف های در حوزه تملک دارایی رو به 
افزایش است که این اصاً خوب نیست 
بنابراین باید از رشد بی رویه هزینه ها 
جلوگیری و آن را کنترل کنیم و این مسیر 
خوبی محسوب نمی شود.بذرپاش در 
اشاره به دو موضوع مهم حمل ونقل و 
ترانزیت با بیان اینکه اگر کریدور شمال به 
جنوب و شرق به غرب سریع تر به اتمام 

برسد، منابع مالی سرشاری از ترانزیت 
کالا نصیب مان می شود، تأکید کرد: برای 
حرکت در این موضوع جدی هستیم و 
چند مجوز خاص نیاز است که امیدواریم 

مجلس دولت را یاری کند. 
وی وزارت راه و شهرسازی را نیازمند 
تغییر فناوری و تصمیمات بزرگ دانست 
و با اشاره به ۲۸00 همت منابع مورد 
نیاز تولید 4 میلیون واحد مسکونی مورد 
وعده دولت، یکی از اقدامات ضروری را 
چاره اندیشی برای احتکار غیرقابل قبول 
زمین در اطراف شهرها دانست و افزود: 
در حوزه مسکن سه عامل زمین، قیمت 
ساخت و ارزش افزوده را داریم، دولت 

وظیفه دارد قیمت زمین را حذف یا به 
صفر برساند و همچنین ارزش افزوده یا 

سود مورد توقع سازنده را صفر کند. 
قیمت ساخت باید با استفاده از روش 
واگذاری زمین و تحویل زمین رایگان 
به انبوه سازان که توان هزینه کرد دارند 
کاهش یابد و دولت بعداً در قالب اوراق 
و اسناد با آنها تبادل مالی داشته باشد.

بذرپاش تکمیل حدود ۲40 هزار واحد 
مسکن مهر را از موارد در دستور کار خود 
عنوان و تصریح کرد: 50 درصد وقت 
وزارت راه و شهرسازی به موضوع مسکن 
اختصاص پیدا می کند، تمام تیم تجهیز 

خواهد شد.

مجلس به وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت راه و شهرسازی اعتماد کرد

گفت وگوی صمیمانه مخبر با دانشجویان علم و صنعت

معاون اول رئیس جمهور عصر دیروز، حضوری چهار ساعته در دانشگاه 
علم و صنعت ایران داشت و پس از شرکت در نشست شورای این دانشگاه 
و گفت و گو با اساتید، دو بلوک خوابگاهی با ظرفیت ۴۲0 نفر را افتتاح کرد. 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی معاون اول رئیس جمهور، محمد مخبر 
همچنین با همراهی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس دانشگاه از 
برخی خوابگاه ها در این دانشگاه بازدید کرد و ضمن گفت و گوی صمیمانه با 
دانشجویان، در جریان مشکات و دغدغه های آنان قرار گرفت. دانشجویان 
مستقر در خوابگاه نیز در این دیدار سؤالات و دغدغه های خود را درباره 

مسائل مختلف با معاون اول رئیس جمهور مطرح کردند.

در حکمی از سوی رئیس جمهور

خلجی رئیس ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور شد

رئیس جمهور در اجرای مصوبه ۲۷ 
مرداد ۱۳۹۷ شورای عالی هماهنگی 
رئیس  خلجی،  سپهر  اقتصادی، 
با  را  دولت  اطاع رسانی  شورای 
حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد 
اطاع رسانی و تبلیغات اقتصادی 
کشور منصوب کرد. به گزارش پایگاه 

اطاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی در حکم انتصاب خلجی 
آورده است: ایفای نقش سازنده در سیاستگذاری، برنامه ریزی و هماهنگی 
رسانه ای در امور اطاع رسانی تبلیغی و مقابله با جنگ روانی در حوزه اقتصاد 
کشور و تعامل و همکاری مؤثر با سایر اعضای ستاد با هدف تقویت اعتماد 
عمومی و حفظ آرامش و امنیت روانی جامعه مورد انتظار است. برابر این 
حکم و بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، تمامی مسئولان و 
اعضای قوای سه گانه، ائمه جمعه، کارکنان نهادهای رسمی کشوری و لشکری 
و همه رسانه های کشور موظف به هماهنگی، همکاری و اجرای مصوبات 

اباغی این ستاد هستند.
ë خلجی: مسئولیت رسانه ای ما  خطیرتر از گذشته است

همچنین روز گذشته مراسم معارفه سپهر خلجی به عنوان رئیس شورای 
اطاع رسانی دولت برگزار و در آن از فعالیت های علی بهادری جهرمی به 
عنوان رئیس سابق این شورا قدردانی شد. به گزارش ایسنا، خلجی در این 
مراسم، با تأکید بر روایتگری درست، این امر را در گرو فعالیت دستگاه ها 
دانست و گفت: ابتدا دستگاه ها باید اقدام داشته باشند تا ظرفیت اطاع رسانی 
نیز خوب عمل کند و نمی توان بدون کار کردن دستگاه ها از کارکرد درست و 
روایتگری رسانه ها سخن گفت.وی با اشاره به شکل گیری یک جنگ رسانه ای 
علیه دولت و نظام، میدان این جنگ را افکار عمومی و ابزار آن را رسانه 
برشمرد و افزود: دشمن تمام دولت های حامی خود را به خط کرده  تا در این 
جنگ به آنان کمک کند، با این شرایط، کار و مسئولیت ما بیشتر و خطیرتر از 
گذشته است. خلجی با بیان اینکه دولت بزرگ ترین تولیدکننده خبر در کشور 
است، اظهار کرد: اگر یک روز کنشگری دولت متوقف شود، گردش اطاعات 
و تبادل پیام بشدت کاهش می یابد. رئیس شورای اطاع رسانی دولت گفت: 
همه باید تاش کنیم آن تصویری را که دشمن از ما ارائه می کند بشکنیم، 
باید درست روایت کنیم اما بدانیم که ابتدا دستگاه ها باید تولید محتوا کنند، 
یعنی اقدام داشته باشند تا ظرفیت اطاع رسانی نیز خوب عمل کند. بنابراین 
همه کار صرفاً با رسانه نیست و نمی توان بدون کار کردن دستگاه ها از کارکرد 

درست و روایتگری رسانه ها سخن گفت. 

حضور احتمالی ایران و ترکیه در نشست »امان«
»فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق در اظهاراتی با اشاره به اینکه نسخه دوم 
نشست بغداد در پایتخت اردن برگزار خواهد شد، تأکید کرد که انتظار 
می رود ایران و ترکیه نیز در این نشست مشارکت کنند. به گزارش ایسنا به 
نقل از العربیه، وزیر خارجه عراق روز گذشته در نشست خبری مشترک 
با »سامح شکری« و »ایمن الصفدی«، وزرای خارجه مصر و اردن گفت 
که یک نشست منطقه ای دیگر در خصوص عراق در تاریخ ۲0 دسامبر 
جاری در امان پایتخت اردن برگزار خواهد شد و انتظار می رود که ایران و 
ترکیه نیز در این نشست شرکت کنند.وی تأکید کرد: »نسخه دوم نشست 
بغداد در بیستم ماه جاری در امان برگزار می شود، در نشست اول ایران 
و ترکیه حضور داشتند و انتظار داریم که این دو کشور در نشست آتی 
نیز شرکت کنند.« »فؤاد حسین« با اشاره به اینکه این نشست اساساً در 
راستای حمایت از عراق برگزار شد تأکید کرد که کشورش با چالش هایی 
مواجه است و برای عبور از این چالش ها نیازمند برقراری روابط منطقه ای 

و بین المللی است.

 امریکا: مدرکی مبنی بر ارسال موشک از ایران 
به روسیه ندیده ایم

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعام کرد 
که امریکا مدرکی مبنی بر انتقال موشک های بالستیک ایران به روسیه برای 
استفاده علیه اوکراین ندیده است. به گزارش ایرنا، جان کربی روز گذشته در 
جمع خبرنگاران در واشنگتن در عین حال ادعا کرد که واشنگتن شاهد تداوم 
ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه بوده است. این مقام ارشد کاخ سفید مدعی 
شد: ما می دانیم که پایگاه صنعتی دفاعی روسیه تحت فشار قرار گرفته است. 
آنان نمی توانند با نیازهای تسلیحاتی خود همگام شوند. هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید ادامه داد:  ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه با جایگزین کردن تسلیحات به ویژه مهمات هدایت 

شونده دقیق مشکل دارد.

 اطلاعیه سازمان زندان ها
 درباره نحوه نگهداری زندانیان زن

سازمان زندان ها تأکید کرد که نحوه نگهداری از زندانیان زن به صورت شبانه 
روزی مورد نظارت قرار دارد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در پی انتشار 
برخی شایعات بی اساس و برخی ادعاهای کلی و بدون ذکر مصداق در 
فضای مجازی، روابط عمومی سازمان زندان ها طی اطاعیه ای ضمن رد این 
شایعات تأکید کرد یکی از شاخص ترین طبقه بندی های موجود در زندان های 
کشور تفکیک زندانیان زن از بخش مردان است و همچنین مراقبت از زندانیان 
زن در زندان زنان نیز توسط کارکنان خانم انجام می شود. اطاعیه روابط 
عمومی سازمان زندان ها در ادامه به شرایط نگهداری زندانیان خانم اشاره و 
تأکید می کند: محل نگهداری زنان زندانی در زندان های کشور از جهت زیستی، 
کیفیت نگهداری، اقدامات تأمینی و تربیتی از وضعیت مناسب برخوردار بوده 
و همواره رعایت کرامت همه جانبه زنان زندانی و حقوق شهروندی آنان در 

ابعاد مختلف مورد توجه مسئولین سازمان زندان های کشور است.
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گروه سیاسی/ مراسم روز دانشجو که با 
حضور رئیس جمهور در سالن فردوسی 
دانشگاه تهران برگزار شد، گرم، پرشور 
و بانشاط بود. آنچه صبح دیروز در این 
دانشگاه گذشت، هم نشان دهنده پویایی 
و زنده بودن دانشگاه بود و هم نشانه تأکید 
دولت بر تعامل و گفت و گو با این نهاد، آن 

هم در عالی ترین سطح. 
آیت الله رئیسی درحالی به دعوت 
تشکل های مختلف دانشجویی به دانشگاه 
تهران رفت که به گفته خود، برخی 
پیشنهاد کردند تا از حضور در این برنامه 
صرف نظر کند؛ دغدغه ای که می توان آن 

را پیامد اغتشاشات اخیر دانست.
اما واقعیت این است که به رغم تاش 
برخی برای تعطیلی دانشگاه یا القای 
فاصله میان دانشگاه و ارکان مختلف 
گذشته  روز  گسترده  استقبال  نظام، 
دانشجویان از حضور رئیس جمهور در 
جمع خود، خط بطانی بر این تاش ها و 

این ادعاها بود.
آیت الله رئیسی با شعار »رئیس 
می کنیم«  حمایتت  مستضعفین، 
پشت تریبون رفت، شعاری که چند 
تهران  دانشگاه  دانشجویان  از  بار 
حاضر،  جمعیت  می شود.  شنیده 
به  و  بود  سالن  ظرفیت  از  بیش 
دلیل کمبود جا، عده ای در کناره ها 
و پشت سالن،  ایستاده به سخنان 

رئیس جمهور گوش دادند.
ابتدای صحبت های رئیس جمهور، 
یک نفر راجع به رشته علوم پزشکی 
ایراداتی را مطرح کرد و رئیس جمهور 
به  دیگری  روز  که  داد  قول  او  به 

دانشگاه شان سر خواهد زد.
هنگامی که صحبت های آیت الله 
رئیسی به آنجا رسید که »به من 
گفتند که امروز دانشگاه نرو...« سالن 
رئیس جمهور را تشویق کرد. یا وقتی 
»صدای  گفت  رئیس جمهور  که 
دانشجوی ما صدای ضداستکباری 
است« مشت های دانشجویان همراه 
با شعار»مرگ بر امریکا« بالا رفت. 
البته گویا یک دانشجوی دختر تاش 
کرد شعار آزادی سر بدهد که پس از 
بی توجهی سالن به او، ناچار می شود 

به تنهایی آنجا را ترک کند.
خارج از سالن مراسم، با اینکه 
جمعیت زیادی وجود داشت، اما 
شعاری شنیده نشد. به این ترتیب با 
وجود فراخوان ضدانقاب، دانشگاه 
تهران جو آرام، و البته پرنشاطی را 

سپری کرد.
پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، 
دانشجویان، از گرایش ها و تشکل های 
مختلف فرصت طرح نظر و ایده های 
از  که بخشی  یافتند؛ نظراتی  را  خود 
سخنان رئیس جمهور صرف پاسخ به 

دغدغه های آنان شد.
زهرا کمالی، دانشجوی زبان و ادبیات 
کانون های  نماینده  عنوان  به  عرب 
فرهنگی از دانشگاه تهران، خطاب به 
رئیس جمهور گفت که »ما در ایران 
می مانیم و ایران را می سازیم؛ ما پای کار 
شما هستیم برای ساختن آینده ای بهتر.«

کمالی اضافه کرد: در دولت شما 
ایران چهارراه دنیا و محل حضور 
سران کشور های مختلف شده است. 
عدم پایبندی برخی مدیران دولت 
به گفتمان دولت یکی از مشکات 
این دولت است، مثاً از ابتدا مشخص 
بود که ساخت چهار میلیون مسکن با 
وزیری که مریض احوال باشد شدنی 
نیست؛ اکنون سؤال است که آقای 
رئیسی چگونه می خواهد به وعده 

خود عمل کند؟
دانشجوی  هوشچیان،  محمد 
مهندسی مکانیک بیوسیستم و دبیر 
انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه 
تهران از دغدغه خروج نخبگان از کشور 
گفت و به عنوان راهکار این مسأله، 
اظهارکرد که دانشجویان باید خودشان را 
در ساختن آینده کشور سهیم بدانند. وی 
گفت: انجمن های علمی دانشجویی باید 
ظرفیت شان در راستای پیشرفت علمی 
و فناوری کشور به کارگرفته شود و حمایت 

شوند.

امیرحسین سیدرحیم زاده، دانشجوی 
رشته اقتصاد، به عنوان نماینده جنبش 
عدالتخواه دانشجویی، آشوب های سه 
ماه گذشته را حاصل فعالیت های دشمن 
دانست و درعین حال از آنچه »بسته 
شدن شیر اینترنت« خواند، انتقاد کرد. 
وی خطاب به آیت الله رئیسی با طرح این 
پرسش که راه اعتراض به عملکرد شما و 
دولت چیست؟ گفت: صف اعتراض را به 
ما نشان دهید و سازکاری برای اعتراض 

اقشار مختلف فراهم کنید.
محمد هادی نصر، نماینده بسیج 
اینکه  بر  تأکید  با  کشور  دانشجویی 
جمهوری اسامی ایران خط قرمز ماست، 
خواستار توجه بیشتر دولت به قشر محروم 

در سیاستگذاری های اقتصادی خود شد. 
با  دانشجویی  بسیج  نماینده 
ابراز تأسف از اینکه این روزها هدف 
شورشِ »اشراف« به حاشیه راندن 
توجه دولتمردان جمهوری اسامی از 
گرفتاری های مردم مستضعف است، 
اظهار کرد: اکنون که شورش »اشراف« 
نفس های آخرش را می کشد، موقع آن 
است که دولت و آقای رئیس جمهور 
دردها و گرفتاری های واقعی مردم 
را مسأله اصلی خود بدانند و با همه 
توان و به دور از نمایش آنها را پیگیری 
کنند و صدای معترضانی را که صف 
خود را از اغتشاشگران جدا کرده اند 

و از عملکرد بخشی از مسئولان گله 
دارند، بشنوند. بسترهایی را فراهم 
کنید که بتوانند گله کنند و گله شان 

شنیده شود.
فاطمه سادات هوشمند، نماینده 
تشکل دانشجویی دفتر تحکیم وحدت 
اظهارکرد: کسانی که همصدا با رسانه های 
سعودی جاده صاف کن فرزند شاه 
شده اند، خائن خون شهید قندچی، 
شهید بزرگ نیا و شریعت رضوی اند؛ 
امروز به برکت خون آن شهیدان یک زن 
در برابر رئیس جمهور ایستاده است. این 
دانشجو با بیان اینکه دولت سیزدهم امید 
را در دل مردم زنده کرد، عدم پایبندی 
برخی مدیران به گفتمان دولت را یکی 
از مشکات این دولت دانست و گفت: به 
عنوان یک دختر ایرانی به نفس کشیدن 
در اتمسفر جمهوری اسامی ایران افتخار 
می کنم. مسائل زنان و خانواده با کارهای 
جزیره ای حل نخواهد شد، مسائل زنان 
سیاسی  بازی  دستمایه  سال هاست 

گروه های مختلف شده است.
دانشجوی  پولانی  امیرمحمد 
کارشناسی ارشد مطالعات منطقه ای و 
معین رضیعی دانشجوی حقوق عمومی 
نیز از دیگر دانشجویانی بودند که در 
حضور رئیس جمهور نقطه نظرات و 
دیدگاه های خود درباره مسائل مختلف 

کشور را مطرح کردند.

از نکات جالب این مراسم، این بود 
که برخی از دانشجویان، بدون تعیین 
وقت، نظرات خود را در سالن و در حضور 

رئیس جمهور مطرح کردند.
خانم،  دانشجوی  یک  همچنین 
دانشجویان  لابه لای صحبت های  در 
از جای خود برخاست و ضمن بیان 
نظراتش، اعام کرد فارغ از نگاه های 
سیاسی، مسائل و مشکات دانشگاه 
و مطالبات دانشجویان را در نامه ای 
و  کرده  مکتوب  رئیس جمهور  برای 
از موانع رسیدن نامه اش به دست  
مسئولان  کرد.  گایه  رئیس جمهور 
برگزاری مراسم با شنیدن حرف های 
این دانشجو هماهنگ کردند تا نامه اش 
را به رئیس دفتر رئیس جمهور بدهد 
اما رئیس جمهور به احترام این بانوی 
دانشجو برخاست و به سوی او رفت 
و با گرفتن نامه  و تشکر از مساعی این 
دانشجو برای طرح مشکات و مطالبات 
دانشجویان، قول داد نامه او را پیگیری 
کند. این اقدام رئیس جمهور مورد 
استقبال و تشویق مکرر دانشجویان قرار 
گرفت. آیت الله رئیسی پیش از شرکت 
با  اساتید،  و  دانشجویان  نشست  در 
حضور بر مزار شهدای گمنام دانشگاه 
تهران و قرائت فاتحه به مقام والای این 
شهیدان و تمامی شهدای دانشجو ادای 

احترام کرد.
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اجرای قانون »کاهش تورم« امریکا چه پیامدهایی را برای غرب به دنبال خواهد داشت؟

دست امریکا در جیب اروپا برای رقابت با چین 
فاطمه فهیمی/ سه ماه پیش در ۱۶ اگوست 
۲۰۲۲، کنگره امریکا قانونی را موسوم به 
»کاهش تورم« تصویب کرد. هدف این 
قانون ،مهار تورم از طریق کاهش کسری 
بودجه، کاهش قیمت دارو، سرمایه گذاری 
در تولید انرژی داخلی و ترویج انرژی پاک 
بود. گفته می شد که این لایحه بزرگترین 
سرمایه گذاری تاریخ امریکا برای مبارزه 
با تغییرات آب و هوایی است. اما در 
پس پرده این قوانین مسأله جدا کردن 
زنجیره تأمین امریکا از چین، خصوصاً 
در حوزه مواد معدنی حیاتی قرار دارد که 
کاربردهای وسیعی در فناوری های آینده و 

صنایع نظامی دارد.
این قانون در کنار »قانون پیشگیری از 
کار اجباری اویغورها«، »قانون زیرساخت 
تراشه«  و  علم  »قانون  دوحزبی«، 
چندمین قانونی است که در سال جاری 
تصویب می شود و جدایی زنجیره تأمین 

امریکا از چین را هدف قرار می دهد.
مورد  در  قانون،  این  از  بخشی  در 
به  یافته  اعتبار ات مالیاتی اختصاص 
خودروهای الکتریکی گفته شده است. 
توسعه  طریق  از  می خواهد  امریکا 
خودرو های الکتریکی و موارد دیگر توسعه 
گازهای کربن را تا سال ۲۰۳۰ به حدود ۴۰ 
درصد کمتر از سطح آن در سال ۲۰۰۵ 
کاهش دهد. این قانون ۷۵۰۰ دلار اعتبار 
مالیاتی به خودروهای الکتریکی که دارای 
شرایط خاصی باشند اختصاص می دهد. 
شرایط اختصاص یافته به این بخش از 

قانون مورد توجه ما قرار گرفته است.
جدای از برخی شرایط برای قیمت، 
بتوانند  آنکه  برای  خودروها  و...،  اندازه 
شوند،  مالیاتی  اعتبار  دریافت  مشمول 
باید چند ویژگی داشته باشند. خودرو ها 
مونتاژ  شمالی  امریکای  در  حتماً  باید 
شرایط  داشتن  صورت  در  باشند.  شده 
معدنی  الزامات  که  خودروهایی  قبلی، 
دلار   ۳۷5۰ می کنند،  برآورده  را  حیاتی 
که  خودروهایی  و  دارند  مالیاتی  اعتبار 
می کنند،  برآورده  را  باتری  الزامات 
برای  دارند.  مالیاتی  اعتبار  دلار   ۳۷5۰
مواد  الزام  مشمول  خودرو  یک  آنکه 
 ۴۰ حداقل  باید  شود  حیاتی  معدنی 
باتری  حیاتی  معدنی  مواد  از  درصد 
که  از کشورهایی  یکی  یا  و  امریکا  در  آن 
امریکا با آنها قرارداد تجارت آزاد دارد، 
استخراج و یا پردازش شده باشد و یا در 

امریکای شمالی بازیافت شده باشد. این 
مواد  ۸۰درصد  به   ۲۰۲۷ سال  تا  الزام 
می رسد. خودرو  باتری  حیاتی  معدنی 

اعتبار مالیاتی اجزای باتری شامل 
 ۵۰ حداقل  که  می شود  خودرو هایی 
درصد ارزش اجزای باتری آن در امریکای 
شمالی تولید و یا مونتاژ شده باشد. این 
الزام تا سال ۲۰۲۹ به صد درصد اجزای 

باتری می رسد.
عاوه بر این ، اجزای باتری یک خودرو 
الکتریکی از سال ۲۰۲۵ نباید از یکی از 
کشورهای متخاصم امریکا مانند چین، 
روسیه و یا ایران و کره شمالی آمده باشد.

نشان  شروط  این  که  همان طور 
می دهد، این قانون به طور جدی به دنبال 
انتقال زنجیره تأمین تولید خودروهای 
الکتریکی و مواد حیاتی معدنی )لیتیوم، 
کبالت، نیکل، منگنز و گرافیت( به داخل 
خاک امریکاست. این قانون به طور جدی 
به تولیدکنندگان خودروهای الکتریکی در 
خارج از امریکا چه متخاصم امریکا باشند 

و چه از متحدان او باشند ضربه خواهد 
زد. بر اساس این قانون تقریباً ۷۰ درصد 
از خودروهای الکتریکی  که سابقاً مشمول 
لیست  از  می شدند  مالیاتی  اعتبار ات 
خارج می شوند. و بر اساس آن خودروهای 
ساخته شده توسط شرکت هایی مانند 
هیوندا، کیا، تویوتا و شرکت پورشه آلمان 
از رقابت در بازار امریکا محروم می شوند. 
را  خودروساز  شرکت های  قانون  این 
مجبور می کند تا کارخانه های مونتاژ و 
کارخانه های برق و باتری خود را به امریکا 

منتقل کنند.

ë فشار بر چین
از  باتری  اجزای  واردات  ممنوعیت 
کشورهای متخاصم با امریکا، دارای وجه 
از رقابت های ژئوپلیتیک  انکاری  قابل 
امریکا با چین است که می خواهد با 
تمام هزینه هایش چین را که بزرگترین 
چرخ دنده در زنجیره تأمین خودروهای 
الکتریکی است از زنجیره تأمین حذف 

به  را  به چین  امریکا  وابستگی  و  کند 
حداقل برساند.

به میزان وابستگی زنجیره  نگاهی 
تأمین خودروهای الکتریکی و خصوصاً 
نشان  چین  به  الکتریکی  باتری  های 
می دهد که این قانون چه تأثیری می تواند 
بر صنعت خودرو جهان و اقتصادهای 

وابسته به آن بگذارد.
درصد   ۷۰ حدود  در  امروز  چین 
تولید  را  جهان  الکتریکی  باتری های 
می کند و بزرگترین صادرکننده باتری های 
الکتریکی به امریکاست. بیش از نیمی از 
ظرفیت پالایش و پردازش لیتیوم، کبالت 
و گرافیت که مواد معدنی کلیدی در 
ساخت باتری های الکتریکی هستند، در 
چین قرار دارد. ۷۰ درصد از ظرفیت تولید 
کاتد و ۸5 درصد ظرفیت تولید  اند جهان 
در اختیار چین است. اروپا با وجود آنکه 
بیش از یک چهارم خودروهای الکتریکی 
جهان را مونتاژ می کند، سهم کمی در 
زنجیره تأمین باتری های الکتریکی دارد. 

)۲۰ درصد فرآوری کبالت دنیا در اروپا 
انجام می شود(. امریکا هم ۱۰ درصد 
از تولید خودروهای الکتریکی جهان را 
ظرفیت  از  سهمش  و  می دهد  انجام 
تولید باتری های الکتریکی فقط ۷ درصد 
است. در این میان کره و ژاپن سهم قابل 
توجهی از زنجیره تأمین پایین دست 
پردازش مواد خام، بویژه در تولید بسیار 
فنی مواد کاتد و آند دارند. کره مسئول ۱5 
درصد از ظرفیت تولید مواد کاتدی جهان 
است  و ژاپن ۱4 درصد از کاتد و ۱۱ درصد 
از تولید مواد  اند را به خود اختصاص 
داده است. روسیه نیز با تأمین ۲۰ درصد 
نیکل جهانی با خلوص بالا، نقش مهمی 
خودروهای  جهانی  تأمین  زنجیره  در 

الکتریکی ایفا می کند.
خودروهای  بازار  عمیق  وابستگی 
الکتریکی و باتری های موجود در آنها به 
چین در کنار قانون جدید امریکا که واردات 
باتری هایی را که بخشی از آنها از چین 
باشد ممنوع می کند، بازار خودرو های 

الکتریکی را با چالش های جدی در چند 
سال پیش رو مواجه می کند.

ë فشار بر متحدین امریکا
عاوه بر فشار بر چین، متحدین امریکا 
نیز در این قانون تحت فشار بسیاری قرار 
می گیرند. اولًا همان طور که گفته شد، 
فعالان این صنعت به بازارهای چین 
وابستگی زیادی دارند و قانون جدید 
امریکا برای تداوم قدرت رقابت پذیری 
آنها در بازار امریکا آنها را از ارتباط با چین 
منع می کند. دوماً، خودروسازان اروپایی و 
کره ای و دیگران را برای آنکه بتوانند در 
بازار امریکا قادر به رقابت باشند مجبور 
می کند، کارخانه های خود را به امریکا 
منتقل کنند. در واقع امریکا می خواهد 
صنعت  متحدانش  هزینه  واسط  به 
باتری های الکتریکی خود را ارتقا دهد و در 
وابستگی اش به مواد معدنی حیاتی چین 
و دیگران را کاهش دهد. سوماً، از میان 
کشورهای مهم در زنجیره تولید باتری 

تنها کره جنوبی است که با امریکا قرارداد 
تجارت آزاد دارد و می تواند مواد معدنی 
مورد نیاز باتری های خودروهای الکتریکی 
امریکا را تأمین کند. لذا اروپا، ژاپن و 
دیگرانی که در زنجیره تأمین باتری در 
حوزه فرآوری مواد معدنی حیاتی کمیاب 
سرمایه گذاری کرده اند، از رده رقابت در 

امریکا خارج می شوند.
در دو ماهه اخیر اروپا، کره جنوبی، ژاپن 
و برزیل که سرمایه گذاری بسیاری در این 
صنعت کرده اند و صادرکنندگان اصلی 
خودروهای الکتریکی به امریکا بوده اند، 
قانون  این  به  گسترده ای  اعتراضات 
خودروسازان  انجمن  داده اند.  انجام 
کره )KAMA( گفته، قانون کاهش تورم 
ایالات متحده می تواند سالانه بر صادرات 
۱۰۰۰۰۰ خودروی برقی آنها به امریکا 
تأثیر بگذارد، زیرا خودروهای الکتریکی 
مونتاژ شده در کره جنوبی واجد شرایط 
دلاری   ۷5۰۰ مالیاتی  یارانه  دریافت 
خودروهای الکتریکی در ایالات متحده 
نیستند. وزرای دارایی آلمان و فرانسه 
هر دو به دلیل تبعیض علیه شرکت های 
اروپا  اتحادیه  کرده اند.  انتقاد  اروپایی 
اعام کرده است که در مورد این قانون 
»نگرانی های جدی« دارد و می گوید که 
این قانون قوانین تجارت بین المللی را 
نقض می کند. اتحادیه اروپا هشدار داد 
که طرح های مالیاتی امریکا »خطر ایجاد 
تنش هایی را به همراه دارد که می تواند 
تافی جویانه  یا  متقابل  اقدامات  به 
منجر شود«. قانون جدید در حالی این 
فشارها را بر متحدین امریکا وارد می کند 
که امریکا سیاست »حمایت از دوستان« 
را  و »زنجیره های تأمین دوست-پایه« 
دنبال می کند و این دوستان امریکا را به 
وحشت می اندازد و تداوم سیاست »اول 
امریکا« را برای آنها بازنمایی می کند. 
این فشارها در حالی است که اقتصادهای 
اروپا بار سنگین درگیری غرب و روسیه را 
در جنگ بر سر اوکراین متحمل می شوند 
و قوانین جدید امریکا فشارها را بر اقتصاد 
اروپا بیش از پیش می کند. همچنین این 
فشارها با قوانین جدید امریکا در مورد 
ممنوعیت صادرات تراشه های ساخته 
شده با تجهیزات امریکایی به چین، بر 
کره، ژاپن و اروپا دو چندان خواهد شد و 
بخش های مختلف اقتصاد این کشورها را 

با چالش مواجه می کند.

 گوشه ای از دستاوردهای 
جمهوری اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

در همین چند هفته ...
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در همین چند هفته ای که اخبار رسانه های داخلی و خارجی متمرکز به 
پوشش اغتشاشات و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ 
داد که رسانه های بیگانه هیچگونه تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی 
که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب می آید، اما در میان انبوه خبرها 
و جنجال های رسانه ای، چندان دیده نمی شود، البته این دستاوردها از 

چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. 

 با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا 
به فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپ
پرونده کشدار تخلف مالیاتی سازمان تجاری ترامپ با شهادت آلن 
ویزلبرگ، یکی از مدیران ارشد این  شرکت به نتیجه رسید و ۱2 قاضی 
دادگاه مالیاتی منهتن با متهم شناختن و محکوم کردن این دو مرکز 
تجاری، دردسر تازه ای برای شرکت های 
وابسته به رئیس جمهور سابق 

6امریکا به وجود آوردند. 
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 قانون کاهش تورم به طور جدی 
به دنبال انتقال زنجیره تأمین 

تولید خودروهای الکتریکی و مواد 
حیاتی معدنی به داخل خاک 
امریکاست. این قانون به طور 

جدی به تولیدکنندگان خودروهای 
الکتریکی در خارج از امریکا چه 

متخاصم امریکا باشند و چه از 
متحدان او باشند ضربه خواهد 

زد. بر اساس این قانون تقریباً ۷۰ 
درصد از خودروهای الکتریکی  که 

سابقاً مشمول اعتبار ات مالیاتی 
می شدند از لیست خارج می شوند 

و بر اساس آن خودروهای ساخته 
شده توسط شرکت هایی مانند 

هیوندا، کیا، تویوتا و شرکت پورشه 
آلمان از رقابت در بازار امریکا 

محروم می شوند

پیرمرد 71 ساله ای که خود را شاهزاده  هاینریش سیزدهم می نامد، مغز متفکر کودتا در آلمان است
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تورنتو استار)کانادا(
دولت فدرال کانادا گرچه در دوران 
شیوع کرونا پروژه خرید واکسن را 
بخوبی انجام داد و توانست این فرآیند 
را برای کنترل ویروس با موفقیت 
پشت سر بگذارد اما آنچه که در این 
میان انتقادات فراوانی را به دولت این 
کشور وارد کرده است، سوءمدیریت 
میلیون ها دوز واکسن اضافه ای بود که 
نتوانستند حتی بموقع به کشورهای 

نیازمند نیز اهدا کنند و دور ریز شد.

استادو دی سائوپائولو)برزیل(
دیوان عالی برزیل بودجه مخفی 
این کشور را که برای اصلاحات پنهان 
کنار گذاشته می شد، مورد بازنگری قرار 
می دهد. به باور کارشناسان در صورتی 
که این بودجه لغو شود، پیروزی بزرگی 
جمهور  رئیس  داسیلوا،  لولا  برای 
جدید این کشور خواهد بود. قضات 
دیوان عالی در حالی این بودجه را به 
رأی گذاشته اند که نمایندگان مجلس 

خواستار اصلاح آن هستند.

دیلی صباح)ترکیه(
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
و  دوستان  حمایت  بر  تعهد  با  ترکیه 
ناامن کردن همه جا برای دشمنان ترکیه 
گفت: »ترکیه بر همه موانع برای مبارزه با 
تروریسم فائق آمده است و ما در شمال 
را  لازم  مذاکرات  سوریه  شمال  و  غرب 

انجام داده ایم.« 
این اظهارات در حالی است که ترکیه 
اعلام کرده برای عملیات های امنیتی خود 

در سوریه مجوزی نمی گیرد.

ـما
رنـ

دو

اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپ
با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا به فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

تخلف  کشدار  پرونده  صفاری/  زهره 
مالیاتی سازمان تجاری ترامپ با شهادت 
از مدیران ارشد  آلن ویزلبرگ، یکی 
این  شرکت به نتیجه رسید و 12 قاضی 
دادگاه مالیاتی منهتن با متهم شناختن 
و محکوم کردن این دو مرکز تجاری، 
دردسر تازه ای برای شرکت های وابسته 
به رئیس جمهور سابق امریکا به وجود 

آوردند.
به گزارش واشنگتن پست، گرچه 
در این اتهام نامی از دونالد ترامپ و 
با  اما  او نیست  فرزندان و وابستگان 
توجه به خدشه دار شدن اعتبار تجاری 
این سازمان، رئیس جمهور سابق برای 
نجات خود از این رسوایی، در شبکه 
اجتماعی متعلق به خودش )تروث(، 
از جرایمی که مدیر ارشد او اعتراف 
کرده، ابراز بی اطلاعی کرده است. با رأی 
این پرونده، سازمان تجاری ترامپ با 
اتهامات جعل، فساد و جرایم مالیاتی و 
دستکاری در اسناد تجاری با 1.6 میلیون 
دلار جریمه روبه رو خواهد بود. در حال 
حاضر این مجازات آن هم در شرایطی 
که به تازگی دونالد ترامپ و خانواده اش 
هم در دادگاه نیویورک تحت محاکمه 
قرار دارند، چالش بزرگی را پیش روی 
آنها قرار داده است. بویژه اینکه دونالد 

ترامپ به تازگی از نامزدی در انتخابات 
2024 ریاست جمهوری پرده برداشته 

است.
آلوین براگ، دادستان منتهن پس 
از این حکم گفت: »این پرونده درباره 
تقلب و اسناد جعلی و فرار مالیاتی 
است که هم منافع افراد در آن بوده 
دخیل  آن  در  ترامپ  سازمان  هم  و 
مدافع  وکلای  که  حالی  بوده اند.« در 
دونالد ترامپ بشدت از این رأی انتقاد 
تجاری  سازمان  قضایی  تیم  و  کرده 
ترامپ نیز متعهد به اعتراض به  آن 
شده است، کیمبرلی بنزا، سخنگوی 
سازمان ترامپ در بیانیه ای با اشاره به 
اعترافات آلن ویزلبرگ اعلام کرد: »این 
اقدامات ناشی از رفتار کارمندان سازمان 
بوده  و همان طور که خود ویزلبرگ نیز 
اذعان کرده طمع باعث آن شده و او به 

خانواده ترامپ خیانت کرده است.«
به نوشته بی بی سی، دونالد ترامپ 
این محاکمه را سیاسی و ناامیدکننده 
خوانده و در عین حال به آلن ویزلبرگ، 
مدیر مالی دیرینه خود حمله کرده و 
خواستار تجدید نظر شده است. آلن 
ویزلبرگ که به خاطر اتهامات فساد 
مالیاتی و سندسازی دست کم با 15 سال 
زندان روبه رو بود، با اعتراف به اینکه 

او و جفری مک کانی، دیگر مدیر این 
سازمان این فرایند جعل و فساد مالی 
را از سال 2005 آغاز کرده و بیش از یک 
دهه نیز درگیر آن بودند، مدعی شده بود 
که درآمد حاصل را خرج آپارتمان های 
لوکس و خودروهای گرانقیمت برای 
این  است.  کرده  خانواده اش  و  خود 
ترامپ  سازمان  برای  گرچه  اعتراف 
دردسرساز شد و 17 اتهام وارد به این 
سازمان را به اثبات رساند اما مدت زمان 

محکومیت او را به 5 ماه تقلیل داد.
ë ضربه سخت به اعتبار ترامپ 

لتیتیا جیمز، دادستان کل نیویورک 
که این پرونده را در دست دارد متهم 
شدن سازمان ترامپ را یک پیروزی 
بزرگ خواند که نشان می دهد همه 
نقض  خاطر  به  سازمان ها  و  افراد 
قوانین برای منفعت مالی باید پاسخگو 
باشند. الی هنیگ، کارشناس حقوقی 
سی ان ان معتقد است: »بدون شک این 
ضربه ای سخت به سازمان ترامپ بود.« 
اما این تنها یک بعد تبعات این اتفاق 
است چرا که به باور کارشناسان گاردین، 
شرایط فعلی در حالی جایگاه سیاسی 
دونالد ترامپ را متزلزل کرده است که 
رقبای او یکی پس از دیگری در حزب 

جمهوری خواه ظهور و بروز می کنند.

ë قدرت گرفتن دموکرات ها در سنا
رافائل وارناک، نامزد دموکرات ها 
در ایالت جورجیا با پیشتازی بر هرچل 
واکر، رقیب جمهوری خواه اش، اکثریت 
آبی ها در سنا را تقویت کرد و به 51 
کرسی در برابر 49 کرسی جمهوری خواه 
رساند. براساس گزارش رویترز، شمارش 
99 درصد آرا نشان می دهد که وارناک 

با کسب 50.8 درصد آرا با اختلافی 
میلیمتری از واکر با 49.2 درصد برتری 
دارد. وارناک پس از این پیروزی گفت: 
»باید در این برهه خوشحالی کوتاه کرد 

چراکه فردا دیگر وقت کار است.«
برای  قدر  هر  پیروزی  این  اما 
دموکرات ها و جو بایدن خوشایند است، 
دونالد ترامپ را خشمگین خواهد کرد. 

رئیس جمهور سابق امریکا که به دنبال 
ریاست  انتخابات  در  دوباره  نامزدی 
جمهوری 2024 است، روی واکر و چند 
نامزد جمهوری خواه بانفوذ در انتخابات 
زیادی  حساب  امسال  میاندوره ای 
باز کرده بود، اما شوک پیروزی برخی 
دموکرات ها در این انتخابات، معادلات 

او را بشدت به هم ریخت.

نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز به شهر نابلس یورش بردند اما با 
مقاومت مسلحانه رزمندگان فلسطینی مجبور به نیمه تمام گذاشتن 

حمله خود شدند.

منابع امنیتی لبنانی از بازداشت 18۵ جاسوس رژیم صهیونیستی در 
این کشور از زمان آغاز بحران اقتصادی لبنان در سال 2019 تاکنون خبر 

دادند.

جنین پلاسخارت، رئیس هیأت سازمان ملل در عراق )یونامی( با آیت الله 
سیستانی دیدار کرد.  در این دیدار اهمیت حکمت و عقلانیت مرجعیت 

عالی شیعه و حمایت وی از همزیستی مسالمت آمیز بررسی شد.

پلیس در جزیره جاوه  ایستگاه  یک  را در  فرد مهاجم خود  یک 
اندونزی منفجر کرد. به نظر می رسد این تازه ترین حمله انتحاری در 

پرجمعیت ترین کشور مسلمان جهان باشد.
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حسین فاطمی/ برنی سندرز، سناتور 
امریکایی که همواره مواضعی علیه ریاض 
و جنگ بن سلمان در یمن داشته است، 
زنگ هشدار را برای عربستان به صدا در 
آورد و خبر داد، قصد دارد سنا را مجاب 
سازد، قطعنامه توقف حمایت امریکا از 
عربستان در جنگ علیه یمن را تصویب 
کند. به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، 
بر اساس گزارش پایگاه اینترسپت، »برنی 
سندرز« رئیس کمیته بودجه مجلس 
سنای امریکا که بانی اصلی چنین حرکتی 
در سنا است، گفت: »این مجلس )سنا( 
قصد دارد هفته آینده قطعنامه توقف 
حمایت امریکا از جنگ یمن را تصویب 
کند.« موافقان این قطعنامه معتقدند 
تصویب قوی آن در مجلس سنا حامل 
این پیام برای عربستان خواهد بود که 
این کشور آزادی از سرگرفتن اقدامات 
خصمانه در یمن را در اختیار ندارد. از 
سوی دیگر، رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس سنا، توقف هر گونه همکاری با 
ریاض را خواستار شد.  در حالی سنای 
امریکا به دنبال هشدار به ریاض است 
که پکن با سفر شی و بازی در زمین 
عربستان نگرانی جدی را برای امریکا 

در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس 
ایجاد کرده است. از سوی دیگر محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی از 
دیروز چهارشنبه )7 دسامبر( به مدت 3 
روز میزبان شی  جین پینگ، رئیس جمهور 
چین خواهد بود، آن هم در شرایطی که 
روابط واشنگتن و ریاض در برهه حساسی 

قرار دارد.
ë بازی پکن در زمین ریاض 

حالی  در  ریاض  به  شی   سفر 
است که چین به بزرگ ترین شریک 
تجاری عربستان تبدیل شده است و 
سرمایه گذاری ریاض در غول اقتصادی 
آسیا به بیش از یکصد میلیارد دلار رسیده 
و صادرات آن که 8۵ درصد آن نفت 
است به حدود 1۴۴ میلیارد ریال سعودی 
و وارداتش از چین به حدود ۴۵ میلیارد 
ریال رسیده است یعنی با مازاد تجاری 
حدود 90 میلیارد ریال سعودی به نفع 
عربستان. بر اساس برنامه اعلام شده 
برای سفر رئیس جمهور چین، او در 3 
نشست مختلف در عربستان سعودی 
شرکت خواهد کرد. حضور شی  جین پینگ 
در »اجلاس سران کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس و چین« و »اجلاس سران 

کشورهای عربی و چین« در کنار دیدار 
و گفت و گو با پادشاه و ولیعهد عربستان 
سعودی در سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان سعودی برنامه ریزی شده است. 
سفر رئیس جمهور چین به عربستان 
سعودی در حالی انجام می شود که روابط 
ریاض و واشنگتن بر سر موضوعاتی مانند 
امنیت انرژی، امنیت منطقه ای و حقوق 
بشر متشنج است و اکنون روابط مستحکم 
ریاض با پکن می تواند به بدتر شدن 
روابط با واشنگتن منجر شود. آخرین 
ضربه به روابط امریکا و عربستان زمانی 
بود که وزیران اوپک پلاس شامل اعضای 
اوپک و متحدان این سازمان مانند روسیه، 
موافقت کردند که برنامه تصویب شده در 
ماه اکتبر مبنی بر کاهش تولید به میزان 
2 میلیون بشکه در روز را ادامه دهند. این 
تصمیم اوپک پلاس با ابراز نارضایتی 
واشنگتن مواجه شد، به گونه ای که از آن 
به عنوان »همسویی« با روسیه در جنگ 
اوکراین یاد کرد. اکنون نیز هنوز مشخص 
نیست واکنش بعدی امریکا به این گام 
جدید عربستان که شاید جو بایدن آن را 
اقدامی تحریک آمیز بداند، چگونه خواهد 
بود اما با توجه به اشاره های قبلی می توان 

حدس زد احتمال برقراری تحریم هایی 
علیه عربستان وجود داشته باشد. 

ë  نیم نگاه بن سلمان به موازنه سازی بین
پکن و واشنگتن 

برخی از کارشناسان روابط بین الملل 
بر این نظرند که عربستان سعودی با 
سفر شی جین پینگ به این کشور که 
نخستین سفر او از سال 201۶ است، بیشتر 
به دنبال دستاوردهای اقتصادی خواهد 
بود تا تغییر معنی دار در همپیمانی اش 
با امریکا. از این رو بن سلمان نیم نگاهی 
به موازنه سازی بین پکن و واشنگتن 

دارد. به گفته این گروه از کارشناسان، 
مسأله اصلی حاکمان عربستان سعودی 
تنوع بخشیدن به شراکت ها برای تأمین 
این کشور  امنیتی  و  اقتصادی  منافع 
بزرگ ترین  سعودی  است.عربستان 
صادرکننده نفت جهان است و چین 
هم به عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت 
خام، دست کم یک چهارم از صادرات 
می کند.  خریداری  را  عربستان  نفت 
همچنین پتانسیل همکاری در توسعه 
برای  پالایشگاه ها  مانند   زیرساخت ها 
2کشور وجود دارد. فراتر از انرژی، محمد 

بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
با چین را در راستای برنامه  شراکت 

اصلاحی 2030 خود ارزیابی می کند. 
با این حال پذیرش روابط نزدیک تر 
عربستان سعودی با چین به این معنا 
نیست که ریاض می خواهد همکاری 
خود را با واشنگتن کاهش دهد. مقام های 
عربستان سعودی حتی در زمان غوغا 
بر سر کاهش تولید نفت اوپک پلاس در 
ماه اکتبر و تهدیدات جو بایدن، رئیس 
جمهور امریکا، بر اهمیت روابط خود 
با واشنگتن تأکید می کردند. همچنین 
نظامی  همکاری های  وجود  با  چین 
با عربستان سعودی تاکنون نتوانسته 
تضمین های لازم امنیتی به این کشور 
ارائه دهد؛ موضوعی که از سال ها پیش 
زیربنای همکاری های واشنگتن و ریاض 
بوده است. بنابراین اگرچه بهبود روابط با 
چین برای سعودی ها یک اولویت است، 
اما تا زمانی که تحولات منطقه به شکل 
کنونی ادامه یابد و تا زمانی که این کشور در 
برابر حملات نظامی ایران و شبه نظامیان 
وابسته به تهران بشدت آسیب پذیر باشد، 
محدودیت ها برای دور شدن عربستان 

سعودی از امریکا وجود خواهد داشت.

از زمانی که روسیه با تهاجمش به اوکراین 
کل اروپا را شگفت زده کرد، امریکا نیز با 
سیاست های ضد و نقیض اش در این 
خصوص به برآشفتگی های این قاره 
افزوده است. یک ماحصل مهم تهاجم 
مذکور، شدت گرفتن مجدد رقابت امریکا 
با روس ها است. در این میان اروپایی ها 
مانده اند با شرایط موجود چه کنند. آنها 
قطعاً قصد کمک به اوکراین را درهنگامه 
این ستیز داشته اند اما نمی دانند، دقیقاً 
چه باید بکنند. تفرقه آراء در سطح 
قاره سبز چشمگیر است. برخی مثل 
مجارستان طرف روس ها را گرفته اند 
و سوئد و لهستان سردسته کشورهایی 
هستند که با امریکا همراه شده اند تا 
کی یف در مقاومت مقابل روسیه تنها 
نماند. در این میان هستند کشورهایی 
هم که می گویند سیاست های متخذه 

این قاره باید بی تأثیر از هر رویکردی به 
یکی از دو کشور بزرگ مذکور باشد و باید 
به  استقلال و جدایی هرچه بیشتر از آنها 

اندیشید.
ë دلایل سفر صدراعظم آلمان به پکن

ازهمه  عصبانی تر  و  سرگشته تر 
فرانسه و آلمان هستند که از همان آغاز 
هم با بسط زرادخانه امریکا به قسمتی 
از خاک اوکراین مخالف بودند و حالا 
هم روش های توأم با تزویر جو بایدن 
را که می کوشد با عمده تر کردن خطر 
روسیه برای کل اروپایی ها و جلوه دادن 
خود و کشورش به عنوان یک منجی، 
جایگاه و نفوذ امریکا را در جهان بیشتر 

کند، برنمی تابند.
که چند  ارتباط آلمان  در همین 
سالی است در زمینه کسب نفت و گاز 
مورد نیازش به روسیه و برای داد و ستد 
اقتصادی اش به چین متکی شده، از 
اینکه دولت امریکا چه در زمان دونالد 
ترامپ و چه اینک در دوره جو بایدن 

می کوشد معامله های اقتصادی وسیع 
کشورهای  از  دیگر  شماری  و  آلمان 
اروپایی را با مسکو و پکن محدود کند، 
ناراحت است و دیدار اخیر اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان از چین نیز قدمی 
در راه نفی این تلاش و تحکیم روابط 
اقتصادی این کشور با این غول شرق 

آسیایی بود.
ë ...شاید این زمستان بگذرد اما

شاید آلمان و همتاهایش به لطف 
مصرفی  گاز  قبلی شان  اندوخته های 
زمستان امسال خود را در اختیار داشته 
باشند اما با توجه به شش برابر شدن 
قیمت گاز در سطح اروپا که منتج از 
بحران اوکراین است، ساکنان آلمان و 
اکثر کشورهای دیگر اروپایی اوقات بسیار 
سختی را در سال 2023 پیش رو خواهند 
داشت و تأمین گاز و پرداخت بهای آن 
برای مردم این قاره کمرشکن خواهد 
بود. این را باید محصول سیاست های 
روسیه دانست که بعد از حمایت آشکار 

غربی ها از اوکراین در مناقشه کرملین با 
کشور همسایه جریان گاز ارسالی خود 
به کشورهای غربی را بست و شرط 
دریافت روبل )و نه دلار( را برای ارسال 
گاز خود به معدودی از کشورهایی که 
حمایت شان از کی یف تام و تمام نبوده، 

تعیین کرد.
ë  مکرون: امریکا اهمیتی برای ما قائل

نیست
همه این رخدادها این باور را قوت 
بخشیده که امریکا نه تنها مخالفتی با 
جنگ روسیه – اوکراین ندارد، بلکه 
امکان  سرحد  تا  آن  استمرار  طالب 
زمینه های  و  جهات  در  زیرا  است. 
مختلف از آن بهره می برد. کاخ سفید 
از  بیش  یک سو  از  سیاست،  این  با 
گذشته سلاح های سنگین و پایگاه های 
نظامی خود را در سطح اروپا مستقر 
می کند و از جانب دیگر بسیاری از اقلام 
صادراتی اش را که پیشتر روی دستش 
باد می کرد به کشورهایی می فروشد که 

دیگر نمی توانند به معاملات قبلی شان 
با روس ها ادامه دهند و مجبورند هرچه 
سریعتر کشوری دیگر را جانشین آن و 
بازارهای تازه ای را برای خریدهای خود 

پیدا کنند. 
مسائلی از این دست رهبران فرانسه 
را هم ناامید کرده و امانوئل مکرون پس 
از دیدن ریاکاری های کاخ سفید با لحنی 
قاطع و آشکار از مردم این کشور خواسته 
است که تصورات خام گذشته خود را به 
فراموشی بسپارند و با واقعیت ها زندگی 
کنند. او گفته است: »به فکر رسیدن 
جانب  از  مؤثر  و  حقیقی  کمک هایی 
امریکا نباشید زیرا این کشور ابتدا به 

منافع خود می اندیشد.«
ë لذت امریکا از تفرقه اروپایی ها

مشکلات اروپا به همین جا ختم 
آلمان  بین  روابط  حتی  و  نمی شود 
و فرانسه روبه سردی رفته و جدایی 
شش سال پیش انگلیس از »اتحادیه 
اروپا« و مشکلات عظیم برخاسته از 

آن کل بریتانیا را به سوی یک »نداری 
و  رانده  پیش  به  آشکار  اقتصادی« 
شرایط مالی سایر کشورهای اروپایی چه 
در غرب و چه در شرق این قاره چندان 
روشن نیست و تعریفی ندارد. با وجود 
این اگر قرار است اروپا حرکاتی داشته 
باشد که سیاست های متخذه بایدن 
را کم اثر و شرایط اقتصادی تیره این 
قاره را قدری روشن تر کند، این کار باید 
توسط »قدرت« های اروپا و کشورهای 
نامدارتر صورت گیرد که هم پشتوانه 
اقتصادی شان غنی تر است و هم راه ها و 
ضربه های بیشتری برای حل مشکلات 
عمومی در قاره اروپا دارند. این درحالی 
است که سایر اعضای اتحادیه اروپا در 
بسیاری از موارد دیگر هم دچار تفرق 
آرا و اختلاف سلیقه اند؛ چیزی که امریکا 
به طور پنهانی ازآن لذت می برد و از 
طریق آن اروپا را تحقیر و جناح و جایگاه 

خود را پیوسته قوی تر می کند.
ë Aljazeera  :منبع

 همزمان با پلیس آلمان که تلاش برای کودتا را خنثی کرد 
فرانسه در هرج و مرج اعتصاب به سر می برد

کودتا در آلمان، اعتصاب در فرانسه
لاله مهرزاد/ آلمان از عملیات هزاران پلیس این کشور برای دستگیری یک 
گروه 25 نفره راست افراطی که قصد کودتا علیه دولت و حمله به پارلمان 

را داشتند، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، پلیس آلمان با تأکید بر اینکه در این 
عملیات بیش از 3 هزار نیروی پلیس حضور داشتند و بیش از 130 مکان 
را تفتیش کردند، اعلام کرده است گروه دستگیر شده، پیرو افکار وابسته به 
تئوری های توطئه »کیو انان« و گروه افراطی »رایش بورگر« )شهروندان 
رایش( هستند که آلمان مدرنی را که پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفته 
قبول ندارند و اصرار دارند قانون اساسی آلمان که در زمان قبل از جنگ 
جهانی دوم و شکست آلمان نازی وجود داشته، هنوز هم بر این کشور 
جاری است. پلیس آلمان در اطلاعاتی که در این خصوص فاش کرده، 
خبر داده، این گروه افراطی که شماری از آنان از افسران سابق ارتش آلمان 
هستند، قصد داشتند به ساختمان پارلمان حمله کنند و بعد از سرنگون 
کردن دولت، یک دولت نظامی موقت تشکیل دهند و آلمانی را به وجود 
آورند که در پایان جنگ جهانی دوم از بین رفته بود. آنها تصور داشتند اگر 

چنین حرکت هایی انجام دهند، مردم آلمان از آنها حمایت می کردند.
پلیس آلمان همچنین اعلام کرده هسته مرکزی این گروه 25 نفره 
مردی 71 ساله است که خود را شاهزاده می داند. حامیانش نیز او را 
شاهزاده  هاینریش سیزدهم می نامند. بنابراین گزارش او در حال حاضر 
در فرانکفورت زندگی می کند و یک کارآفرین محسوب می شود اما تأکید 
می کند از نسل خاندان پادشاهی رویس است که زمانی بر آلمان شرقی 
حکم می راندند و روابطی با روسیه آن زمان داشتند. همین مسأله و 
همچنین وجود یک زن که شهروندی روسیه را دارد، در بین دستگیرشدگان، 
باعث شده است برخی منابع خبری شبهه هایی درباره تلاش روسیه برای 
کودتا در آلمان مطرح کنند. اما سفارت روسیه در آلمان این ادعاها را رد و 
اعلام کرده است، این سفارتخانه هیچ ارتباطی با اعضای این گروه نداشته 
است و آن را گروهی تروریستی و غیرقانونی می داند. در همین ارتباط 
اسپوتنیک نیز در گزارشی در همین خصوص خبر داد، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین، هرگونه ارتباط بین این گروه و روسیه را تکذیب و تأکید 
کرده است، این  مسأله یک مسأله داخلی آلمان است و ارتباطی به کرملین 
ندارد. وارد کردن چنین اتهام هایی به روسیه به خاطر حضور یک زن روس 
بین دستگیرشدگان در حالی است که در این گروه دو نفردیگر نیز حضور 

داشتند که یکی از آنها شهروند اتریش و دیگری شهروند ایتالیا است.
ë اعتصاب در راه آهن فرانسه

روز گذشته در حالی که آلمان در گیرودار کودتا بود، همسایه آن فرانسه 
نیز در چالش با کارکنان شبکه راه آهن خود به سر می برد. اعتصاب کارگران 
راه آهن فرانسه به دلیل افزایش اندک حقوق آنها برای سال آتی است. 
به گزارش سایت کانشیون فرانس، خط ریلی پاریس به لیون، بیشترین 
آسیب را از این اعتصاب دید. با توجه به حجم بالای مسافران این خط، 
بلاتکلیفی انبوه مسافرانی که هر روز در این خط تردد می کنند، باعث 
هرج و مرج در آن شد، بویژه که از بین تمامی سفرهایی که بین ساعت 6 
صبح تا 12 ظهر که زمان شلوغی این خط است، باید انجام می شد، تنها 
یک قطار حرکت کرد. اعتصاب دیروز 5 روز پس از آغاز اعتصاب اپراتور 
ملی راه آهن فرانسه که باعث اختلال در حمل و نقل های این کشور در 
روزهای شنبه و یکشنبه شد، صورت گرفت. اما اعتصاب دیروز که در واقع 
در خطوط پرسرعت انجام شده است، می تواند تبعات بسیار بیشتری را 
برای الیزه به دنبال داشته باشد، بویژه این ماه آخرین ماه میلادی سال 
2022 است و فرانسه نیز مانند دیگر کشورهای اروپایی به فصل سفرهای 
کریسمس نزدیک می شود. فرانسه بجز اعتصاب در خطوط ریلی، از 
سه شنبه نیز با اعتصاب اتحادیه های کارگری شبکه برق نیز مواجه بوده 
است. کارکنان این بخش نیز خواهان افزایش حقوقی معادل 6.9 درصد 

هستند اما دولت افزایش 2.3 درصدی را برای آنها در نظر گرفته است.

دومین پرتاب تخم مرغ به پادشاه انگلیس در یک ماه
جوان 20 ساله ای که به 
سمت چارلز سوم پادشاه 
انگلیس تخم مرغ پرتاب 
شد.به  دستگیر  کرد 
نقل  به  ایرنا،  گزارش 
حادثه  این  رویترز،  از 
هفته  همین  سه شنبه 
زمانی که شاه چارلز در 
مرکز شهر لوتون در حال 

پیاده روی بود، اتفاق افتاد. چارلز به طور موقت توسط کارکنان امنیتی از 
میان جمعیتی که جلوی تالار شهر اجتماع کرده بودند دور شد ولی پس 
از انتقال به منطقه ای دیگر همچنان به پیاده روی و دیدار با مردم منطقه 

ادامه داد.
چارلز سوم از زمان تاجگذاری تا حال چندین بار از سوی مردم انگلیس 
و مخالفان نظام سلطنتی در این کشور مورد حمله قرار گرفته است. این 
حادثه دومین بار در یک ماه اخیر است که به سمت شاه چارلز تخم مرغ 
پرتاب شده است. ماه گذشته میلادی نیز یک معترض در منطقه یورک 
و پس از پرتاب چند تخم مرغ به سمت شاه چارلز دستگیر شد. او در حال 
پرتاب تخم مرغ ها به سمت او فریاد زد: این کشور روی خون بردگان ساخته 

شده است.
در جریان مراسم خاکسپاری الیزابت که برآورد می شود چندین میلیارد 
پوند هزینه در برداشت نیز یکی از معترضان در میان جمعیت فریاد زد که 
بریز و بپاش خاندان سلطنتی از جیب مردمی تأمین می شود که با تورم 

بی سابقه و بحران هزینه های زندگی دست و پنجه نرم می کنند.
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سناتور دموکرات در تلاش برای پایان حمایت امریکا از جنگ یمن است

سندرز علیه جنگ طلبی عربستان

کاخ سفید چگونه از ستیز مسکو – کی یف بهره می گیرد

درماندگی اروپا در ماجرای بحران اوکراین
مروان بشاره، تحلیلگر ارشد سیاسی

مترجم: وصال روحانی

P
A

 برنی سندرز اقدامات سنا علیه ریاض را رهبری می کند

 آلن ویزلبرگ، مدیر ارشد سازمان تجاری ترامپ 



فرمانده منطقه انتظامی انزلی بازداشت شد
 خبر اول اینکه، وکیل اولیای دم مهران سماک، جوان اهل استان گیلان 

که در ناآرامی های هفته گذشته در انزلی کشته شد، از بازداشت فرمانده 
انتظامی این شهر خبر داد. به گزارش تسنیم، احمدی در صفحه خود 
در فضای مجازی نوشت: پس از گذشت ۷ روز از فوت مهران سماک، با 
پیگیری های مستمر و بررسی دلایل و مستندات نهایتاً جعفر جوانمردی 
فرمانده منطقه انتظامی بندرانزلی به اتهام عدم رعایت قانون نحوه 
به کارگیری سلاح منجر به فوت مهران سماک در شعبه اول بازپرسی 
دادسرای نظامی گیلان تفهیم اتهام و با صدور قرار بازداشت موقت روانه 
زندان شد و در حال حاضر در زندان مرکزی رشت است. گفتنی است 
مهران سماک شامگاه سه شنبه پس از پایان بازی ایران- امریکا در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر، بر اثر تیراندازی در انزلی کشته شد.

توضیحات طائب درباره ماجرای بولتن های محرمانه
 خبر دیگر اینکه، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه توضیحاتی درباره 

ماجرای بولتن های محرمانه منتسب به یکی از چهره های مرتبط با 
خبرگزاری فارس ارائه کرد که گمانه خودسرانه و غیررسمی بودن این 
بولتن ها را بیش از پیش تقویت می کند. حجت الاسلام طائب روز گذشته 
طی سخنرانی خود در دانشگاه زنجان به مناسبت روز دانشجو، با اشاره 
به اینکه پیش از این، چند بار به تهیه کننده این بولتن ها تذکر داده شده 
بود، اظهار کرد: حتی این تذکرها به مرحله برخورد قضایی هم رسیده 
بود. وی با تفکیک میان خبررسانی و انشای خبر در کار رسانه ای، کار انجام 
شده در این بولتن ها را انشای خبر توصیف و تأکید کرد: این فرد انشای 
خبر می کرد، به این ترتیب که گاهی خبر منعکس می شود و گاهی هم 
چیزی که شنیده می شود، انشا می شود، این فرد هم آنچه می شنیده را 
انشا می کرده است. رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه با بیان اینکه به 
دنبال این رویکرد انشای خبر، با این فرد برخورد هم شده است، اضافه 
کرد: آخرین سمت این فرد قائم مقام فارس نبود، از مقام  قائم مقامی 
فارس جابه جایش کردند، یک زمانی قائم مقام فارس، مرتبط و فعال 
بوده، اما بولتن را خودش می گذاشته، یعنی مأموریتی برای تهیه بولتن 
نداشته، بلکه آن را تهیه می کرده و به دستگاه های مختلف یا می فروخته 
یا ارسال می کرده است. گفتنی است این بولتن ها حاوی اخبار جعلی و 
غیرواقعی اغلب ضددولتی از شخصیت های عالی نظام یا سران قوا بود 
که صرفاً براساس شنیده ها و روایت های نادرست تهیه و تنظیم می شد. 
پیش از این مهدی فضائلی، عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب نیز، اخباری 
که در این بولتن به نقل از رهبرانقلاب درج شده بود را جعلی خوانده و 
گفت: »علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به  رهبرمعظم انقلاب 
در  بولتن خبری یک مجموعه رسانه ای، به دلیل غیردقیق، ناقص و گاه 
جعلی بودن غیرمعتبر است، باید به اغراض شوم دشمن توجه داشت 

که اخباری دروغ را به عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح می کند.«

 ادعای جدید »سنتکام« درباره رویارویی 
شناورهای سپاه با ناوهای امریکایی

 شنیدیم که، سازمان تروریستی »ستاد فرماندهی مرکزی امریکا« موسوم 

به »سنتکام« بامداد چهارشنبه مدعی شد یک فروند شناور گشت نظامی 
ایران مواجهه »ناامن و غیرحرفه ای« با کشتی های جنگی امریکایی در تنگه 
هرمز داشت. به گزارش فارس طبق ادعای »سنتکام«، این شناور گشت 
ایرانی با »تاباندن نورافکن« به سمت کشتی نظامی »لوئیس پولر« و ناوشکن 
»سالیوانز« - که هزاران کیلومتر دورتر از خاک امریکا به صورت غیرقانونی در 
آب های غرب آسیا حرکت می کنند - سعی در کور کردن دید آنها داشت.  در 
این بیانیه ادعا شده است که با وجود عبور شناور ایرانی از فاصله ۱۳۷ متری 
این کشتی ها در تاریکی شب، اما آنها با هشدار صوتی و لیزرهای غیرمرگبار، 

بدون بروز حادثه ای به حرکت خود در تنگه هرمز ادامه دادند. 

  واکنش بانک مرکزی 
به ادعای عضو کمیسیون فرهنگی مجلس

 با خبر شدیم که، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: به 
هیچ وجه موضوع )مسدودی حساب بانکی افراد بی حجاب( صحت ندارد 
و شبکه بانکی طبق روال گذشته در حال ارائه خدمات به هموطنان عزیز 
است. گفتنی است که حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی، دو روز پیش در اظهاراتی در خصوص مراحل برخورد با 
بدحجابی و بی حجابی گفته بود: امکان دارد در قالب تذکری از طریق پیامک 
به افراد بی حجاب اعلام شود که شما حجاب رعایت نکردید و سعی کنید به 
قانون احترام بگذارید. بعد از تذکر، وارد مرحله اخطار می شویم و در مرحله 

سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی حجاب مسدود شود. 

اروپا پرس  تی وی را قطع کرد
 خبر رسیده که،  اپراتور ماهواره ای یوتل ست، چند هفته پس از اعمال 

تحریم های اتحادیه اروپا علیه پرس تی وی، این شبکه خبری انگلیسی 
زبان ایران را قطع کرد. به گزارش ایسنا، پرس تی وی در خبری اعلام 
کرده است: »اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۴ نوامبر تعدادی از نهادها و افراد 
ایرانی از جمله شبکه پرس تی وی را به دلیل ادعای نقض حقوق در پی 
ناآرامی ها در ایران تحریم کرد و بر این اساس شرکت ماهواره ای فرانسوی 
یوتل ست )Uutelsat( هم پخش شبکه انگلیسی زبان پرس تی وی را قطع 
کرده است.« در ادامه این مطلب آمده است: »کارشناسان بر این باورند 
که تحریم های اعمال شده علیه پرس تی وی توسط اتحادیه اروپا و پیش 
از آن توسط دولت کانادا، با هدف از بین بردن آزادی بیان و دیدگاه های 
جایگزین است. آنها همچنین بر نقش پرس تی وی در جریان ناآرامی های 
اخیر تأکید کرده اند، زیرا این شبکه خبری تلاش زیادی برای مقابله با 
روایت های جعلی ایجادشده توسط رسانه های غربی انجام داده است.« 
یوتل ست یک اپراتور ماهواره ای فرانسوی است که تمام قاره اروپا، 
خاورمیانه، آفریقا، آسیا و قاره امریکا را پوشش می دهد و سومین اپراتور 

ماهواره ای در جهان از نظر درآمد است.  

اعتصاب غذای جداشدگان از منافقین در آلبانی
 دست آخر اینکه، مدیر اجرایی انجمن آسیلا )انجمن حمایت از ایرانیان 
مقیم آلبانی( اعلام کرد در اعتراض به بازداشت غیرقانونی یک ماهه شان به 
اعتصاب غذا دست زده اند. به گزارش ایرنا، حسن حیرانی با انتشار ویدیویی 
گفت: یک ماهی است با توطئه مریم رجوی و بخش فاسد دولت آلبانی در 
بازداشت غیرقانونی در کمپ بسته ای هستیم که پرچم سازمان ملل را هم 
یدک می کشد. وکیل هم گرفته ایم اما پاسخی به ما نمی دهند و روز به روز 
فشارها را روی ما بیشتر کرده اند. وی افزود: تا این لحظه در این کمپ از هیچ 
سیستم گرمایشی برخوردار نبوده ایم حتی اجازه هواخوری نداریم و کل یک 
ماه گذشته در یک اتاق و راهرو کوچکی تردد داشته ایم. حیرانی تأکید کرد: 
امروز کار خبیثانه  دیگری در حق ما کرده و اجازه ملاقات با همسرانمان 
را لغو کردند. تنها کاری که از دست ما برمی آید اعتصاب غذا است تا شاید 
سازمان مللی که چشم هایش را به روی جنایت های مریم رجوی بسته 
پاسخگوی شرایط باشد. وی تصریح کرد: ما یک ماه است شبانه روز با کاپشن 
اینجا هستیم و روز به روز فشارها را روی ما بیشتر می کنند تا بلکه بتوانند ما 
را شکسته و وادار به خیانت و وطن فروشی کنند ولی ما ذره ای کوتاه نیامده 

و از امروز اعتصاب غذایمان را شروع کرده ایم. امیدوارم نتیجه بخش باشد.

ر؟
خب

چه 
گه 

دی

 پنجشنبه 17 آذر 1401 
 سال بیست و هشتم
 شماره 8073 

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

منابع خبری غرب از احتمال تشدید تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری و ادعای پهپادی خبر دادند

حرکت اروپا بر اساس نقشه امریکا
گروه سیاسی / درست در روزهایی 
رفع  مذاکرات  پیرامون  تحولات  که 
تحریم ها و روند همکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی زیر سایه رویکرد 
انحرافی غرب در حال پیمودن بیراهه 
است، خبرهای جدیدی از اقدامات در 
دستور کار امریکا و شرکای اروپایی اش 
به بهانه هایی غیر از موضوع هسته ای در 
صدر اخبار جهانی نشسته است؛ از یک 
طرف نشریه »وال استریت ژورنال« از 
احتمال تشدید تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری 
و ادعای پهپادی خبر داده است و از سوی 
دیگر »ند پرایس«، سخنگوی وزارت امور 
خارجه امریکا از تلاش برای به نتیجه 
رساندن پیش نویس قطعنامه ای برای 
خارج کردن ایران از »کمیسیون وضعیت 
زنان سازمان ملل« که چند روز دیگر 
درباره آن رأی گیری خواهد شد، سخن 
به میان آورده است. او اما به سیاق 
هفته های گذشته این موضع تکراری 
دولتش مبنی پایبندی به دیپلماسی را 
تکرار و باز بلافاصله تأکید کرده که تمرکز 
امریکا بر اغتشاشات داخل ایران قرار دارد 

و نه مذاکرات وین!
ابراز تمایل به پیگیری دیپلماسی 
برای حل پرونده هسته ای ایران در حالی 
در یک نمایش تکراری مطرح شده 
است که مقام های دیپلماتیک امریکا 
و اروپا طی هفته ها و ماه های اخیر از 
یک طرف اصرار عجیبی به نشان دادن 
پایبندی خود به مذاکره دارند و از طرف 
اسلامی  جمهوری  نظام  ارکان  دیگر 
ایران را به بهانه اغتشاشات و آشوب های 
سازماندهی شده هدف قرار داده اند. 
از یک طرف می کوشند صفت »مدافع 

حقوق بشر بودن« را به خود متصف کنند 
و از طرف دیگر تحریم های پی در پی از 
سوی آنها، ماهیت واقعی اقداماتی را 
نشان می دهد که بیش از هر چیز به »ضد 
بشر بودن« مشهورند. بگذارید یک بار 
دیگر این نکته به  ظاهر ساده را یادآوری 
کنیم که »دیپلماسی« اگر برای همه 
جهانیان، برای رسانه ای ها، دیپلمات ها 
رویکرد  یک  جهان،  شهروندان  و 
ایرانیان  برای  است،  مسالمت آمیز 
سنجه ای  است از پارادوکس بزرگ غرب 
که می توان چنین توصیفش کرد: »نقاب 

فریب و بی قانونی.«
ë گروگانگیری

در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها از 
سوی دولت امریکا به امید به ثمرنشستن 
شرکای  و  کشور  این  روانی  جنگ 
اروپایی اش علیه ایران به گروگان گرفته 
شده است، دمیدن بر آتش پروژه این 
جنگ نیز اوج گرفته است. چه بازگشت 
به توافق ۲۰۱5 به عنوان سیاستی که »جو 
بایدن« از آغاز مسئولیتش مورد تأکید 
قرار داد حالا به پاشنه آشیل او تبدیل 
شده و دولت او سعی دارد با فضاسازی 
تبلیغی و انجام اقدامات ایذایی، راهی جز 
مذاکره را برای بازگشت به این توافق اما 
مشروط به خواسته های زیاده طلبانه اش 
طی کند. اتهام واهی مشارکت ایران در 
جنگ اوکراین به بهانه فروش پهپاد 
نظامی به روسیه، چشم دوختن به 
اغتشاشات با امید به فروپاشی و تجزیه 
و در نهایت امید واهی به نتیجه بخشی 
سناریوی فشارهای جدید آژانس همه و 
همه برای زمینگیر کردن ایران در صحنه 
مذاکرات وین ارزیابی می شود. بسته 
تحریمی جدید برای بررسی در نشست 

آتی شورای وزرای امور خارجه کشورهای 
اروپایی که طبق »وال استریت ژورنال« ۱۰ 
شخصیت و نهاد ایرانی را به بهانه ارسال 
پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ 
اوکراین در فهرست تحریم ها قرار داده، 
از جدیدترین اقدامات در دستور کار اروپا 
در همراهی با امریکا به شمار می آید. دور 
آتی نشست شورای وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا روز دوشنبه هفته آینده 
برگزار خواهد شد. این در حالی است که 
»پرایس« هم از امیدواری کشورش برای 
به اجرا درآوردن وجه دیگر عملیات 
روانی غرب یعنی حمایت از اغتشاشات 
سخن گفته و مدعی شده احتمال دارد 
»کمیسیون  از  ایران  اخراج  قطعنامه 
وضعیت زنان سازمان ملل« که یک 
هفته دیگر درباره آن رأی گیری خواهد 
شد، به تصویب برسد. این مقام امریکایی 

اما در بخش مهمی از سخنان اخیر خود 
در نشست خبری اخیرش به نگرانی 
دولت امریکا از غنی سازی ۶۰ درصدی 
ایران اشاره کرده و در حالی که  آن را 
تحریک آمیز خوانده، مدعی شده است 
که چنین اقداماتی هیچ اهرم بیشتری 

برای تهران ایجاد نمی کند.
ë نگرانی از عواقب کارشکنی

اقدام ایران به آغاز غنی سازی 6۰ 
درصد در تأسیسات هسته ای »فردو«  
فارغ از اینکه در متن جدال دیپلماتیک 
فرسایشی غرب به رهبری امریکا به 
وقوع پیوسته است و از عواقب ناگزیر 
آتشی است که این کشور با متوقف کردن 
مذاکرات وین و به اجرا درآوردن سناریوی 
روانی چند وجهی شعله ور کرده است؛ 
اما در نمای کلی تر تصویر عینی این 
واقعیت است که زیر پا گذاشتن منافع 

ملی ایران و برهم خوردن امنیت آن 
برای هیچ یک از بازیگران غربی حاشیه 
امنی باقی نمی گذارد. برای جمهوری 
اسلامی ایران در انجام اقدامات تلافی 
جویانه در عرصه فعالیت های هسته ای 
آنچه اهمیت دارد نه دامن زدن به تنش 
بیشتر که عبرت آموزی کشورهای طرف 
توافق است. ماه هاست که مقام های 
دولت سیزدهم در موضعگیری های خود 
بر ضرورت حل دیپلماتیک اختلافات 
موجود در مذاکرات تأکیده کرده اند. اما 
به عنوان نمونه وقتی در واکنش به این 
رویکرد ایران، »رابرت مالی«، نماینده 
ویژه امریکا در امور ایران ادعا می کند 
که »باب دیپلماسی با ایران باز است 
اما به دلیل  انتخاب های ایران درباره 
درخواست های فرابرجامی، ارسال پهپاد 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، 

امریکایی ها،  گروگان گیری  و  تهدید 
رسیدن به توافق در اولویت کاخ سفید 
تقبل  انتظار  باید  کشورش  نیست«، 
هزینه های گزافی را بابت این ادعاها و 
منحرف کردن مسیر مذاکرات داشته 
باشد. چنان که این انتظار و نگرانی در 
اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه 
اقدامات  به  اشاره  بدون  که  امریکا 
تخریبی واشنگتن و غرب، مدعی شده 
است اقدامات تشدید کننده هسته ای 
ایران مخرب است و تنها به هزینه های 
یافته  بازتاب  می شود،  منجر  بیشتر 
است. اقداماتی که نه تنها راه مذاکره 
را نمی پیماید که به جدالی فرسایشی 
می انجامد که حاصلی جز مسدود کردن 
آخرین روزنه های دیپلماسی از جمله 

همکاری ایران با آژانس ندارد.
ë شکست پروپاگاندای غرب

شاید از این روست که از همین حالا 
بتوان راهکار سیاستمداران هدایت کننده 
کاخ سفید برای تبلیغات منفی و واسپاری 
پروژه های تبلیغات سیاسی- رسانه ای 
با محور ایران  هراسی و نیز ایجاد برخی 
رویارویی های ایذایی امنیتی - نظامی 
پوشالی  قدرت نمایی  حال  عین  در  و 
علیه ایران را شکست خورده دانست. 
تردیدی وجود ندارد با ادامه این روند که 
جمهوری اسلامی نه تنها با ابتکار عمل، 
دست برتر را در مذاکرات دارد بلکه بر 
اساس راهبردهای بلندمدت دیپلماسی 
در مسیر تقویت بیش از پیش سیاست 
منطقه ای و توسعه همه جانبه رابطه با 
چین و روسیه به عنوان دو عضو اصلی 
طرف مذاکرات قرار گرفته است، می توان 
شکست پروپاگاندای رسانه ای علیه ایران 

را برای جبهه غرب تصور کرد.

»ایران« در گفت و گو با عابد اکبری، اهمیت سفر امیرعبداللهیان به صربستان و بوسنی وهرزگوین را بررسی می کند

بالکان بازار اقتصادی جذاب برای تجار ایرانی 
و  صربستان   / سیاسی  گروه 
بوسنی و هرزگوین، دو کشور مهم منطقه 
بالکان به عنوان شرقی ترین و بزرگ ترین 
سفر  مقصد  اروپا،  بزرگ  شبه جزیره 
اخیر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه بوده است. ظرفیت همکاری 
با کشورهای منطقه بالکان که از مرز 
صربستان و بلغارستان تا سواحل دریای 
سیاه امتداد یافته، در سال های گذشته 
زیر سایه محصور شدن مناسبات سیاسی 
و اقتصادی ایران به چند کشور اروپای 
این در  مرکزی مغفول مانده است. 
حالی است که شاکله اقتصادی و دیگر 
اشتراکات سیاسی و فرهنگی میان ایران 
و کشورهای این حوزه، بستر مناسبی 
را برای به جریان انداختن تعاملات 
گسترده و همه جانبه فراهم کرده است؛ 
امری که دولت سیزدهم ذیل سیاست 
خارجی اقتصادمحور خود آن را مورد 
شرایطی  در  و  است  داده  قرار  توجه 
که شماری از کشورهای حوزه بالکان 
از جمله صربستان به  تدریج در حال 
فاصله گرفتن از سیاست وابستگی به 
کشورهای بزرگ اروپا و امریکا هستند، 
برای  موجود  امکان های  از  می کوشد 
توسعه همه جانبه روابط با این کشورها 
بهره ببرد. عابد اکبری، کارشناس مسائل 
اروپا در گفت و گو با »ایران« به بررسی این 
مهم پرداخته و تحول در رویکرد ایران در 
قبال کشورهای حوزه بالکان را در دولت 

سیزدهم مورد توجه قرار داده است.

ë  کشورهای حوزه بالکان از منظر سیاسی
و اقتصادی از چه جایگاهی در مناسبات 

بین الملل بهره مند هستند؟
و  امریکا  شامل  غربی  کشورهای 
بسیاری از کشورهای بزرگ اروپا به بالکان 
منطقه  یک  به عنوان  اروپای شرقی  و 
استراتژیک نگاه می کنند که می توانند 
با نفوذ در آنجا تسلط خود را بر نواحی 
شرقی تر از جمله روسیه و حتی کشورهای 

اوراسیا بیشتر کنند. 
اروپایی ها پیش از جنگ جهانی اول 
به این ناحیه به عنوان یک فضای حیاتی 
برای خود نگاه می کردند. آنها بعد از 
اینکه توانستند در دوره های استعمار 
در  را  مورد نظرشان  نواحی  رقابت،  و 
آفریقا و آسیای شرقی و مناطق مختلف 
استراتژیک دنیا تصاحب کنند، در نهایت 
تنها جایی که باقی مانده بود و جدال ها 
جدال ها  همان  و  شد  آغاز  آنجا  در 
سرمنشأ جنگ های اول و دوم جهانی 
حیث  این  از  بود.  اروپای شرقی  شد، 
اروپای شرقی می تواند برای کشورهای 
مختلف اروپایی و غربی یک جایگاه 

استراتژیک داشته باشد.

ë  برای جمهوری اسامی ایران، ابعاد
سیاسی و اقتصادی رابطه با کشورهای این 

حوزه در چه زمینه  هایی تعریف می شود؟
ایران همواره به بالکان و اروپای شرقی 
نگاه  غرب  به  ورود  دروازه  به عنوان 
می کند؛ یعنی مشخصاً ایران همواره 
اروپای شرقی را به عنوان دروازه ورود به 

غرب اروپا نگاه می کرده است. 
پیش از این، آقای امیرعبداللهیان 
درباره  را  تعبیری  مشخص  طور  به  
اروپای شرقی و بالکان به کار بردند و 
گفتند: »این منطقه بخشی از شرق است 
که در غرب قرار دارد.« هرچند این یک 
تعبیر گفتمانی است اما از آنجایی که 
اروپای شرقی از لحاظ گفتمانی و فرهنگی 
قرابت های زیادی با ایران دارد، کشورمان 
آنها را بخشی از شرق تلقی می کند ولی از 
لحاظ ژئوپلیتیک و حتی از نظر اقتصادی 
هم می تواند به اروپای شرقی و به  طور 
مشخص بالکان به عنوان دروازه ورود 
حتی کالاهای ایرانی و تبادلات اقتصادی 

با اروپا نگاه کند.
ë  چرا با وجود قرابت های فرهنگی و

حتی دینی بسیار میان ایران و کشورهای 
و  صربستان  جمله  از  منطقه  این 
بوسنی وهرزگوین، وجوه همکاری های 
مشترک سیاسی و اقتصادی با این کشورها 
به  طور جدی در سیاست خارجی کشور 

مورد توجه قرار نگرفته است؟
اگر بخواهیم نگاه کارشناسانه به 
اقتصاد سیاسی ایران در سال های بعد 
گفت  باید  باشیم،  داشته  انقلاب  از 
اولویت بندی تبادلات اقتصادی کشور 
خیلی بر اساس مسائل استراتژیک آن 
نبوده است؛ در حقیقت ما استراتژی 
دیپلماسی  برای  بین الملل  اقتصاد 
اقتصادی نداشتیم و به همین دلیل 
شاهد نوعی عدم تمرکز یا شاید عدم 
اولویت بندی در این تبادلات بوده ایم. 
این در حالی است که اگر می خواستیم 
مسائل  استراتژی،  این  اساس  بر 
اقتصادی خود را در مسائل بین الملل 
دنبال کنیم، شاید باید از این ظرفیت 
بالقوه خیلی بیشتر از اینها استفاده 

می کردیم.  
اگر بخواهم به یک شاخص اشاره 
کنم، می توان گفت ظرف یک سال 
گذشته بعد از روی کار آمدن دولت جدید 
با توجه به تغییر در اولویت بندی های 
سیاست خارجی ایران که به  وجود آمده 
است، ایران فقط با صربستان 5۰ درصد 
افزایش تبادلات داشته است و به راحتی 
با یک پیش بینی اولیه می توان گفت این 
رقم تا نیمه اول ۲۰۲۳ به ۱۰۰ درصد 
افزایش در حجم تبادلات تجاری با این 

کشور خواهد رسید.

ë  امکان های چه  اقتصادی  عرصه  در 
مشترکی برای تقویت تبادلات دوجانبه 
ایران با مجموع کشورهای حوزه بالکان 

وجود دارد؟
ناحیه  اقتصاد  با  ایران  اقتصاد 
بالکان کاملًا یک اقتصاد مکمل است. 
ظرفیت های خوبی در حوزه کشاورزی و 
انرژی میان ایران و منطقه بالکان وجود 
می توانند  حوزه  این  کشورهای  دارد. 
به  کشاورزی  مختلف  زمینه های  در 
ایران کمک کنند و کشورمان هم با 
توجه به غنایی که در تولید و پخش 

انرژی در جهان دارد، می تواند به رفع 
آسیب پذیری ای که بالکان از نظر انرژی 
دارد، کمک کرده و امنیت انرژی را در این 
منطقه تکمیل کند. در مجموع اقتصاد 
دو منطقه کاملًا مکمل است و هیچ 
نگرانی ای بابت توسعه این روابط در 

میان این کشورها وجود ندارد.
ë  سیاست راهبردی ایران برای ایجاد

روابط سیاسی مؤثر با بالکان با تکیه بر چه 
مؤلفه هایی طراحی شده و اجرا می شود؟

سیاست دولت سیزدهم، سیاست 
نگاه به »شرق« است. البته این »شرق« 
هم در تعبیری از سوی مقام معظم 
رهبری مورد توجه قرار گرفته و هم در 
سخنان رئیس جمهور در راستای تبیین 
گزاره هایی مطرح شده است که شرق و 
غرب را از منظر مفهومی و گفتمانی مورد 
توجه قرار می دهد؛ یعنی ایران آماده 
است تبادلات سیاسی خود را با هر بخشی 
از جهان که در قبال نظام سلطه استقلال 
و  بالکان  دهد.  توسعه  باشد،  داشته 
به طور مشخص تر صربستان، از خود 
ظرفیت های استقلال طلبانه ای در قبال 
این نفوذ سلطه گرانه از سوی نظام سلطه 
نشان داده است. از این رو در همین یک 
سال گذشته سفرهای متعددی میان 
مقامات ایران و صربستان انجام شده 
است. در ماه های اخیر رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران و آقای علی باقری 
به صربستان سفر کردند. همچنین آقای 
رئیسی هم با رئیس جمهور صربستان در 
حاشیه اجلاس سران سازمان ملل دیدار 
دوجانبه داشتند. مجموع این دیدارها 
نشان می دهد، کشورهای بالکان ازجمله 
صربستان می خواهند نقش مستقل تری 
ایفا کنند. ایران هم متمایل است روابط 
دیپلماتیک خود را با همه کشورهای 
مستقل دنیا توسعه دهد، از این حیث 

معتقدم ظرفیت سیاسی بین دو کشور 
برای توسعه روابط بسیار بالاست. طبق 
توافقی که صورت گرفته است، تا قبل 
از عید نوروز رئیس جمهور صربستان 
به عنوان اولین رئیس جمهور یک کشور 
اروپایی به ایران سفر می کند و با توجه 
که در دستور کار  به زمینه سازی هایی 
دوطرف قرار دارد، انعقاد توافقنامه های 
همکاری مشترک در زمینه های مختلف، 
شکل  به  سیاسی  و  اقتصادی  روابط 

جهش واری افزایش خواهد یافت.
ë  فاصله برای  صربستان  برخاف تاش 

سلطه طلبانه  سیاست های  از  گرفتن 
بازیگران بزرگ غرب، آلبانی به عنوان یکی 
دیگر از کشورهای مهم این حوزه، تحت 
نفوذ مستقیم امریکا و شرکای اروپایی اش 
قرار گرفته که این کشور را به محملی برای 
تقابل با جمهوری اسامی تبدیل کرده اند، 

این را چطور می بینید؟
آلبانی کشوری است که اقداماتش 
برای ایرانی ها تأسف برانگیز است. این در 
حالی است که ایران با آلبانی قرابت های 
فرهنگی بسیار زیادی دارد که از همه 
است.  بالکان بیشتر  کشورهای دیگر 
آلبانی یکی از کشورهایی است که نوروز 
در یونسکو به نام آن ثبت شده است. ولی 
امروزه استقلال سیاسی این کشور در حال 
از بین رفتن است، یعنی در سال های 
گذشته روندی شکل گرفته که به معنای 
واقعی کلمه استقلال سیاسی این کشور را 
از بین برده است، به شکلی که یک سری 
از کشورهای غربی و گروهک های سیاسی 
تروریستی برای هیأت حاکمه این کشور 
تصمیم گیری می کنند و همه رفتارهای 
سیاسی آلبانی بر اساس خواست این 
کشورها و گروه ها شکل می گیرد. از این 
حیث، خیلی تأسف برانگیز است که 
امروز استقلال سیاسی کشوری که از نظر 

فرهنگی این اندازه به ایران نزدیک است 
و ایرانی ها به مردم آلبانی علاقه مند 
هستند، از دست رفته است. با فرایندی 
که این کشور طی می کند، نمی توان 

چشم انداز مثبتی را برای آن تصور کرد.
ë  دولت آقای رئیسی بر روند توسعه

همه جانبه رابطه با کشورهایی که تا پیش 
از این خیلی در سیاست خارجی به آنها 
توجه نشده بود، تمرکز ویژه ای کرده است. 
آیا سفرهای متعدد دیپلماتیک میان 
مسئولان کشور با کشورهای دارای اولویت 
را می توان فراتر از رفت و آمدهای متعارف 
دیپلماتیک، در چهارچوب تحقق اهداف 
سیاسی و دیپلماسی اقتصادی دولت 

سیزدهم ارزیابی کرد؟
دقیقاً اتفاق ویژه ای در حوزه سیاست 
داده  رخ  سیزدهم  دولت  در  خارجی 
است. اگر بخواهم یک ارزیابی ۲۰ ساله 
از سیاست خارجی ایران در یک جمله 
بگویم، تحولی که در یک سال گذشته 
اتفاق افتاده این است که ما فراتر از 
این سفرها و تعاملاتی که برقرار شده 
است، دارای یک سیاست خارجی دارای 
اولویت و با برنامه شده ایم. مثالی برای 
تأیید این گزاره می آورم؛ آفریقا منطقه ای 
است که امروز در دنیا خیلی از کشورها 
هدف گذاری اقتصادی بسیاری برای آن 
داشته اند. ما طی سال های قبل از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم تقریباً هیچ 
توجهی به آفریقا نداشتیم. در حالی که 
کشور رقیبی مانند ترکیه در منطقه در ۱۳ 
سال گذشته بیشتر از 5۰ سفر در سطح 
رئیس دولت یا وزیر خارجه به منطقه 
آفریقا داشته اند. خب ما هیچ وقت برای 
این منطقه برنامه ریزی نکرده بودیم 
حتی در آسیای جنوب شرقی. به عنوان 
مثال کره جنوبی تا قبل از اتفاقات سال 
۲۰۱۷ جزو سه یا چهار کشور با بیشترین 
حجم تبادلات اقتصادی با ایران بود، 
ولی شاهدیم که طی ۱۰ سال قبل از آن، 
هیچ سفری توسط مقام های رسمی 
ایران به کره جنوبی انجام نشده است. 
نمی دانست  پیشین  دولت  بنابراین 
اولویت هایش در تبادلات دیپلماتیک و 
اقتصادی چیست؛ زیرا درگیر یک سری 
مسائل در سیاست خارجی بود که تمرکز 
خود را از مسائل کلیدی دور کرده بود، اما 
اتفاقی که در یک سال گذشته رخ داده 
این است که امروزه دولت سیزدهم با 
وجود همه محدودیت های بین المللی 
که توسط نظام سلطه برای کشور به وجود 
آمده است، با برنامه و اولویت بندی 
این  و  می برد  پیش  را  خود  کارهای 
خودش یک اتفاق بسیار امیدوارکننده 
است و چشم انداز روشنی را در عرصه 

سیاست خارجی نشان می دهد.

امروزه دولت سیزدهم با 
وجود همه محدودیت های 
بین المللی که توسط نظام 
سلطه برای کشور به وجود 

آمده است، با برنامه و 
اولویت بندی کارهای 

خود را پیش می برد و این 
خودش یک اتفاق بسیار 

امیدوارکننده است و 
چشم انداز روشنی را در 

عرصه سیاست خارجی 
نشان می دهد
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انجام عمل پیوند عضو 
پس از مرگ کامل

ساخت بزرگ ترین 
تلسکوپ نوری ایران

 رونمایی از سامانه باور 373 برد بلند 
B4 و افتتاح خط تولید موشک صیاد

برای اولین بار در خاورمیانه، عمل احیا و اهدای 
عضو پس از تأیید فوت فرد اهداکننده، در 
بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص( انجام شد. 
این عمل در مورد سه متوفی انجام و اعضای 
حیاتی بدن آنها ازجمله کلیه، کبد، پانکراس، 
روده و بافت های دریچه قلب جدا و به افراد 
گیرنده اهدا شد. این روش نوین پیوند عضو با 
کمک فیلتراسیون خونی، فاکتورهای التهابی از 
اعضای فرد دهنده را کاهش می دهد و موجب 
استفاده از اعضای پیوندی که قابلیت اهدا 
به علت التهاب ندارند، می شود. این روش، 
بی نظیر در کشور و مورد تأیید انجمن پیوند 
خاورمیانه بوده و مقاله علمی آن هم در ژورنال 
بین المللی پیوند قلب و ریه به چاپ رسیده 
است. سابقه انجام عمل پیوند پس از مرگ 
مغزی و مرگ قلبی از سالیان گذشته وجود 
داشته ولی عمل اهدا پس از مرگ حتمی فرد 

دهنده برای اولین بار در کشور انجام می شود.

طرح رصدخانه ملی ایران نخستین طرح کلان 
علمی کشور در حوزه علوم پایه است که پژوهشگاه 
دانش های بنیادی با تکیه بر دانش و فناوری بومی 
شده است. این طرح ، گام مهمی در توسعه نجوم و 
کیهان شناسی رصدی و ایجاد و توسعه فناوری های 
مرتبط به آن در بخش اپتیک، مکانیک و کنترل 
در  ساینس  معتبر  نشریه  می شود.  محسوب 
مقاله ای از آغاز به کار رصدخانه ملی ایران نوشت 
و آن را »تلسکوپی در کلاس جهانی« توصیف 
کرد. دریافت »نخستین نور« آغاز مجموعه ای 
از فعالیت هاست که هدف از آنها شناخت رفتار 
اپتیکی، کنترلی و مکانیکی تلسکوپ و سنجش 
ویژگی های اصلی تلسکوپ نظیر ابعاد لکه نوری 
در کانون و قابلیت کنترلی آن مانند هدف گیری 
و رهگیری تلسکوپ و همچنین عملکرد اپتیک 
فعال است. پژوهشگاه دانش های بنیادی بر 
ضرورت اهتمام و حوصله در برنامه ریزی و اجرای 
طرح های بزرگ علمی مشابه تأکید می کند. چنین 
طرح هایی منشأ تحولات مهم در علم و فناوری و 

صنایع در کشور هستند.

موشک پدافندی صیاد 4B در آبان ماه با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افتتاح شده و آزمون سامانه ارتقا یافته 
باور ۳۷۳ علیه اهداف دور ایستا با این موشک نیز باموفقیت انجام شد. موشک 
برد بلند صیاد B4 دارای سوخت جامد مرکب بوده و برای نخستین مرتبه مورد 
ارزیابی عملیاتی قرار گرفت. برد رادار کشف سامانه باور ۳۷۳ از ۳۵۰ به ۴۵۰ 
کیلومتر و برد رادار درگیری این سامانه از ۲۶۰ به ۴۰۰ کیلومتر ارتقا پیدا کرده 
است. برد موشک سامانه از ۲۰۰ به ۳۰۰ کیلومتر و ارتفاع درگیری آن از ۲۷ به 
۳۲ کیلومتر افزایش یافته است. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در 
واکنشی مدعی شد که آزمایش موشکی ایران منجر به بی ثباتی خواهد شد. وی 
گفت که واشنگتن نسبت به گسترش برنامه موشکی ایران نگران است. یک مقام 
دولتی دیگر امریکا نیز برای فشار به ایران آن را در تناقض با قطعنامه شورای 

امنیت سازمان ملل عنوان کرد.

وزارت بهداشت در اقدامی هزینه پروتز حلزون شنوایی برای کودکان زیر 
چهار سال را رایگان اعلام کرد. کاشت حلزون در این سن و زمان بسیار 
حائز اهمیت بوده و نتایج بسیار مؤثری خواهد داشت، زیرا اگر کودکی 
فاقد شنوایی باشد، در تکلم نیز دچار مشکل می شود که اگر تا قبل از سن 
چهار سالگی، عمل کاشت حلزون شنوایی برای کودکان ناشنوا انجام 
شود، از شنوایی و تکلم برخوردار خواهند شد. بنابراین رسیدگی در این 
سن می تواند او را از قطع کامل شنوایی و تکلم نجات دهد و زندگی 
طبیعی را تا حدود زیادی به او بازگرداند. بر این اساس قرار شده تمام 
پروتزهای مورد نیاز مربوط به پرونده های سال گذشته تأمین و در اختیار 
مراکز پانزده گانه کشور که شیراز یکی از بزرگ ترین آنهاست قرار گیرد تا 
همه بیمارانی که پارسال تشکیل پرونده داده بودند تحت عمل جراحی 
قرار گیرند. در کشور حدود ۲هزار فرد ناشنوا در سال متولد می شوند که با 
وجود رسیدگی به آنها می توان یکی از شاخه های کم توانی را در آینده به 
حداقل رساند. این طرح که طرح ملی »کاشت حلزون شنوایی« نام دارد 
به عنوان یکی از افتخارات نظام سلامت و انقلاب کاشت حلزون شنوایی 

یاد می شود.

ــاخت  ــک های س ــوع جدیدی از موش ــونیک، ن ــتیک هایپرس ــک بالس موش
ــر ساخت آن توسط سپاه اعلام شد.  ــان 14۰1 خب ــران است که در آب ای
ویژگی این موشک ها این است که هم در داخل و هم خارج جو، 
سپر  سامانه های  همه  از  جدید  موشک  این  دارند.  مانور  قابلیت 
موشکی عبور می کند و تا ده ها سال بعد هم فناوری ای پیدا نخواهد 
شد که بتواند با آن مقابله کند. همچنین می تواند از سامانه های 
سامانه های  از  هم  و  می کنند  دفاع  جو  داخل  در  که  پدافندی 
فوق العاده گران قیمتی که در بیرون جو با موشک ها مقابله می کنند 
عبور  کند. سردار حاجی زاده می گوید تا ده ها سال بعد هم فناوری ای 
ــامانه های  ــک س ــن موش ــد. ای ــه کن ــا آن مقابل ــد ب ــه بتوان ــود ک ــدا نمی ش پی
ضد موشکی دشمن را هدف قرار می دهد و یک جهش بزرگ نسلی 
در حوزه موشکی است. تعداد کشورهای دارای این تکنولوژی کمتر 
ایران را یکی از معدود  از انگشت های دو دست است و حالا باید 
کشورهای دارای این تکنولوژی دانست. مقامات امریکایی در واکنش 
به این خبر تلاش کردند توانایی موشکی کشورمان را زیر سؤال برده و 

ــد. ــد کنن ــک و تردی ــراز ش ــود آن اب از وج

بیماری SMA یا آتروفی عضلانی نخاعی گروهی از اختلالات ژنتیکی 
است که در آن فرد به دلیل از بین رفتن سلول های عصبی در نخاع و 
ساقه مغز نمی تواند حرکت عضلات خود را کنترل کند. این یک بیماری 
عصبی و نوعی بیماری نورون حرکتی است. این بیماری اغلب نوزادان 
و کودکان را تحت تأثیر قرار می دهد و استفاده از عضلات را برای آنها 
دشوار می کند. در یک سال اخیر و بعد از تجمع بیماران در پایتخت، 
آشنایی عموم مردم با این بیماری افزایش پیدا کرد و در این بین 
رئیس جمهور نیز در جمع این بیماران حاضر شد و وعده واردات دارو را 
 SMA نیز داد. از این رو و با پیگیری صورت گرفته، واردات داروی بیماران
با دستور رئیس جمهور به منظور بررسی اثربخشی آنها در دستور کار 
وزارت بهداشت قرار گرفت و با پی جویی سازمان غذا و دارو در مرداد ماه 
سال جاری وارد کشور شد. لیست بیماران از سوی معاونت درمان اعلام 
شده و دارو با ثبت در سامانه RDA یا سامانه بیماری های نادر در اختیار 

بیماران قرار می گیرد.

محققان ایرانی موفق شدند نخستین بار در کشور با استفاده از روش 
»ژن درمانی« سرطان خون را در یک بیمار درمان کنند. ژن درمانی نوعی 
روش درمان یا پیشگیری از بیماری است که دستورالعمل های ژنتیکی 
درون سلول های یک فرد را فعال می کند. ژن ها در واقع نمود ظاهری 
تمام جنبه های زندگی یک سلول هستند: آنها کدی را درون خود نگه 
می دارند که سلول ها را قادر به رشد، عملکرد و تقسیم می کند. این روش 
جدیدترین روش برای درمان سرطان در جهان است که با تلاش یک 
شرکت دانش  بنیان ایرانی به مرحله نهایی رسیده است. فقط دو شرکت 
چندملیتی در جهان این روش درمانی را ارائه می کند. این دستاورد نزدیک 
به ۷ سال زمان برده است و بعد از گذراندن مطالعات سلولی و مطالعات 
پیش بالینی روی حیوان و کسب مجوز و کد اخلاق از دانشگاه علوم پزشکی 
تهران برای نخستین بار یک محصول ژن درمانی در کشور برای یک بیمار 
استفاده شده است. موضوع ژن درمانی در دنیا فقط برای سرطان های 
خون و لنفوم آمده است و برای سایر درمان تومورهای جامد مثل سرطان 

سینه، سرطان روده،... ظرف 5 تا 1۰ سال آینده استفاده خواهد شد.

در آبان ماه طی مراسمی، 6 واحد نیروگاهی شامل دو واحد گازی نیروگاه 
آریان در زنجان با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید و  واحد بخار 
نیروگاه های فردوسی مشهد، هریس آذربایجان شرقی، جهرم فارس 
و ارومیه در آذربایجان غربی افتتاح شد. با بهره برداری از این نیروگاه ها 
در مجموع 1۰۲6 مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده خواهد شد. 
این برای اولین بار است که به طور همزمان بیش از 1۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
حرارتی در کشور افتتاح می  شود. برای ساخت این واحدهای نیروگاهی 
جدید ۶۵1 میلیون یورو سرمایه گذاری صورت گرفته و افتتاح آنها موجب 
افزایش یک هزار و ۲۶ مگاواتی ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور شده 
است. در مدت زمان ساخت این واحدها برای دو هزار و ۸۰۰ نفر به طور 
مستقیم و ۶ هزار و ۸۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد شده است. 
همچنین افتتاح چهار واحد بخار یاد شده سالانه بیش از یک میلیارد 
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز را به همراه خواهد داشت. دولت 
برای کاهش ناترازی برق، دو برنامه اساسی داشت که یکی از آنها افزایش 
ظرفیت تولید برق کشور با احداث نیروگاه ها و ارتقای توان و نیروگاه های 

حرارتی و تجدیدپذیر به میزان شش هزار مگاوات برنامه یک ساله بود.

تحریم های امریکا علیه اقتصاد ایران در سال های اخیر وارد فاز جدیدی شده 
است و تقریباً همه مسیرها را برای تجارت نفت کشور مورد هدف قرار داده 
است. از طرفی ونزوئلا نیز که به اقتصاد نفتی خود وابسته است مورد تحریم 
ایالات متحده قرار دارد. از این رو و برای شکستن تحریم های یکجانبه امریکا، 
ایران و ونزوئلا در دولت سیزدهم مسیر تازه ای برای گسترش همکاری 
در پیش گرفتند و این کشور امریکای لاتین یکی از نقاط کانون دیپلماسی 
وزارت نفت بوده است و همکاری های گسترده ای در این زمینه در دست 
اجراست. ایران با امضای قرارداد تأمین تجهیزات پالایشگاهی و کمک به 
تکمیل ظرفیت پالایشگاه دولتی 14۰هزار بشکه ای »ال پالیتو« در ونزوئلا، 
گام مهم و جدی خود را در راه اندازی پالایشگاه های فراسرزمینی برداشت. 
سرمایه گذاری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی در کنار تسهیل در امور 
تجارت نفت برای کشور، روابط سیاسی کشور را با سایر کشورها نیز بشدت 
مستحکم تر خواهد کرد. سرمایه گذاری ایران در صنعت نفت ونزوئلا، سبب 
خواهد شد ایران، تکنولوژی خود را به آن کشور منتقل کند که این امر ارز آوری 

خوبی برای کشور به دنبال دارد.

گزارش های آماری رسمی دولت حاکی است درآمدهای حاصل از صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی در سال 14۰۰ بیش از 11 برابر و در 5 ماه اول سال 
14۰1 نسبت به مدت مشابه حدود ۸ برابر شده است. در سال های گذشته 
بخصوص از سال 1۳۹۷ که امریکا از برجام خارج شد، نوسانات ارزی 
به التهاب و تلاطم بدل شد و ضمن افزایش قابل توجه نرخ ارز، نوسان 
بالایی نیز در این بازار وجود داشت که اقتصاد را برای فعالان اقتصادی 
پیش بینی ناپذیر کرده بود. با آغاز به کار دولت سیزدهم و تغییر سیاست های 
مالی و پولی و همچنین قرار دادن کشورهای همسایه در اولویت تجارت و 
همکاری ها، درآمدهای ارزی کشور با افزایش قابل توجهی همراه شد. در 
این راستا تلاش ها بر این بوده که بدون اتکا به وعده های پوشالی غرب و 
متکی شدن به برجام، مسیر خنثی  سازی تحریم ها بویژه در حوزه نفت را در 
پیش بگیرد. دولت توانست با به کارگیری روش های ابتکاری، نفت بفروشد 
و پول آن را هم برگرداند. بازار سازی تضمینی برای فروش نفت خام، 
راهکاری برای خنثی  سازی تحریم نفتی بوده است. این موضوع نگرانی را در 

محافل سیاسی ایالات متحده برانگیخته و آنها را وادار به تکاپو کرده است.

بیماری پروانه ای، نوعی بیماری ژنتیکی است که بیشتر در نوزادان و 
کودکان دیده می شود. در طی آن، بیمار پوستی بسیار حساس و شکننده 
دارد که کوچک ترین ضربه و فشار باعث تاول های پوستی شدید و 
دردناک می شود. در حال حاضر پانسمان های مخصوص، بهترین راهکار 
برای التیام درد این بیماران است، اما پانسمان های این بیماری که توسط 
کشور سوئد ساخته و وارد می شد، به واسطه تحریم ها دیگر به کشور وارد 
نمی شود؛ به همین دلیل بیماران پروانه ای روزهای دردناک و رنج آوری 
را سپری می کردند. از این رو محققان کشور سعی کردند تولید پانسمان را 
در کشور بومی سازی کنند. در همین راستا مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
»نانوفناور آلا« که از سال۹۸ به فکر تولید زخم پوش هایی چندلایه برای 
التیام بخشیدن به بیماران پروانه ای افتاده است از تولید نمونه اولیه و 
آزمایشگاهی زخم پوش چند لایه برای »بیماران پروانه ای« توسط این 
واحد خبر داد. تحریم داروی پروانه ای گویای این است که تحریم های 

امریکا و غرب مردم را هدف قرار داده و نه به زعم خود حاکمیت را.

برای نخستین بار یک شرکت ایرانی توانست تعمیر کابل های فیبرنوری 
دریایی دارای برق را انجام دهد. در پی آسیب دیدن کابل فیبر نوری دریایی 
)GBI( در بستر دریای خلیج فارس که اوایل سال جاری رخ داد و منجر به 
اختلال و کاهش ظرفیت ارتباطات بین الملل در کشور شد، یک شرکت 
ایرانی با حمایت های شرکت ارتباطات زیرساخت موفق شد کابل های 
آسیب دیده فیبر نوری دارای برق در اعماق دریا را ابتدا مکان یابی و 
سپس قسمت آسیب دیده را که طول آن به چهار کیلومتر می رسید در 
عملیات دشوار و پیچیده ترمیم و مرمت کند. این اقدام علاوه بر مقابله 
با تحریم های بین المللی در این حوزه، باعث صرفه جویی در زمان و 
کاهش هزینه های ارزی شد. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
بیان اینکه کیفیت و دقت این تعمیر به تأیید ناظران بین المللی رسیده 
است گفت: این شرکت دانش بنیان که این کار تعمیر را انجام داد به عنوان 
پیمانکار نگهداری کابل های دریایی خلیج فارس هم برای جام جهانی از 
سوی کشورهای خارجی انتخاب شد. این خدمات را می توان در کشورهای 

منطقه پیاده کرد که به نوعی درآمدزایی برای کشور خواهد داشت.

در مهرماه گذشته نخستین گوساله گاومیش های  نژاد ممتاز به روش آی وی اف 
در پژوهشگاه ابن سینا متولد شدند. جنین این گاومیش ها با استفاده از روش 
)ovum pick up( و لقاح آزمایشگاهی )IVF( برای نخستین بار از نژادهای 
ژنتیکی ممتاز تولید شده اند. انتقال این جنین ها تاکنون با چندین آبستنی 
و تولد دو گاومیش همراه بوده است. تولید این جنین دارای اهمیت بسیار 
بالایی است زیرا یکی از مهم ترین چالش ها در حوزه امنیت غذایی، انتخاب 
دام های سازگار با اقلیم کشور و در عین حال، دارای راندمان مناسب تولید 
است. با توجه به سابقه طولانی پرورش گاومیش در کشور، به عنوان یک دام 
بومی ارزشمند که برخلاف گونه گاو، وابستگی غذایی بسیار کمی به نهاده های 
دامی وارداتی دارد، در کنار خصوصیاتی ماندگاری بالا در گله، مقاومت نسبت 
به بیماری ها و شرایط اقلیمی سخت، هزینه خوراک پایین و کیفیت بالای شیر 
)چربی بالای ۸ درصد و پروتئین ۲/۴ درصد(، تکثیر گاومیش های ممتاز و 
شکل گیری گاومیش داری های صنعتی در کشور، تصمیمی استراتژیک است. 
استفاده از فناوری »تولید آزمایشگاهی جنین« با تسریع روند اصلاح  نژاد به 

رونق اقتصادی گاومیش داری در ایران بسیار کمک می کند.

دستگاه تصفیه آب و پساب فاضلاب با استفاده از الکترولیز نمک 
با طراحی در یک شرکت دانش بنیان ساخته شد. دستگاه تصفیه 
آب و پساب فاضلاب با حذف کلر از چرخه تصفیه آب و استفاده 

از نمک آب را به صورت طبیعی تصفیه می کند. 
تصفیه  در  را  گندزدایی  سرعت  درصد   ۲۰ تصفیه  سامانه  این 
ــن  ــازنده ای ــور س ــزو ده کش ــران ج ــد. ای ــتر می کن ــلاب بیش ــاب فاض پس
ــی  ــت. طراح ــده اس ــاخته ش ــدد از آن س ــه و 1۵۰ ع ــرار گرفت ــتگاه ق دس
و ساخت پلنت های الکترولایزر آب نمک به طرح انتقال آب 

خلیج فارس به فلات مرکزی ایران نیز کمک می کند. 
این پروژه در چندین ایستگاه تولید و تزریق آب ژاول در مسیر 
خط انتقال آب خلیج فارس اجرا شده است. در سیستم های 
الکترولیز آب نمک، محلول آب نمک وارد سلول های الکترولایزر 
شده و محلول هیپوکلریت سدیم با غلظت بالا برای گندزدایی 

آب شرب مورد استفاده قرار می گیرد.

 کاشت حلزون شنوایی
درمان رایگان در سنین طلایی

دستیابی به موشک 
بالستیک هایپرسونیک

راه اندازی نخستین 
پالایشگاه فراسرزمینی

11 برابر شدن درآمد 
نفتی ایران

آغاز توزیع رایگان 
SMA  داروهای بیماران

درمان سرطان خون با 
روش ژن درمانی

تولید نمونه اولیه پانسمان 
بیماران پروانه ای

خودکفایی در تعمیر کابل 
فیبر نوری در اعماق دریا

افتتاح رسمی و همزمان 
6 واحد نیروگاه برق

ساخت دستگاه 
الکترولایزر نمک

راه آهن چابهار- زاهدان با طول حدود ۶۲۸کیلومتر طولانی ترین مسیر 
ریلی کشور به شمار می آید و طبق پیش بینی ها، تکمیل این پروژه ریلی 
درآمدی حداقل ۳۰۰ میلیارد تومانی درسال برای کشور به همراه خواهد 
داشت. این طرح که با توجه به بزرگی آن به عنوان یک ابرپروژه شناخته 
می شود، با هدف ایجاد کریدور شمال- جنوب در شرق کشور و اتصال 
بندر شهید بهشتی چابهار به شبکه ریلی طراحی شد که آسیای میانه و 
افغانستان به آب های آزاد اقیانوسی متصل می شوند. این اتصال مزایای 
فراوان ترانزیتی برای کشور به همراه دارد و از آنجا که چابهار در آینده 
قطب تجارت و ترانزیت منطقه خواهد شد، بهره برداری از این ابرپروژه 
ریلی می تواند تحولی در ترانزیت ریلی ایجاد کند. در همین راستا راه آهن 
زاهدان- خاش به طول 1۵۰ کیلومتر به عنوان یکی از قطعات خط ریلی 
استراتژیک چابهار- میلک- سرخس افتتاح شده است. از طرفی، خط 
کشتیرانی مستقیم از طریق بندر چابهار به هند راه اندازی شد که ظرفیت 
خوبی برای گسترش تبادلات تجاری، مسافرتی و گردشگری ایجاد کرده 
است. این پروژه مزایای بسیار زیادی برای استان سیستان و بلوچستان و 

استان های همجوار دارد.

بهره برداری از دروازه 
توسعه شرق کشور

تولد نخستین گاومیش  
IVF نژاد ممتاز به روش

گوشه ای از دستاوردهای جمهوری 
در همین اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

چند هفته ...
در همین چند هفته ای که اخبار رسانه های داخلی و خارجی متمرکز به پوشش اغتشاشات 
و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ داد که رسانه های بیگانه هیچگونه 
تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب 
می آید، اما در میان انبوه خبرها و جنجال های رسانه ای، چندان دیده نمی شود، البته این 
دستاوردها از چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. جبهه 
هنرمندان انقلاب اسلامی حرا با همکاری حوزه هنری استان مازندران و با ارائه مجموعه 
نمایشگاه »همین چند هفته« گوشه ای از دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در پاییز 
۱۴۰۱ را به نمایش گذاشتند. گفتنی است عنوان »همین چند هفته« عبارتی است که رهبر 

معظم انقلاب برای ذکر پیشرفت های ایران در سخنان شان به کار بردند.
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گزارش »ایران« ازصرفه اقتصادی صادرات گاز به بازارهای جهانی

صادرات گاز از تزریق آن به متانول سازها مقرون به صرفه تر است
محاسبه گاز به ازای هرمترمکعب 5 هزارتومان برای شرکت های متانول ساز مقرون به صرفه نیست

صادرات گاز در فصل سرد سال و 
افزایش درآمد ارزی یا اختصاص گاز 
به صنایع متانول ساز، موضوعی مهم 
و در عین حال جذاب در شرایط فعلی 

است.
جواد اوجی وزیر نفت گفته است 
که در چهار ماهه نخست سال جاری 
گاز  صادرات  دلار  میلیارد  حدود ۴ 
صورت گرفته  که معادل کل وصول 
صادرات گاز درسال ۱۴۰۰ است.از قرار 
معلوم، صادرات گاز طبیعی کشور 
در سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد 
عبارتی  است.به  بوده  مترمکعب 
دیگر در سال گذشته، به طور میانگین 
روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز به 
عراق صادر شده و اکنون نیز روزانه 
حدود ۳۵ میلیون مترمکعب صادر 
می شود.این مقدار صادرات به کشور 
ترکیه نیز پارسال حدود ۹ میلیارد 

مترمکعب در روز بود.
اما صادرات گاز به صرفه تر بوده یا  
بهتر است که همچنان این منابع به 
سمت شرکت های متانول ساز هدایت 
شوند؟ گزارش ها نشان می دهند که 
در حال حاضر ظرفیت اسمی  سالانه 
تولید متانول در کشور چیزی حدود  
۱۴ میلیون تن بوده که میزان مصرف 
آن در کشور کمتر از یک میلیون تن 
درسال است.هر چند که  بخش مهم 
تولیدات صرف صادرات می شود.
زنجیره  توسعه  که  می شود  گفته 
ارزش متانول در زنجیره پلی پروپیلن 

نیازمند هزینه سرمایه گذاری بسیار 
سنگین بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برای 
یک واحد یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی 
متانول و استفاده از دانش فنی بسیار 

پیچیده ای است.
قائم مقام  کریمایی،   »فریبرز 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی گفته است که در شرایط 
چنین  جذب  امکان  نه  فعلی 
امکان  نه  و  دارد  سرمایه ای وجود 
انتقال دانش فنی مناسب آن در یک 
بازه یک ساله میسر است.هر چند که 
گزارش ها نشان می دهند درآمد ناشی 
از صادرات این محصولات در ۱۱ ماهه 
۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال 
قبل آن، بیش از ۲ برابرشده است.

گمرک،میزان  آمار های  براساس 
صادرات متانول در ۱۱ ماهه ۱۴۰۰ به 
۷ میلیون و ۱۵۹ هزار تن با ارزش یک 
میلیارد و ۹۳۲ میلیون دلار رسیده 

است.
از شرکت های پتروشیمی زاگرس، 
پتروشیمی  و  فناوران  پتروشیمی 
خارک به عنوان متانول ساز های 
بزرگ کشور یاد می شود.در یک نگاه 
کلی محصولات پتروشیمی  در سال 
گذشته بیش از ۳۰ درصد صادرات 
غیرنفتی کشور را در اختیار داشتند و 
توجه ویژه به این محصولات می تواند 
صادرات غیرنفتی مداوم را برای کشور 
به ارمغان بیاورد. صنعت پتروشیمی 
کشور یکی از پایه های درآمدهای ارزی 

کشور در شرایط تحریم بوده و این 
عامل را می توان با توسعه صنعت 

افزایش داد.
عراقی،  حمیدرضا  که  هرچند 
مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز 
ایران در گفت وگو با »ایران« تأکید 
دارد که در شرایط فعلی و با توجه 
به بحران انرژی در جهان، باید توجه 
داشت هر گردشی که در اقتصاد 
ارزش  دارای  باید  می گیرد  صورت 

افزوده باشد.
حاضر  حال  در  که  افزوده  او 
زمینه  در  خوبی  زیرساخت های 
خطوط انتقال گاز انجام شده اما 
تکلیف سازکارها مشخص نیست، زیرا 
معلوم نیست که چه مقدار سوخت 

باید به بخش خانگی اختصاص 
یابد و چه مقدار هم صرف منابع 
پتروشیمی ها شود.با این همه شکی 
دارای  نیز  گاز  صادرات  که  نیست 
ارزش افزوده خوبی برای کشور بوده، 
آنچنان که میزان درآمدهای ارزی آن 
در گزارش وزیر نفت بخوبی مشخص 

است.
در همین پیوند، یاسین بدری، 
رئیس هیأت مدیره شرکت پتروشیمی 
فارابی در گفت و گو با »ایران« با دفاع 
از صادرات گاز ایران در شرایط فعلی 
معتقد است که با توجه به عدم 
ارسال گاز روسیه به اروپا، صادرات گاز 
ایران به بازارهای جهانی در مقایسه با 
ترزیق آن به صنایع متانول ساز کشور 

به مراتب مقرون به صرفه تر است.
به گفته وی، با توجه به محاسبه گاز 
به ازای هر مترمکعب 5 هزار تومان 
برای شرکت های متانول ساز، این 
رقم برای شرکت های متانول ساز هم 

صرفه اقتصادی ندارد.
که  کرد  تصریح  بدری، 
سرمایه گذاری جدی در صنایع متانول 
ساز صورت گرفته و تعداد زیادی هم 
شرکت متانول ساز ایجاد شده که 
استدلال آنها این بود که می توانند از 
گاز ارزانقیمت بهره بگیرند اما با این 
نرخ خوراک دیگر صرفه اقتصادی 
وجود ندارد. او، با استناد به همین امر 
نتیجه گیری کرد که در شرایط فعلی 
و با بحران انرژی در جهان، صادرات 
گاز برای کشور به مراتب اقتصادی تر 

است.

وزارت اقتصاد:

دستکاری آمار تجارت خارجی کذب محض است
تکرار ادعای نادرست چند ماه گذشته درباره ارزان فروشی بنزین و اتهام 
ارائه آمارهای غلط درباره تجارت خارجی در حالی مطرح می شود که از 
سوی گمرک، بارها درباره محاسبه قیمت بنزین توضیحات لازم ارائه 
شده و آمار تجارت خارجی نیز بدون هیچ گونه حذف، بزرگنمایی یا 

کوچک نمایی به صورت ماهانه منتشر می شود.
وزارت امور اقتصادی و دارایی توضیح داد: بر مبنای گزارش ارسالی 
از سوی گمرک به وزارت نفت به روشنی مشخص است که فروش بنزین 
به چه کشوری و توسط چه شخص یا اشخاصی صورت گرفته است و 
البته این گزارش دقیقاً تأیید می کرد که بنزین با لیتری ۳۷ سنت صادر 

شده است و وزارت نفت عملًا تأیید کرد که آمار درست بوده است.
علاوه بر این متوسط قیمت بنزین فروخته  شده در سه سال گذشته 
همواره بین ۳۵ تا ۳۸ سنت در ازای هر لیتر در نوسان بوده است و ۲۶- 
۲۷ سنت ادعایی، کاملًا اشتباه بوده و اسناد و آمارهای گمرک، با این 

ادعا کاملًا فاصله دارد.
به  اقدام  رأساً  خود  اسلامی  جمهوری  گمرک  دیگر  سوی  از 
ارزش گذاری فرآورده های نفتی نمی کند؛ بلکه خود وزارت نفت این 
ارزش را تعیین و به عنوان یک ارزش پایه به گمرک اعلام می کند و 
همان مبنای ارزش گذاری می شود، البته ۳۷ سنت همان ارزشی است 
که در سیستم گمرک درج شده و در واقع ارزش پایه صادراتی است و 
ممکن است در عمل آنچه وزارت نفت فروخته، رقم بالاتری باشد، اما 
گمرک ارزش پایه را بر مبنای اظهار وزارت نفت در اظهارنامه مبنای 

محاسبات قرار می دهد.
این ارزش بر اساس فروش عمده تجاری و در محل مبدأ تولید است 
و به منزله قیمت فروش نهایی در مقصد نیست و اصطلاحاً، بهای 
تمام شده آن در مقصد با همه هزینه ها از جمله بارگیری، انبارداری، 
حمل، بیمه، سود فروش، جابه جایی پول و هزینه های سربار اعلام 
نمی شود. نکته دیگری که دربرخی رسانه ها مورد شبهه قرار گرفته و 
ادعاشده که گمرک با اطلاعات غلط سعی در مطلوب نشان دادن 
وضعیت دارد، نیز تحلیلی غرض ورزانه است، چراکه گمرک در اعلام 
آمار مربوط به واردات و صادرات بر مبنای وظیفه قانونی ای که برعهده 
دارد، آمار صادرات و واردات را چه به لحاظ حجم و چه ارزش اعلام 
می کند و در اعلام ادواری آمار هیچ یک از این دو حذف یا غیرواقعی 
اعلام نشده است. زیر سؤال بردن آمارهای تجارت خارجی در حالی 
است که گمرک هر ماه آمار تجارت خارجی را با ریز جزئیات تعرفه روی 
سایت خود منتشر می کند و تحلیل این آمار به طور معمول و به صورت 

سلیقه ای ممکن است از سوی رسانه ها انجام شود. 

بانک جهانی خبر داد

بهبود ۲ شاخص حکومت داری با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم

بانک جهانی از بهبود وضعیت ۲ شاخص حکومت داری در ایران با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم در سال ۲۰۲۱ و ثبات ۳ شاخص خبر داد.

به گزارش ایرنا، بانک جهانی جدیدترین برآورد خود از ۶ شاخص 
حکومت داری در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران را منتشر 
کرده است. بر اساس برآوردهای این نهاد بین المللی ۲ شاخص 
حکومت داری در ایران طی سال ۲۰۲۱ که همزمان با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم است نسبت به سال ۲۰۲۰ بهبود پیدا کرده و ۳ شاخص 

نیز بدون تغییر باقی مانده است.
شاخص هایی که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند عبارت اند 
خشونت،  نبود  و  سیاسی  ثبات  مسئولیت پذیری،  و  پاسخگویی  از: 
کارآمدی دولت، کیفیت مقررات و قوانین ، حاکمیت و اجرای قانون و 
کنترل فساد. به هر کشور نمره ای از منفی ۲٫۵ تا مثبت ۲٫۵ برای هر یک 
از این شاخص ها داده شده است که هرچه این نمره بیشتر باشد دلالت 

بر وضعیت بهتر کشور مربوط در آن شاخص دارد.
براساس محاسبات بانک جهانی، در سال ۲۰۲۱ کارآمدی دولت ایران 
نسبت به سال قبل از آن بیشتر شده است. نمره ایران از نظر شاخص 
کارآمدی دولت در سال ۲۰۲۱ بالغ بر منفی ۰٫۹ اعلام شده است. ایران 
در سال ۲۰۲۰ از نظر این شاخص نمره منفی یک را به دست آورده بود.
ثبات سیاسی ایران در سال ۲۰۲۱ نیز نسبت به سال قبل از آن بهبود 
یافته و در حالی که ایران در سال ۲۰۲۰ نمره منفی ۱٫۷ را از این نظر 
به دست آورده بود در سال ۲۰۲۱ نمره منفی ۱٫۶ را کسب کرده است 
که نشان دهنده افزایش ۰٫۱ واحدی نمره ایران در این زمینه است.بانک 
جهانی نمره دولت ایران در شاخص پاسخگویی و مسئولیت پذیری 
در سال ۲۰۲۱ را منفی ۱٫۵ اعلام کرده است که این رقم نسبت به سال 
قبل افزایش یا کاهشی نداشته است. وضعیت دولت ایران نسبت به 
شاخص کنترل فساد و حاکمیت قانون نیز تغییری نسبت به سال قبل 
از آن نداشته است. ایران در شاخص کنترل فساد طی سال ۲۰۲۱ نمره 
منفی ۱٫۱ و در شاخص حاکمیت قانون نمره منفی ۰٫۹ را به دست آورده 
که تغییری نسبت به سال قبل از آن نداشته است. کیفیت قوانین و 
مقررات تنها شاخصی بوده است که نمره ایران در سال ۲۰۲۱ نسبت 
به سال قبل از آن کاهش داشته است. نمره ایران در شاخص کیفیت 
قوانین و مقررات در سال ۲۰۲۰ بالغ بر منفی ۱٫۵ اعلام شده بود که این 

رقم در سال ۲۰۲۱ به منفی ۱٫۶ رسیده است.

 پایان آذر، امضای توافقنامه تجارت آزاد
ایران و اوراسیا

سرپرست هیأت مذاکره کننده ایران با هیأت اتحادیه اوراسیا گفت: 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و وزیر تجارت اوراسیا روز های پایانی 

آذر متن نهایی توافقنامه تجاری ایران و این اتحادیه را امضا می کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرپرست هیأت مذاکره کننده 
ایران با هیأت اتحادیه اوراسیا گفت: بررسی و قطعی شدن توافقنامه 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا طی سه روز در تهران برگزار شد.

میرهادی سیدی افزود: رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و وزیر 
تجارت اوراسیا روز های پایانی آذر متن نهایی توافقنامه تجاری ایران و 

این اتحادیه را امضا می کنند.
وی با اشاره به توافق تجارت ترجیحی میان ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا که دو سال و نیم پس از آغاز مذاکرات در سال ۲۰۱۸ امضا شد، 
گفت: پس از اجرای این توافق مبادلات کشورمان با اوراسیا دو برابر رشد 

کرد و از دو و نیم میلیارد دلار به حدود ۵ میلیارد دلار رسید.
سرپرست هیأت مذاکره کننده ایران با هیأت اتحادیه اوراسیا با اشاره 
به اینکه بر اساس توافقنامه تجارت آزاد تعرفه ۹۰ درصد اقلام صادراتی 
دو طرف به یکدیگر صفر خواهد شد، بیان کرد: با امضای توافق تجارت 
آزاد میان دو طرف سهم ایران از صادرات به این اتحادیه اقتصادی با 

ظرفیت تجارت ۳۰۰ میلیارد دلاری، چشمگیر خواهد بود.
وی از برگزاری حدود ۳۰ دوره مذاکره برای این توافق گفت: برخی از 
این مذاکرات به صورت حضوری و برخی هم به صورت برخط و ویدیو 
کنفرانس برگزار شد.میرهادی سیدی، همچنین تسهیل و تجهیز دیگر 
ملزومات بویژه در بخش حمل ونقل دریایی را مکمل توافق تجارت آزاد 

در بخش اجرایی آن و حصول نتیجه مورد نظر اعلام کرد.
 

گروه اقتصادی / گام بلند دیگری برای 
دانش بنیان  شرکت های  از  حمایت 
که سال جاری  برداشته شد. درحالی 
با شعار اقتصاد دانش بنیان شناخته 
تفاهمنامه  گذشته  روز  ظهر  می شود، 
تأمین مالی هزار شرکت دانش بنیان 
و فناور امضا شد. این تفاهمنامه با 
حضورعلی صالح آبادی رئیس کل بانک 
امور  وزیر  خاندوزی  احسان  مرکزی، 
اقتصادی و دارایی و دهقانی فیروزآبادی 
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
دانش بنیان رئیس جمهور به امضا رسید. 
این درحالی است که با حمایت های 
صادرات  ارزش  سیزدهم  دولت 
شرکت های دانش بنیان در سال جاری ۹۰ 

درصد افزایش یافته است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این 
مراسم گفت: سهم بانک ها در تأمین 
مالی بالا است که در این بین استفاده 
از تسهیلات قرض الحسنه یک ویژگی 
ممتاز است. به گزارش تسنیم، سید 
احسان خاندوزی با بیان اینکه وزارت 
اقتصاد وزارت تأمین مالی دولت در 
بخش درآمدهای پایدار است، اظهار 
کرد: پشتیبانی از تأمین مالی اقتصاد 
به معنای عام نیز به عهده وزارت 
اقتصاد است. در حوزه مالیات و سایر 
ابزارهای درآمدزایی تلاش کردیم 
تا بیشترین جذابیت به شرکت های 
دانش بنیان توجه شود. اتفاقی که در 
قانون تحقق جهش دانش بنیان رخ 
داد یکی از رخدادهای خوبی است که 

انجام شده است.
وی افزود: بررسی لایحه بودجه 
سال آینده در حال انجام است و 
پیشنهاد ما این است که با توجه به 
وجود رکود در برخی بخش ها لازم 
است تا حمایت مالیاتی لازم انجام 
شود. قطعاً وقتی صنعت در کشور 
رشد می کند، درآمد ملی نیز افزایش 
خواهد یافت در نتیجه درآمد دولت 
نیز رشد خواهد کرد. امیدوار هستیم 
سهمی از مالیات که توسط سازمان 
برنامه و بودجه در بودجه در نظر 
باشد  گونه ای  به  می شود  گرفته 
بویژه  تولید  از  حمایت  امکان  که 

دانش بنیان ها فراهم شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
سهم بانک ها در تأمین مالی بالا است 
که در این بین استفاده از تسهیلات 
ممتاز  ویژگی  یک  قرض الحسنه 
است. ما امروز از بهترین روش تأمین 
مالی می خواهیم برای بهترین روش 

تولید اقتصادی استفاده کنیم. امروز 
نقطه شروع ۱۰۰۰ تسهیلات نیست، 
مسأله این است که تا امروز از شیوه 
قرض الحسنه برای تأمین مالی حوزه 
دانش بنیان استفاده نمی کردیم و این 

موضوع از این جهت اهمیت دارد.
صندوق های  گفت:  خاندوزی 
نوآوری خود کمک کردند تا ریسک 
این تسهیلات کاهش پیدا کند. اینکه 
و  پژوهش  صندوق های  و  بانک 
فناوری با یکدیگر کار می کنند بسیار 
ارزشمند است. با توجه به عملکرد 
بسیار بهتر بانک های قرض الحسنه 
نسبت به بانک های تجاری می توان 
گفت که آنها بسیار کم هزینه تر عمل 

می کنند.
ë  پرداخت 1000 فقره وام قرض الحسنه

به شرکت های دانش بنیان
معاون  فیروزآبادی  همچنین 
علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان 
اینکه شعار سال طلیعه یک اتفاق 
است، گفت: در شرایطی نگرش ما 
بخشی و موضعی است یعنی منابعی 
را در قرض الحسنه قرار می دهیم و 
پس از مدتی ارزش آن کاهش می  یابد 
اما در شرایطی منابع ارزش افزوده 
ایجاد می شود. تنها جایی که شاهد 
درصدی  صد  چند  افزوده  ارزش 

هستیم حوزه علم و فناوری است.
از  یکی  نتیجه  در  افزود:  وی 
کثیر  عافیت  واقعی  مصداق های 
حوزه دانش بنیان واقعی است. اگر 
نظام بانکی چند سال برای یک موتور 
مولدی که ثروت را چند برابر می کند 
تأمین مالی کند، اقتصادی که از این 
توسعه شکل می گیرد قطعاً بازخورد 
آن به سرمایه گذار نیز بازخواهد گشت. 
بنابراین صرف منابع قرض الحسنه 
در جای درست راهکاری برای توسعه 
اقتصاد دانش بنیان است. اتفاقی که 
امروز رخ می دهد رخداد مبارکی است 
و امیدواریم که امسال شروع جدی 
ورود بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
این حوزه باشد. ان شاءالله ۲۰۰ فقره 
از وام ها را در شرکت های مستقر در 
پارک علم و فناوری پردیس تهران 
و ۸۰۰ فقره آن را نیز به پارک های 
علم و فناوری برتر کشور اختصاص 

خواهیم داد.
ë ارز واردات خودرو تأمین شد

رئیس کل بانک مرکزی با بیان 
خودرو  واردات  ارز  تأمین  اینکه 
به صورت کامل انجام شده است، خبر 

استعفای خود و عدم ارائه خدمات به 
بدحجابان را تکذیب کرد.

علی صالح آبادی با بیان اینکه 
ما در بانک مرکزی از فعالیت های 
بانک های قرض الحسنه و وام خرد 
حمایت می کنیم، گفت: خوشبختانه 
بانک های قرض الحسنه به نسبت 
و  نقدینگی  نظر  از  بانک ها  سایر 

ترازنامه وضعیت مطلوب تری دارند.
شاخص های  نظر  از  افزود:  وی 
و  سود  ترازنامه  و  بانکی  سلامت 
مطلوب تری  وضعیت  نیز  زیان 
دارند. اقدامات متعددی مانند ارائه 
خدمات غیرحضوری در این حوزه در 
بانک مرکزی انجام شده است. معنا 
ندارد کسی بخواهد برای وام های خرد 
به بانک مراجعه کند. دستورالعملی 
را بانک مرکزی اعلام کرد تا امکان این 
کار فراهم شود. انتظار می رود این کار 
در بانک های قرض الحسنه گسترش 

پیدا کند.
صالح آبادی گفت: ریسک نکول 
وام های قرض الحسنه پایین است 
در نتیجه دستورالعملی را به شبکه 
بانکی اعلام کردیم که در آن عنوان 
وثایق در نظر گرفته شد. وام های 
قرض الحسنه برای اشخاص حقیقی 
 5۰۰ به  حقوقی  و  میلیون   ۲۰۰ به 
میلیون افزایش یافت. مشکل اصلی 
در حوزه وثایق بود. بانک ها قرارداد 
لازم الاجرا داشتند که در آن وام خرد 
دیده نشده بود در نتیجه ما وثایق 
مانند چک، سفته و حتی سیم کارت را 

در نظر گرفتیم.
وی تأکید کرد: انتظار بر این است 
پررنگ تری  نقش  اعتبارسنجی  که 

به جای وثیقه داشته باشد. کسی که 
رتبه خوبی دارد باید بتواند با وثایق 
سهل وام دریافت کند. این موضوع 
مشوقین برای خوش حسابی است. 
البته بسیاری از رفتارهای اجتماعی 
فرد را نیز می توان در رتبه او در نظر 

گرفت.
در مورد بانک های قرض الحسنه 
امکان رشد ترازنامه را تا پنج درصد 
در نظر گرفتیم. طی یک ماه اخیر 
قرض الحسنه  صندوق های  مقررات 
نیز  شفق  نرم افزار  شد.  تصویب 
تا  شد  رونمایی  مرکزی  بانک  در 
امکان  قرض الحسنه  صندوق های 
عملیات بانکی با آن را داشته باشند 
و بانک مرکزی نیز نظارت کند. بانک 
به  به حوزه قرض الحسنه  مرکزی 
عنوان حوزه ای که به زندگی مردم 

کمک می کند توجه می کند.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: 
اقتصاد دانش بنیان ازجمله موارد 
مورد نظر نظام است. باید به سمت 
توسعه اقتصاد دانش بنیان و توجه به 
نخبگان حرکت کنیم. صندوق های 
پژوهش و فناوری را داشتیم که آنها 
از مصادیق نظام بانکی نبودند. این 
امکان فراهم شده تا صندوق های 
پژوهش و فناوری جزو اموال مازاد 
در نظر گرفته نشوند. تصور براین 
است که باید در حوزه تأمین مالی 

دانش بنیان نظام بانکی کمک کند.
به  پرداختی  تسهیلات  مانده 
که  بوده  دانش بنیان ها ۱۰5 همت 
به گذشته ۹۸ درصد رشد  نسبت 
داشته است. تسهیلات پرداختی ۹۰ 
همت بوده که ۱۲۳ درصد رشد داشته 

است. این موضوع نشان می دهد 
نظام بانکی به بحث دانش بنیان 
توجه می کند. در این مسیر از معاونت 
علم و فناوری حمایت خواهیم کرد 
چرا که راه نجات اقتصاد کشور در 
آینده همین حوزه دانش بنیان خواهد 

بود.
وی در مورد ارز مورد نیاز واردات 
خودرو گفت: در حال حاضر تدارک 
دیده  خودرو  واردات  ارزی  و  مالی 
شده است و هیچ مشکلی از این بابت 

نیست.
در  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
خصوص این تفاوت گفت: محاسبات 
بانک مرکزی و مرکز آمار تفاوت هایی 
جزئیات  و  زمانی  بازه  مورد  در 
به  توجه  با  اما  دارد  محاسبات 
روندهای موجود شاهد کاهش تورم 
هستیم. سال گذشته و در ابتدای کار 
دولت تورم حدود 5۹٫۳ بود اما امروز 
به کمتر از 4۰ درصد رسیده است. 
البته که همچنان مورد تأیید ما نیست 
اما در حال تلاش هستیم تا این نرخ 

کاهش پیدا کند.
وی در مورد عدم پرداخت برخی 
از سوی  ازدواج  تسهیلات نظیر وام 
تسهیلات  حجم  گفت:  بانک ها 
تکلیفی بسیار بالا است و از سوی دیگر 
کنترل ترازنامه بانک ها در دستور کار 
قرار دارد در نتیجه انتظار ما این است 
که حداکثر رقمی که بانک ها می توانند 
تسهیلات خرد ارائه کنند را در بودجه 
سال آینده تعیین کنیم و نمایندگان 
چهارچوب  همان  در  نیز  مجلس 

تسهیلات تکلیفی را تعیین کنند.
صالح آبادی گفت: اوراق ارزی 

تا  کردیم  ارائه  رویکرد  این  با  را 
افرادی که نگران نوسان نرخ ارز 
هستند از آن استفاده کنند. این افراد 
می توانند براساس نرخ بازار متشکل 
ارز دریافت کنند. اگر افراد بخواهند 
پیش از سر رسید ارز دریافت کنند 
از بانک مرکزی براساس نرخ بازار 
متشکل دریافت خواهند کرد. هدف 
اصلی این اوراق پوشش ریسک نرخ 

ارز بوده است.
وی در خصوص اوراق سکه بانک 
مرکزی نیز گفت: همین امروز هیچ 
اوراق  این  انتشار  برای  محدودیتی 
وجود ندارد و هر شخص حقوقی 
می تواند تا ۱۰۰ سکه دریافت کند. 
بانک مرکزی می تواند در هر زمان که 

لازم باشد از این اوراق استفاده کند.
ë  انتشار اوراق قرض الحسنه تا سقف

100 میلیارد تومان
 شمسی نژاد مدیرعامل بانک مهر 
ایران با تأکید بر سیاستگذاری های 
قرض الحسنه  بانک  گفت:  دولت 
ازجمله محورهای مورد تأکید دولت 
بود و بانک مرکزی نیز حمایت های 
زیادی را از این حوزه انجام داده است. 
ما در یک سال توانستیم به اندازه ۱4 
سال گذشته منابع داشته باشیم و 
این رقم به ۷۰ همت رسیده است. 
وی افزود: بیش از ۲٫5 میلیون نفر 
به مشتریان بانک اضافه شده اند. 
روزانه هشت هزار تسهیلات خرد 
پرداخت می کنیم. امسال دو افزایش 
سرمایه داشتیم که به این ترتیب به 
پنج هزار میلیارد تومان رسیدیم و 
برنامه داریم تا پایان سال این رقم 
را به ۱۰ هزار میلیارد تومان برسانیم. 
همچنین سقف وام اشخاص حقیقی 
از ۲۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته و امروز نیز شاهد 
امضای تفاهمنامه وام 5۰۰ میلیون 
تومانی به شرکت های دانش بنیان 

هستیم.
مدیر عامل بانک مهر ایران با بیان 
اینکه اولین مجموعه ای بودیم که به 
سامانه توثیق سهام متصل شدیم، 
گفت: افتتاح سوپر اپلیکیشنی به نام 
کیو بانک را خواهیم داشت که کلیه 
ابعاد زندگی مردم را شامل خواهد 
شد و آن را هفته آینده و در روز سالگرد 
آغاز به کار بانک رونمایی می کنیم. 
هفته آینده نیز اوراق قرضه الحسنه 
برای اولین بار تا سقف ۱۰۰ میلیارد 

تومان عرضه می شود.
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مجید میرزا حیدری 
خبرنگار

تعریف ۱۰۴ پروژه ساخت بار 
 اول با صرفه جویی ارزی 

۳۰۰ میلیون دلار
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، 
پژوهش و فناوری با بیان اینکه 
تعداد ۱۰۴ پروژه ساخت بار اول 
تعریف شده است، گفت: با اجرای 
این پروژه ها هزینه تأمین کالا نسبت 
به نمونه خارجی ۳۰ تا ۶۰ درصد 
کاهش می یابد و سالانه بیش از 
۳۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی 

برای کشور حاصل خواهد شد.
 وحیدرضا زیدی فرد، با تأکید بر 
اینکه تبیین سیاست های راهبردی 
اقتصادی  تحقق  برای  قوی 
مقاومتی در وزارت نفت به رفع 
وابستگی های  از  عمده ای  بخش 
در  غربی  کشورهای  به  فناوری 
فناورانه  نیازمندی های  زمینه 
تجهیزات صنعت نفت منجر شده 
است، اظهار کرد: این سیاست ها 
توانسته به مقدار قابل ملاحظه ای 
تحریم های  کردن  خنثی  روی 

بین المللی مؤثر واقع شود.
 وی گفت: طی ابلاغ وزیر نفت 
اول  بار  تولید  پروژه های  درباره 
تعداد ۱۰۴ پروژه ساخت بار اول 
تعریف و به کارگروه تولید بار اول 
معاونت علمی فناوری ریاست 
نفت  وزارت  سوی  از  جمهوری 
ارسال شده است که با اجرای 
آنها هزینه تأمین کالا به ۳۰ تا 
۶۰ درصد نمونه خارجی کاهش 
می یابد. از ۱۰۴ پروژه یادشده ۳۷ 
به مبلغ ۳۲ میلیون دلار  پروژه 
تا مهر ۱۴۰۱ قرارداد امضا شده و 
تعداد ۱۹ پروژه تأیید شده و در 
مرحله پیگیری امضا قرار دارد و 
بقیه از سوی کارگروه تولید بار اول 
بررسی  حال  در  نفت  وزارت  در 

است.
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تأمین مالی پروژه های ساخت مسکن با مولدسازی اراضیمعافیت بیمه ای حدود 12 هزار بنگاه تولیدی از طریق طرح کارورزی
»ایران« از راهکار جدید دولت برای تأمین منابع نهضت ملی مسکن گزارش می دهدداده های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می دهد

گره زدن تأمین مالی طرح هایی مانند ساخت مسکن حمایتی به منابع بودجه اجرای آنها را ناممکن می سازداز سال 98 تاکنون ۲۱ هزار و ۶۳۷ واحد تولیدی دوره کارورزی فارغ التحصیلان را برعهده گرفته اند
نشان  بررسی ها  اقتصادی/  گروه 
می دهد که از سال 1398 تا 16 آذرماه 
امسال، 11 هزار و 502 بنگاه تولیدی 
در قالب طرح کارورزی از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشمول 

معافیت بیمه ای شده اند.
دانش آموختگان  کارورزی  طرح 
دانشگاهی به استناد ماده ۷1 قانون 
برنامه ششم توسعه و به عنوان یکی 
کار  وزارت  اثربخش  برنامه های  از 
کار  بازار  فعال  سیاست های  ذیل 
در قالب تبصره 18 قوانین بودجه 
سنواتی تدوین شده و زمینه های لازم 
را برای ارائه آموزش های شغلی به 
دانش آموختگان دانشگاهی با استفاده 
از ظرفیت های بدون استفاده موجود 
در  اقتصادی  فعال  واحدهای  در 
بخش های خصوصی و تعاونی فراهم 

کرده است.
در واقع این طرح با هدف کاهش 
نرخ بیکاری جوانان دانش آموخته، 
از طریق تکمیل مهارت ها، جذب و 
به کارگیری آنها در بخش های تعاونی 
و خصوصی در سال 98 برای اجرا به 

استان ها ابلاغ شد.
اجرای  راستای  در  طرح  این 
مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی و 
شورای اشتغال توسط وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در قالب سامانه  
ارتباط  گیری  برای  کارورزی  ملی 
دانش آموختگان و کارفرماها تدوین 
شده است و زمینه ای برای آشنایی 
دانش آموختگان با محیط کار و افزایش 
قابلیت های آنان برای اشتغال را در 
آینده فراهم می آورد و پس از پایان 
طرح، حدود ۷0 درصد کارورزان در 
همان بنگاه محل انجام طرح، مشغول 

به کار خواهند شد.
ë  استخدام حدود ۶4 هزار و 500 نفر از

طریق طرح کارورزی
حالا بر پایه داده های سامانه ملی 

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  کارورزی 
اجتماعی، از سال 98 تا 16 آذرماه 
افراد  از  از 29 درصد  بیش  امسال، 
ثبت نام شده، طرح کارورزی را به پایان 
رسانده و در بنگاه های تولیدی مشغول 

به کار شده اند.
به عبارتی براساس طرح کارورزی 
دانش آموختگان  جمعیت  از 
ثبت نام شده در قالب این طرح، از 
مجموع 155 هزار و 8۷1 دانش آموخته 
دانشگاهی ثبت نام شده، تعداد ۶۴ 
هزار و ۴20 فارغ التحصیل دانشگاهی 
در کارگاه های مشمول طرح استخدام 

شده اند.
همچنین در این مدت 21 هزار 
و ۶3۷ واحد تولیدی در این سامانه 
ثبت نام کرده و اجرای دوره کارورزی 

فارغ التحصیلان را برعهده گرفته اند.
و  هزار   11 شده،  یاد  مدت  در 
502 واحد تولیدی به دلیل اجرای 
کارورزان  استخدام  و  کارورزی  دوره 
بیمه ای  معافیت  از  دانش آموخته 
برخوردار شده اند؛ در واقع از امکان 
برای  طرح  این  دوطرفه  مزایای 
استفاده  کارفرمایان  و  کارجویان 

کرده اند.
اساس بیشترین تعداد  این  بر 

داوطلب و بالاترین تعداد اشتغال 
کارورزی،  طرح  از  استفاده  طریق  از 
به  لرستان  و  فارس  استان های  در 
ثبت رسیده است که استان فارس با 
بیش از 1۵ هزار و ۵00 هزار داوطلب 
و بیش از ۷هزار و ۷00 نفر اشتغال 
دانش آموخته، بالاترین آمار ثبت شده 

در قالب طرح مذکور را در اختیار دارد.
در همین راستا استان های فارس، 
لرستان و خوزستان در حوزه اجرای 
طرح کارورزی دارای بیشترین داوطلب 

واجد شرایط هستند.
به نظر می رسد، یکی از راهکارهای 
اشتغال  حوزه  در  موفق  عملیاتی 
دانش آموختگان دانشگاهی، تدوین 
کار  وزارت  کارورزی  طرح  اجرای  و 
است که بر اساس پیش بینی های آغاز 
اجرای آن، این طرح باید شکاف بین 
آموخته های دانشگاهی و مهارت های 
مورد نیاز در بازار کار را کاهش داده و 
راهکاری برای دستیابی به سیر رو به 
کاهش آمار بیکاری دانش آموختگان و 
افزایش آمار اشتغال در این قشر باشد.

ë  استخدام بیش از ۳۳ هزار نفر از
طریق طرح یارانه دستمزد

همچنین جدیدترین نتایج گزارش 
عملکرد طرح یارانه دستمزد نیز نشان 

می دهد که 39 هزار و ۵۷2 نفر از طرح 
یارانه دستمزد وزارت کار استقبال و در 
آن ثبت نام کرده اند. همچنین به دنبال 
آن تعداد 33 هزار و ۷۷۴ نفر تا 16 آذر 
1۴01 از این طریق قرارداد کار امضا 
کرده و با بهره مندی از مزایای طرح 
یارانه دستمزد، به استخدام بنگاه های 

مشمول درآمده اند.
بخش دیگری از عملکرد اجرای 
طرح یارانه دستمزد نشان می دهد 
که تعداد ۶ هزار و 833 کارفرما در 
قالب طرح یارانه دستمزد اقدام به 
جذب نیروی کار واجد شرایط داشته و 
استخدام این افراد را در دستور کار قرار 
داده اند. گفتنی است که در چهارچوب 
اجرای طرح مذکور در حال حاضر 
۷۶۴ مورد قرارداد جاری در حال انجام 
است. داده های طرح یارانه دستمزد 
حاکی است در سطح کشور، استان های 
خوزستان، مازندران و لرستان بیشترین 
تعداد جویندگان کار را در این طرح 
به خود اختصاص داده اند. همچنین 
کرمانشاه  خوزستان،  استان های  در 
و مازندران نیز  کارفرمایان بیشترین 
اقبال را نسبت به طرح یارانه دستمزد و 
جذب نیروی کار از این طریق داشته اند.

طرحی  عنوان  دستمزد  یارانه 
تشویقی و انگیزشی برای کارفرمایان 
در به کارگیری نیروی کار است که در 
صورت اجرای آن، کارفرما مشمول 
کمک های پرداختی دولت در قالب 
کار  نیروی  دستمزد  برای  یارانه ای 

استخدام شده، می شود.
طرح  این  اساس  بر  کار  وزارت 
پرداخت بخشی از دستمزد نیروی 
کاری را که در این قالب استخدامی 
تشویق  برای  باشد،  شده  جذب 
کارفرمایان، جذب بیشتر کارجویان 
بهبود  و  دانش آموختگان  ازجمله 
شاخص های عمده بازار کار مانند نرخ 
بیکاری و اشتغالزایی عهده دار می شود.

گروه اقتصادی/ روز گذشته، مهرداد 
اعتماد  رأی  کسب  با  بذرپاش 
و  راه  وزیر  مجلس،  نمایندگان 
شهرسازی شد. ساخت 4 میلیون 
مسکن بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن و برنامه نهضت ملی مسکن، 
مهمترین موضوعی است که پیش 
روی وزیر جدید راه و شهرسازی قرار 
دارد، به همین خاطر در برنامه وزیر 
راه و شهرسازی، مسکن نقش کلیدی 
پرداخته  آن  به  بذرپاش  که  دارد 

است.
برنامه  مسکن  ملی  نهضت 
تا 1404  ساخت 4 میلیون مسکن 
است، این برنامه با هدف ساخت 
مسکن برای عرضه به اقشار متوسط 
خودشان  که  جامعه  ضعیف  و 
به تنهایی نمی توانند مسکن را تأمین 
کنند، اجرا می شود. در سال اول اجرا، 
نهضت ملی بر اساس برنامه پیش 
نرفته که وزیر راه و شهرسازی روز 
گذشته در جلسه رأی اعتماد خود 
»تأمین منابع« را مهمترین دلیل 
عقب ماندگی نهضت ملی از برنامه 

دانست. 
بذرپاش در این خصوص اظهار 
داشت: »تأمین مالی پروژه ها یکی 
از چالش های اصلی نهضت ملی 

مسکن است.«
کرد  تأکید  همچنین  بذرپاش 
»مولد سازی دارایی ها باید در اولویت 

اصلی وزارتخانه باشد.«
پروژه هایی مانند تولید مسکن 
حوزه  در  زیرساختی  پروژه های  یا 
حمل و نقل از آنجا که نیاز به تأمین 
دولت  بودجه  و  دارد  زیادی  مالی 
میزان  این  پاسخگوی  نمی تواند 
راهکارهایی  به  نیاز  باشد،  منابع 
برای جذب منابع از روش هایی دیگر 
گزارشی  در  خصوص  این  در  دارد. 
که مرکز پژوهش های مجلس به آن 

پرداخته خلق منابع برای طرح های 
با »مولدسازی« اراضی  زیرساختی 
مورد توجه کارشناسان قرار گرفته 
تأکید شده  گزارش  این  است. در 
به  را  دولت ها  بودجه،  کسری  که 
سمت شناسایی و استفاده از منابع 
جدید درآمدی سوق داده است و 
در این راستا روش های خلق ارزش 
اقتصادی بر مبنای »زمین«، می تواند 
نقش محوری را در این راستا ایفا کند 
که منظور از تأمین مالی زمین محور 
تا  است  روش هایی  به کارگیری 
با استفاده از  در قالب آنها بتوان 
افزوده  ارزش  و  زمین  معاملات 
شده به آن منفعتی از جنس پول یا 

زیرساخت جدید ایجاد کرد.
در  دولت  پروژه های  از  بسیاری 
حوزه هایی نظیر مسکن و حمل و 
را  زیرساختی  بالای  مخارج  نقل، 
در  موضوع  این  می کند.  تحمیل 
کنار کسری بودجه می تواند تبعات 
نامطلوبی برای اقتصاد ایجاد کند. 
به عنوان مثال وزارت نیرو در سال 
1399، صرفاً برای تأمین خدمات 
آب و برق و فاضلاب 400 هزار واحد 
طرح اقدام ملی مسکن، منابع لازم 
تومان  میلیارد  هزار   10 از  بیش  را 

برآورد کرده که با توجه به افزایش 
قیمت و هزینه ها، این برآورد در حال 
حاضر بیشتر خواهد بود. بر اساس 
این گزارش تأمین مالی زمین محور 
بیشترین منفعت را برای کشورهای 
که  کشورهایی  و  توسعه  حال  در 
رشد توسعه شهری دارند، به همراه 
کشورها  اخیر  سال های  در  دارد. 
با به کار گیری رویکرد تأمین مالی 
نمونه های  توانسته اند  زمین محور 
موفقی از اجرای پروژه های پراهمیت 
را به اجرا درآورند. در برخی کشورها 
این رویکرد به عنوان بخش مهمی 
دنبال  دولت  مالی  مدیریت  از 
تأمین  موارد،  اغلب  در  می شود. 
ایجاد  جهت  در  زمین محور  مالی 
زیرساخت برای پروژه های موجود 

مورد استفاده قرار گرفته است.
با توجه به اینکه دولت عرضه کننده 
اصلی زمین است، به منظور پاسخ به 
افزایش تقاضای استفاده از زمین، 
این دارایی توسط دولت در قالب های 
بنابراین،  مختلف عرضه می شود 
اقتصادی  کارشناسان  اعتقاد  به 
دولت باید روش هایی را در عرضه 
زمین یا سیاستگذاری در رابطه با 
آن اتخاذ کند که ضمن جلوگیری 

منفعت  رانت،  آمدن  به وجود  از 
باشد.  جامعه  عموم  متوجه   آن 
اگر دولت ارزش اراضی را به نفع 
عموم مردم اخذ نکند، این ارزش 

توسط سوداگران جذب می شود.
وزیر راه و شهرسازی نیز بحران 
»روش های  را  وزارتخانه  در  اصلی 
و  اجرا  برای  مالی«  تأمین  جدید 
تکمیل پروژه ها دانست و تأکید کرد: 
روش های  کردن  پیدا  جز  »راهی 
از  یکی  نداریم.«  مالی  تأمین 
ظرفیت های توسعه ای در کشور ایجاد 
شهرک های مسکونی و اقامتی است. 

بر پایه این گزارش دولت می تواند 
با تعیین نقاط مستعد در داخل یا 
خارج حریم شهرها و با تهیه طرح 
جامع و تفصیلی برای این مناطق 
در یک سازکار رقابتی برای واگذاری 
اراضی برنامه ریزی نماید. با این 
کار علاوه بر تحریک سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، می توان مسئولیت 
ایجاد بخشی از زیرساخت ها را به 
طرف بخش خصوصی محول کرد. 
برخی از این پروژه ها این ظرفیت را 
دارد عایدی قابل ملاحظه ای را برای 
دولت ایجاد کند که می تواند به منظور 
توسعه ای  سرمایه گذاری های 
سایر  و  مسکن  بخش  در  دولت 
بخش ها استفاده شود. در کشورهای 
توسعه یافته یا در حال توسعه تأمین 
مالی زمین محور روش تأمین بودجه 

سرمایه ای و عمرانی تلقی می شود. 
وزیر راه و شهرسازی نیز در جلسه 
رأی اعتماد خود در خصوص استفاده 
گفت:  مسکن  ساخت  در  زمین  از 
»مشکل در کشور احتکار زمین است. 
قیمت ملک در حال افزایش است 
و دلیل آن احتکار غیر قابل قبول 
زمین در اطراف شهرها است. وقتی 
می توانیم الحاق به محدوده داشته 

باشیم، چرا انجام ندهیم.«
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امین محمودی
خبرنگار

کمبودی در تأمین آرد و گندم 
واحدهای نانوایی نداریم

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
با توجه به ذخایر استراتژیک گندم، 
مشکلی در تأمین آرد واحدهای نانوایی 

نداریم. 
با  گفت وگو  در  هاشمی  عطاالله  
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بنابر 
آمار بیش از ۹۰ درصد کشت گندم 
آبی و دیم انجام شده است. او با 
بیان اینکه کشت گندم پایان آذر به 
اتمام می رسد، گفت: شرایط بارندگی 
و سبزینگی مزارع در برخی استان ها 
استان ها  دیگر  در  و  است  مناسب 
امیدواریم بارندگی خوبی اتفاق بیفتد. 
هاشمی ذخایر استراتژیک گندم را 
مطلوب ارزیابی کرد و گفت: با توجه 
به خرید ۷.۵ میلیون تن گندم تولید 
داخل و مابقی تأمین نیاز کشور از 
طریق واردات، کمبودی در تأمین آرد 

مورد نیاز واحدهای نانوایی نداریم. 

سردی هوا، علت افزایش قیمت 
برخی محصولات کشاورزی

و  میوه  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
سبزی تهران علت افزایش قیمت 
برخی محصولات کشاورزی از جمله 
پیاز، سیب زمینی، گوجه فرنگی و 
خیار را سردی هوا عنوان کرد و گفت: 
محصولات  قیمت  سرد  فصل  در 
کشاورزی کمی بیشتر می شود زیرا 
هزینه ها افزایش می یابد و محصولات 

دیرتر عمل می آیند. 
اسدالله کارگر در گفت وگو با ایسنا، 
محصولات  قیمت  اینکه  بیان  با 
کشاورزی بسته به کیفیت آنها متفاوت 
است، گفت: به اعضای صنف خود 
اعام کردیم که هنگام خرید عمده 
میوه و صیفی از میدان مرکزی میوه 
و تره بار حتماً فاکتور دریافت کنند تا 
دقیقاً مشخص شود با چه قیمتی این 
محصولات را خریداری و با چه قیمتی 

می فروشند. 
کشف  اساس  بر  داد:  ادامه  وی 
قیمت عمده فروشی در میدان مرکزی 
میوه و تره بار قیمت هر کیلو پیاز زرد 
8 تا ۱۳ هزار تومان، پیاز شیری 8 تا 
۱۴ هزار تومان، پیاز قرمز ۱۰ تا ۱۵ هزار 
تومان، سیب زمینی۱۰ تا ۱۴ هزار تومان، 
خیار اصفهان 8 تا ۱۵ هزار تومان، خیار 
بوته رس 8 تا ۱۲ هزار تومان، گلخانه 
۱۲ تا ۱۷ هزار تومان و گوجه فرنگی 5 
تا 8 هزار تومان است که این اقام باید 
با احتساب ۳۵ درصد سود به دست 

مصرف کنندگان برسد. 

 
برنج در سال گذشته نوسانات زیادی را 
در بخش قیمتی تجربه کرد و نرخ آن 
روند صعودی داشت، اما امسال بازار 
برنج از ثبات نسبی برخوردار است و رشد 
غیرمنتظره ای را شاهد نبوده و قیمت ها تا 

حدودی در بازار متعادل شده است.
برنج در سال جاری با افزایش تولید 
روبه رو بوده است. طبق اعام وزیر جهاد 
کشاورزی تولید برنج کشور ۲۵ درصد 
رشد داشت و به ۲.۳ میلیون تن رسیده 
است. این افزایش تولید می تواند باعث 
کاهش قیمت این محصول و متعادل 
شدن بازار آن شود. ضمن اینکه برداشت 
کشت دوم و عرضه آن به بازار با حجم 
قابل توجهی انجام گرفت. از سوی دیگر در 
ابتدای فصل برداشت، ممنوعیت فصلی 
واردات برنج لغو شد و برنج های خارجی 
و وارداتی به کشور وارد شدند و خریدهای 

خارجی در شرایط بهتری رقم خورد.
کشور  چهارمین  جایگاه  در  ایران 
واردکننده برنج در دنیا قرار دارد و میزان 
 ۱.۲ به  سالانه  نیاز  مورد  برنج  واردات 
میلیون تن می رسد که بخش مهمی از 
آن از طریق هند تأمین می شود. به طور 
کلی حدود ۴۰ درصد برنج مورد نیاز کشور 
لغو  و  می شود  تأمین  واردات  محل  از 
ممنوعیت فصلی واردات برنج، تصمیم 
به موقعی بود که وزارت جهاد کشاورزی 
اتخاذ کرد و تأثیر بسزایی در تنظیم بازار 

داخل و متعادل شدن قیمت ها گذاشت.
برنج  تولید  که  شرایطی  در  و  حالا 
افزایش داشت و محدودیت های وارداتی 
لغو شده است، روزنامه هندی اکونومیک 
طی گزارشی اعام کرد ایران از هفته 
گذشته ثبت سفارش های جدید برای 
خرید برنج و چای از هند را متوقف کرده 

است.
رئیس یک شرکت بزرگ تولیدی چای 
هند در این باره گفته است: »روند سفارش 
ایرانی ها برای خرید چای هندی از مدتی 
قبل کاهش پیدا کرده بود، اما از هفته 

گذشته به طور کلی متوقف شده است.«
برنج و چای مهمترین اقام صادراتی 
هند به ایران محسوب می شوند که برخی 
از تجار هندی در مورد علت توقف واردات 
برنج و چای این کشور توسط ایران به 
مذاکرات دو کشور برای احیای مکانیسم 
تسویه تجاری با روپیه اشاره می کنند و 
می گویند تجار ایرانی منتظر راه اندازی 

دوباره این مکانیسم مالی هستند.
کمیسیون  دبیر  کشاورز،  مسیح 
تأمین کنندگان برنج کشور نیز با تأیید 
توقف ثبت سفارش های جدید برای برنج 
و چای هندی، این توقف را موقتی اعام 
کرده است که در آینده در صورت لزوم و 
فراهم شدن شرایط، بار دیگر از سر گرفته 

خواهد شد.
به گفته وی، توقف واردات برنج از 
هند برای متعادل سازی تراز تجاری با 
این کشور است و در صورت متعادل شدن 
آن یا حرکت به سمت مثبت شدن، در 
صورت لزوم از سر گرفته خواهد شد. در 
حال حاضر نیازمند واردات برنج از هند 
نیستیم، چرا که به میزان کافی برنج 
و  وارد  کشور  نیاز  تأمین  برای  خارجی 

ذخیره شده است.
اکنون ذخایر برنج خارجی پاسخگوی 
نیاز بازار کشور است، اما برای جلوگیری 
از ایجاد خلأ در ماه های پایانی سال همراه 
افزایش تقاضا برای مصرف برنج، واردات 
۴۰۰ هزار تن برنج خارجی از منابع دیگر 

پیش بینی شده است.
به طور متوسط ماهیانه به حدود ۲۵۰ 
هزار تن برنج نیاز است که نزدیک به 
دوسوم آن که در حدود ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تن 
می شود از طریق تولید داخل و یک سوم 
آن که در حدود ۹۰ هزار تن است از طریق 

واردات تأمین می شود.
ë  برنج؛ مهمترین کالای صادراتی هند به

ایران
برنج مهم ترین کالای صادراتی هند 
به ایران در ۷ ماهه نخست سال جاری 
میادی است به طوری که ۶۶ درصد از کل 
صادرات هند به ایران در این دوره مربوط 
به برنج است. این در حالی است که 
8۲۵ میلیون دلار برنج هندی در ۷ ماهه 

نخست سال جاری میادی وارد ایران شد، 
واردات برنج هندی در ۱۲ ماهه سال قبل، 

۶۴۱ میلیون دلار بود.
میزان واردات برنج خارجی از ابتدای 
سال تاکنون توسط بخش دولتی بیش از 
۲۲۳ هزار تن و توسط بخش خصوصی 

۹۲۱ هزار تن بوده است. 
در  کشور  در  برنج  تولید  افزایش 
سال جاری، این اطمینان را داده است 
که مشکلی در بازار برنج برای تأمین نیاز 
کشور به وجود نخواهد آمد. طبق گزارش 
فائو نیز گندم و برنج در ایران به عنوان 
دو غله مهم در سال ۱۴۰۱ با افزایش قابل 
ماحظه تولید مواجه شده  است. این 
گزارش حاکی از رشد ۲۵ درصدی تولید 
گندم و رشد ۲۰ درصدی تولید برنج ایران 
در سال زراعی ۱۴۰۱ است و تولید همه 
غات ایران را بالغ بر  ۲۰/8 میلیون تن 
عنوان کرده درحالی که تولید غات ایران 
در سال قبل از آن را ۱۷/۷ میلیون تن 

اعام کرده بود.
ندا، فجر و شیرودی سه رقم برنج 
پربازده هستند که دولت از کشت آنها 
حمایت کرده و خرید توافقی آنها را 
در دستور کار خود قرار داده است. با 
ادامه روند تداوم افزایش تولید برنج 
می توانیم از واردات این محصول به 
کشور جلوگیری کنیم. با افزایش تولید 
برنج نیازهای کشور مرتفع شده و از 
واردات بی نیاز می شود. کاهش یا عدم 
نیاز به واردات برنج عاملی در جهت 
جلوگیری از خروج ارز کشور نیز خواهد 
بود، از طرف دیگر طبیعتاً با افزایش 
سطح زیر کشت برنج و تولید بیشتر 
این محصول، هزینه های کشاورزان به 
مراتب کاهش می یابد و انگیزه آنها را 

برای تولید بالا خواهد برد.

تولید مرغ در کشورمان در فصل تابستان به 
مانند سال های گذشته به دلیل گرمی هوا 
و کاهش مصرف افت داشت به طوری که 
مرغداران در فروردین ماه سال جاری 86 
میلیون، در اردیبهشت ۹6 میلیون، در خرداد 
ماه ۱۰۰ میلیون، در تیرماه ۷۳ میلیون، در 
مرداد ماه 6۷ میلیون و در شهریور ماه 8۷ 

میلیون قطعه جوجه ریزی داشتند.
این کاهش مصرف در پی اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها صورت گرفت اما در 
کنار آن تولید و عرضه مرغ در بازار بشدت 

افزایش یافت.
طرح  اجرای  طی  دیگر  طرف  از 
دنبال  به  دولت  یارانه ها  مردمی سازی 
راهکارهایی برای حمایت از تولیدکنندگان، 
استمرار تولید و افزایش نقدینگی و سرمایه 
تولید است تا به تولیدکنندگان ضربه ای وارد 
نشود که تاکنون نیز اقداماتی توسط بانک 

کشاورزی صورت گرفته است.
با این حال اما با توجه به آغاز فصل سرما 
و افزایش مصرف مرغ میزان جوجه ریزی در 
مهر، آبان و آذر سال جاری به ترتیب به ۱۱۲ 
، ۱۲4 و ۱۲۰ میلیون قطعه رسید، همین امر 
به معنای افزایش تولید مرغ در کشورمان 
است. از طرف دیگر به نظر می رسد با توجه 
به اینکه دولت برای عدم زیان دهی واحدهای 
مرغداری طی یک ماه گذشته قیمت مصوب 
مرغ ستاد تنظیم بازار را از 5۹ هزار و 8۰۰ به 
6۳ هزار تومان رساند، میزان تولید مرغ و 
جوجه ریزی در کشورمان طی ماه های آینده 
نیز افزایشی باشد. با این حال اما قیمت مرغ 
در بازار طی دو هفته اخیر به دلیل افزایش 
کاهش  همچنین  و  جوجه ریزی  و  تولید 
تقاضا با ۱۳ هزار تومان کاهش به 5۰ هزار 
تومان رسیده بود. از این رو مرغداران با زیان 
شدیدی روبه رو شدند به همین دلیل اتحادیه 
مرغداران گوشتی از مردم درخواست کرد 
برای کمک به تنظیم بازار، مرغ را در منازل 
ذخیره سازی کنند تا قیمت مرغ در ماه آینده 

گران نشود.
با این حال اما وزارت جهاد کشاورزی به 
منظور کاهش نیافتن تولید مرغ در کشور 
و تنظیم بازار این کالای اساسی عوارض 
صادراتی مرغ را به صفر رساند تا مرغداران 
بتوانند مازاد تولید خود را به دیگر کشورها 

صادر کنند.
ë  افزایش ۵ هزار تومانی قیمت مرغ در میادین

میوه و تره بار
محمدحسین اعرابی، معاون بازرگانی 

سازمان میادین میوه و تره بار در این باره 
گفت: قیمت عمده فروشی مرغ در میدان 
بهمن، از ۴۴ هزار تا ۴۵ هزار تومان شروع 
شد و به ۴8 تا ۵۰ هزار تومان نیز رسیده است 
که نسبت دو روز گذشته حدود ۵ هزار تومان 

افزایش داشتیم.
وی با بیان اینکه ورودی مرغ گرم در 
میادین میوه و تره بار و خرده فروشی به میزان 
روزهای گذشته است، گفت: قیمت مرغ روز 
گذشته ۴۷ هزار و 8۰۰ تومان بوده و باتوجه 
به تغییراتی که در این ساعت انجام شده 
از بعدازظهر قیمت خرده فروشی را تغییر 
می دهیم. منتظریم شرایط بازار تثبیت بشود 
که قیمت صحیح را در سطح میادین میوه و 

تره بار بتوانیم اجرا کنیم.
معاون بازرگانی سازمان میادین میوه و 
تره بار گفت: قیمت خرده فروشی مرغ در 
میدان بهمن هم حدود ۵۰ تا ۵۱ هزار تومان 

به صورت خرده فروشی است.
ë آزادسازی صادرات مرغ با عوارض صفر

جهاد  وزارت  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی از امکان صادرات مرغ با عوارض 
صفر خبر داد و گفت: بر اساس برآوردها 
تا پایان سال هیچ مشکلی در حوزه تولید و 

مصرف مرغ نخواهیم داشت.
شیراوند معاون توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی در خصوص ذخیره سازی 
خانگی و وضعیت قیمت  مرغ در کشور گفت: 
توافق هایی را با مجموعه اتحادیه سراسری 
مرغداران داشتیم برای اینکه حوزه بازار را در 
برنامه مدون و با یک شیب کاماً حساب  شده 
و منطقی به صاحبان اصلی صنعت که همان 
اتحادیه و انجمن های زنجیره ای هستند واگذار 
کنیم. وی افزود: بر اساس توافقی که شده 
است تمامی ظرفیت های مالی و امکانات 
وزارت جهاد کشاورزی در خدمت مجموعه 
صنعت دام و طیور قرار گرفته است برای 

اینکه بتوانیم با مشارکت خود این صنعت 
و صاحبان این صنعت که نمایندگان آنها 
ازجمله اتحادیه سراسری مرغداران هستند 
نسبت به جمع آوری و مدیریت مازاد تولید 

اقدام کنیم.
شیراوند درباره قیمت خرید مرغ توسط 
اتحادیه تصریح کرد: قیمتی که اتحادیه قرار 
است خریداری کند، بر اساس آنالیز قیمتی 
که سازمان حمایت برای نرخ مصوب طیور 
در نظر گرفته است قیمت مشخصی است 
که در اختیار اتحادیه است و مرغداران بر 
اساس همان قیمت این محصول خودشان 
را به فروش می ر سانند، اما آن چیزی که مهم 
است بحث استمرار این تولید است، چون اگر 
این تولید دچار وقفه یا کاهش شود قطعاً در 
ماه های آتی دچار اختاف و نوسان قیمتی در 

بازار خواهیم بود.
وی درباره تمهیدات وزارت جهاد کشاورزی 
ـرغ مازاد از مرغداران  برای جمع آوری مـ
جهت صادرات گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
در خصوص صادرات محصول مرغ بسیار 
بسیار مصرّ است و با اقدامی که انجام شده 
است صادرات مرغ بدون هیچ محدودیتی با 
عوارض صفر برای تولیدکنندگان کاماً میسر و 

قابل امکان است.
شیراوند درخصوص راهکار کنترل افزایش 
قیمت در بازار داخلی پس از صادرات افزود: 
یکی از مهم ترین نکاتی که موظفیم به آن 
توجه داشته باشیم و آن را رصد کنیم بحث 
قیمت مصرف کننده است، حمایت از تولید و 
تولیدکننده، اینها اگر کنار هم قرار بگیرند قطعاً 
دارای ثبات و تعادل خواهد بود. وی ادامه داد: 
بر اساس مازاد تولید و برنامه تولیدی که وجود 
دارد و میزان جوجه ریزی ای که انجام شده 
است، برآورد ما و کارشناسان امر این است که 
ما تا پایان سال هیچ مشکلی در حوزه تولید و 

مصرف نخواهیم داشت.

بار
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عوارض صادراتی مرغ صفر شدتوقف واردات برنج از هند
برای حمایت از مرغداران و افزایش تولیدبرنج خارجی به میزان لازم برای تأمین نیاز کشور ذخیره سازی شده است
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - بازیگر خانم سریال در حال پخش 

»گیلدخت« - مقابل »جزر«
2 - اصطلاحی در دیجیتال مارکتینگ - تهمتن - ریشخند

3 - عنصر فلزی شماره 75 جدول تناوبی - دریغ خوردن - 
امپراطور دیوانه

4 - موی بلند سر زنان - برادر پدر - فرو بردن لقمه - بجا 
آوردن عهد

5 - سودای ناله - ابزار نقاش - دودل
6 - محصول صادراتی کوبا - نردبان - نهفتن

7 - گلیم ضخیم - بدگمانی و سوءظن - داخل چراغ جادو
8 - سرطان خون - نقطه ضعف - بزرگترین پزشک جهان باستان

9 - قیمت - زن زیبا - خانه کنار دریا
10 - نام قدیم فرانسه - زیان کار - خوش رو و زیبا

11 - ساز لوله ای - شرکت خودروساز آلمانی - شب روستایی
12 - پوشش قوسی سقف - ترمز کشتی - حرف معرفه - 

جذب و کشش
13 - غیرت - ورزش تسلط بر امواج ذهن - آش محلی قم

14 - خبرگزاری کشورمان - کتلت - منبعی غنی برای 
پروتئین و آمینه

15 - قوم غیور - از آثار »ارنست همینگوی«

 عمود ي:   
1 - زرافه - از احشاء بدن

2 - پوسته کره چشم - همکار »هاردی« - پادشاه
3 - انس گیرنده - باطل کننده - ندار

4 - بهترین فیلم جشنواره سی و نهم - مهمترین مرکز 
کشت برنج آستانه اشرفیه- نیمه دیوانه - مزه فلفلی

5 - زندگانی - قراول - دو یار هم قد!
6 - پیچش مو - آمیخته - آنچه از زمین بروید

7 - رها شد - الیم - منبع مهم پروتئین
8 - باجه - از مصالح ساختمانی - عضو یا وابسته به یک حزب

9 - در یک جهت - نوعی بستنی - با دریا جیحون شود!
10 - در دست راننده بجوئید! - زینت - پول »ژاپن«

11 - الفبای موسیقی - پشت سرهم - این یا آن؟
12 - کشور »صنعا« - نت اول - وسیله تهیه چای - خمیازه

13 - نغمه، آهنگ - نعره و فریاد - آشفته
14 - ترسناک - بند چرمی - گله مندی

15 - پرنده ای پا بلند - از سریال های محبوب دهه 60 
تلویزیون ایران

   افقي:
1 - کارگردان فیلم »بی گاه« )1398( - 

فلز سرچشمه
2 - ظرف چوبی گل کشی - دیگ سر گشاد - جانوری با 

زهری کشنده
3 - جمع ورد - پَهن ماهی - کثیف و آشفته

4 - یار هوی! - جبه - روشن - سینمای سوخته
5 - شکم بند - بیماری شایع کودکان - سفارش متوفی

6 - شستن تن در آب - تابناک و منور - بی پرده
7 - عددی دو رقمی - یک دسته سرباز روسی - پستاندار دریایی

8 - فراغ بال - بهار ترکی - کادوها
9 - مبهوت - افسر - شاخه مختلف درسی یا شغلی

10 - مخفف نه از -  اولویت - نامناسب و ناهماهنگ
11 - الهه هندو - اختلال اضطرابی - مخفف مگر
12 - نگوی شاعرانه - یکای حجم - دلیر - مروت

13 - بالش زینتی - قانون مغولی - پارچه فروشی
14 - تاج - مشرق - الگو

15 - برکت برنج - یکی از مهم ترین نمایشنامه نویسان 
زنده ایرلندی

 عمود ي:   
1 - اثر »نیکلاس اسپارکس« - تیره شده

2 - از توابع تهران - در مقابل »فرود« - قید شک و تردید
3 - شیمی فیزیک دان امریکایی - دست افزار - جاده 

شن ریزی شده
4 - تصدیق عامی - گنگ و مجهول - خط  کش رسم - یک 

دوم هر چیز

5 - عمل دوختن - وسیله تراز در بنایی - ضمیر چهارم
6 - پراکندگی - خواهش - فراق

7 - با »تاک« آید - عنصر فلزی نرم و نقره ای رنگ - حمله با اسب
8 - پُستی در تیم فوتبال - جوانمرد - کاخی زیبا نزدیک 

پاریس
9 - درس نویسندگی - اصطلاحی در سینما - فور خشک 

کننده در آزمایشگاه
10 - واحد پول »جمهوری چک« - دو استخوان در مچ 

دست و پا - پایتخت فراری
11 - آبادی - قالب شعر کلاسیک فارسی - دل انگیز

12 - رها - مساوی - خواندنی های دانش آموز - خوراک سفر
13 - گونه ای از نمایش سبک - بین پیچ و مهره - جانوری بدبو

14 - کشنده - مخترع هواپیما - اندوهگین
15 - نرم و فصیح - فیلمی در ژانر کمدی و طنز به کارگردانی 
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 سال بیست  و هشتم

اقتصادی شماره 8073
گام عملی دولت سیزدهم برای واگذاری واقعی سهام خودروسازان

سایپا‌سهام‌پارس‌خودرو‌را‌واگذار‌می‌کند
رئیس کل سازمان خصوصی سازی از صدور مجوز واگذاری شرکت پارس خودرو خبر 
داد و گفت: به دلیل اینکه پارس خودرو سهام مستقیم دولت محسوب نمی شود، 
هیأت مدیره و مجمع شرکت سایپا برای نحوه واگذاری و ارزش گذاری آن تصمیم 

می گیرد.
»حسین قربان زاده« درباره واگذاری خودروسازی سایپا، اظهار کرد: وزارت صمت 
تقاضای صدور مجوز واگذاری شرکت پارس خودرو از زیرمجموعه های شرکت سایپا 
را داشت که این موضوع در جلسات فنی متعددی مورد بحث قرار گرفت و تأکید 
شد که در موضوع واگذاری شرکت های ایران خودرو و سایپا، اولویت واگذاری مدیریت 
این دو شرکت از سوی دولت است که مقدمه لازم آن، حذف قیمت گذاری دستوری 
محصولات آنهاست. رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: برای واگذاری واقعی 
مدیریت در گام اول باید سهام تودلی و چرخه ای این دو شرکت واگذار شود تا قفل 

سهامداری آنها باز شود.
قربان زاده تصریح کرد: پیرو اصرار وزارت صمت بر واگذاری پارس خودرو، مقرر 
شد تعهدات روشنی در قبال واگذاری این دو شرکت نهایی شود که در روز گذشته، 
تفاهمنامه ای بین سازمان خصوصی سازی، سازمان نوسازی و گسترش صنایع و 

معاونت صنایع حمل و نقل وزارت صمت امضا شد.
وی افزود: مطابق این تفاهمنامه باید تا پایان بهمن استراتژی توسعه صنعتی 
صنعت خودرو با افق ۱۰ساله به صورت رسمی منتشر شود تا همه نقش آفرینان این 
صنعت از چشم انداز این صنعت و قابل پیش بینی بودن متغیرهای آن مطمئن 
شوند و تمامی محصولات ایران خودرو و سایپا تا پایان سال از شمول قیمت گذاری 
دستوری خارج شوند، همچنین واگذاری سهام تودلی دو شرکت تا پایان سال به 

سرانجام برسد.
معاون وزیر اقتصاد افزود: با این شروط و تعهداتی که از سوی وزارت صمت به 
صورت مکتوب ارائه شد، مجوز واگذاری پارس خودرو از زیرمجموعه های شرکت سایپا 

توسط سازمان خصوصی سازی صادر شد.
دولت سیزدهم با توجه به اینکه سیاست کاهش تصدی گری را در پیش گرفته یکی 
از برنامه های خود را واگذاری دو خودروساز بیان کرده است و برخاف دولت های 

گذشته گام های عملی نیز در این باره برداشته است.
در خصوص شرکت های تابعه یا تودلی خودروسازان، بارها مسئولان دولتی از 
جمله وزیر اقتصاد بر واگذاری آن تأکید کرده  بودند و قرار بود سهام تودلی سایپا و 

ایران خودرو در قالب مزایده عرضه شود تا قفل سهامداری این دو شرکت باز شود.

 

آمادگی‌سازمان‌بورس‌برای‌استفاده‌از‌توان‌علمی‌دانشگاه‌ها
دیروز رئیس سازمان بورس با حضوردر بیستمین همایش ملی حسابداری ایران 
گفت: سازمان بورس آمادگی کامل دارد در حوزه استانداردها از جامعه دانشگاهی 
و گروه های علمی کمک گرفته و همچنین در حوزه تعیین استانداردها و در حوزه 
استفاده از تکنولوژی های روز برای کنترل بسیاری از مقررات حاکم، پیشقدم شود. 
سازمان آمادگی لازم برای سرمایه گذاری در این حوزه ها را دارد تا از توان علمی 

دانشگاه ها استفاده شود.
وی در ادامه با یادآوری اینکه در سازمان بورس و بازار سرمایه حساسیت بالایی 
روی اطاعات حسابداری و گزارشگری مالی وجود دارد، اظهار کرد: شرکت های 
پذیرفته شده در بورس و همچنین واحد حسابداری شرکت ها، نیازمند اطاعات برای 

تجزیه و تحلیل صورت های مالی و گزارش های تفصیلی و سایر گزارش ها هستند.
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رشد‌قیمت‌سهام‌زیر‌پوست‌شاخص‌های‌قرمز
»ایران« از روند هفتگی معاملات سهام گزارش می دهد

52 درصد نمادها با افزایش قیمت رو به رو شدند
به طور میانگین  82 نماد در صف خرید قرار داشت و میانگین صف های فروش 27 عدد بود

صدا  به  با   / اقتصادی  گروه 
درآمدن سوت پایان معامات 
روز چهارشنبه، معامات هفته 
با  نیز  آذرماه   ۱7 به  منتهی 
افزایش قیمت حدود 52 درصد 

از نمادهای بازار به پایان رسید.
رشد اکثریت نمادهای بازار در 
این هفته باعث شد تا شاخص 
کل )هم وزن( روند صعودی خود 
را که از اواخر مهرماه شروع کرده 
بود، ادامه دهد و با افزایش 3 
هزار و 96۰ واحد )معادل ۰,96 
درصد(، تا ارتفاع 4۱7 هزار واحد 

قد بکشد.
شاخص  در  اما  روند  این 
کل بورس مشاهده نشد و این 
شاخص به پشتوانه کاهش قیمت 
در سهام بزرگ و شاخص ساز، 
در حدود ۱4 هزار و 54۰ واحد از 
ارتفاع خود را از دست داد و با 
کاهش ۱,۰3 درصدی، در ارتفاع 
یک میلیون و 4۰2 هزار واحد به 

کار خود پایان داد.
شاخص  نیز  فرابورس  در 
آیفکس، راه شاخص کل بورس 
را پیش گرفت و با از دست دادن 
۱27 واحد، هفته را با عدد ۱8 
هزار و 564 واحد به پایان رساند.

آمار معامات نشان می دهد، 
بازار،  بزرگ  صنایع  بین  از 
نفتی،  فرآورده های  گروه های 
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها 
تأثیر  بیشترین  فولاد  و  آهن  و 
را بر کاهش ارتفاع شاخص ها 
رشد  همچنین  داشته اند. 
قیمت ها در گروه های محصولات 
غذایی، کاشی و سرامیک، خودرو 
و ساخت قطعات و سیمان، گچ و 

آهک، بیشترین تأثیر مثبت را بر 
شاخص های بازار به ثبت رسانده 

است.
می دهد،  نشان  بررسی ها 
گروه هایی که سهام آنها در این 
هفته با افزایش قیمت روبه رو 
که  بوده اند  گروه هایی  شده، 
گزارش های عملکرد آنها با رشد 
قابل توجه درآمد و سودسازی 
روبه رو شده است و خوشبینی در 
بهبود فعالیت های عملیاتی این 
صنایع باعث شده تا سهامداران 
در بازار سهام نیز نسبت به خرید 

بیشتر سهام آنها اقدام کنند. 

ë  هفته این  در  معاملات  تنور 
داغ تر شد

آمار معامات هفتگی نشان 
روزهای  در  هرچند  می دهد، 
ابتدایی  آبان و روزهای  پایانی 
قیمت ها  جهش  از  پس  و  آذر 
در بسیاری از نمادهای بازار، تا 
حدودی از تب و تاب معامات 
معامات  ارزش  و  شد  کاسته 
خرد که تا قبل از آن به محدوده 
5 هزار میلیارد تومان رسیده بود 
تا سطح 3 هزار و 2۰۰ میلیارد 
در  اما  یافت،  کاهش  تومان 
معامات این هفته و با بهبود 
وضعیت بنیادی بازار و کف سازی 
محدوده های  در  شاخص های 
حرکتی، بازهم تنور معامات 
به طور  و  بازار داغ تر شده  در 
میانگین تعداد سهامی که در 
بازار جابه جا شده، افزایش یافته 

است.
روند  هرچند  هفته  این  در 
خروج پول حقیقی از معامات 

سهام ادامه یافت، اما در حدود 
جمع  به  حقیقی  کد  هزار   9۰
معامله گران افزوده شده است 
و میانگین ارزش معامات خرد 
با رشد 9 درصدی نسبت  نیز 
به هفته گذشته، به محدوده 3 
هزار و 5۰۰ میلیارد تومان رسیده 

است.
تداوم  کارشناسان،  نظر  از 
افزایش ارزش معامات در هفته 
پیش رو می تواند نشانه ای برای 
شروع رشد دوباره شاخص های 
بازار باشد و این موضوع می تواند 
صعودی  جدید  موج  شروع 

قیمت ها را در پی داشته باشد. 

ë  خودروسازان موفق  عملکرد 
در کاهش زیان عملیاتی و رشد 
قیمت سهام خودرویی در بازار 

سهام
آمار  آخرین  براساس 
منتشر شده از دو شرکت بزرگ 
خودروساز کشور، این شرکت ها 
توانسته اند طی ماه های گذشته 
تولید و فروش خود را با افزایش 
قابل توجهی روبه رو کنند. این 
سال های  در  هرچند  موضوع 
گذشته به واسطه قیمت گذاری 
دستوری، اتفاق خوشایندی به 
حساب نمی آمد اما در سال جاری 
با توجه به صفر شدن حاشیه 
زیان عملیاتی فعالیت های این 
شرکت ها، سهامداران را نسبت 
به خروج آنها از بحران خوشبین 
که  است.خوشبینی ای  کرده 
بخش قابل توجه آن مربوط به 
راهیابی خودروهای پرتیراژ به 
افزایش  و  می شود  کالا  بورس 

از  که  عملیاتی ای  درآمدهای 
منبع فروش بدون واسطه خودرو 
آمده  به دست  به متقاضیان 

است.
از نظر کارشناسان بازار، تداوم 
در  پرتیراژ  خودروهای  فروش 
بورس کالا و به قیمت هایی که 
نه از طریق دستور، بلکه از طریق 
عرضه و تقاضا در بازار تعیین 
اول  قدم  در  می تواند  می شود، 
را  خودروسازان  فعالیت های 
از زیان خارج کند و رشد زیان 

انباشته آنها را به صفر رساند.
اما در قدم بعدی و با ورود 
خودرو های وارداتی، شرایط برای 
رقابت در بازار نیز تا حدودی 
مهیا خواهد شد و شرکت های 
با برنامه ریزی  باید  خودروساز 
برای کاهش هزینه های تولید و 
حفظ  ضمن  کیفیت،  افزایش 
سهم خود از بازارهای داخلی، 
و  مازاد  تولید  برای  را  شرایط 
حضور در بازارهای خارجی ایجاد 
کنند که در بازار سهام نیز به نوبه 
خود می تواند افزایش سودسازی 
انباشته  زیان  کامل  پوشش  و 
آنها درآینده نزدیک را به دنبال 

داشته باشد.
همچنین کارشناسان بازار بر 
این عقیده اند که با حذف کامل 
قیمت گذاری دستوری در صنعت 
خودرو، از یک طرف منافعی که از 
این طریق به جیب رانت جویان 
صنعت  خود  به  می رفت، 
دیگر  طرفی  از  و  بازمی گردد 
می توان نسبت به اصاح سیستم 
معیوب تخصیص انرژی، سرمایه 

و مواد اولیه نیز اقدام کرد.
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خالص‌ورود‌پول‌حقیقی‌به‌بازار‌سهام‌از‌ابتدای‌آذر‌ماه

ë 770 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
در پایان معامات هفته جاری، روند خروج پول حقیقی از معامات سهام ادامه 
داشت و در حدود 77۰ میلیارد تومان از این معامات خارج شد. همچنین 

حقیقی ها در این هفته 75۰ میلیارد تومان نیز از درآمد ثابت ها خارج کردند.

 

روند‌ارزش‌معاملات‌خرد‌از‌ابتدای‌آذر‌ماه

ë میانگین ارزش معاملات خرد 9 درصد افزایش یافت
در پایان معامات هفته جاری، میانگین ارزش معامات خرد نسبت به 
هفته گذشته در حدود 9 درصد افزایش یافت از حدود 3 هزار و 2۰۰ میلیارد 

تومان در هفته قبل به بالای 3 هزار و5۰۰ میلیارد تومان رسید.

 

نماد‌در‌بازه‌قیمت‌)هفته‌منتهی‌به‌1401/09/17(

ë 52 درصد بازار به رنگ سبز
در پایان معامات هفته جاری، از مجموع 67۰ نمادی که در کل بازار مورد معامله 
قرار گرفت، تعداد 347 نماد )52 درصد( افزایش قیمت داشته اند. در این هفته به 

طور میانگین 82 نماد در صف خرید و 27 نماد در صف فروش قرار داشتند.



مرگ 4 افغانستانی در تخریب خانه
بارندگی های شدید و آبگرفتگی در ایالت بدخشان افغانستان منجر به 

تخریب یک خانه و مرگ 4 نفر شد.
مسئولان محلی بدخشان می گویند که در پی فروریختن یک منزل 
مسکونی در ولسوالی )شهرستان( مایمی این ولایت )استان( ۴ عضو 

یک خانواده جان باخته و ۶ نفر دیگر زخمی شده اند.
نثاراحمد احمدی، معاون والی )استاندار( بدخشان گفت: این رویداد 
ساعت ۸ شب سه شنبه ۱۵ آذر در روستای »زنیف« ولسوالی مایمی 

این ولایت رخ داده است. 
به گفته احمدی، قربانیان این رویداد زنان، اطفال و مردان یک 
خانواده هستند.این در حالی است که همه ساله بارش برف و باران 

شدید در فصل سرما از ساکنان بدخشان قربانی می گیرد.
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شهادت مرزبان در نقطه صفر مرزی
گروه حوادث/  مرزبان هنگ مرزی 
درگیری  در  چهارشنبه  ظهر  زابل 
مسلحانه بین مرزداران و اشرار مسلح 
در مرزهای شمالی استان سیستان 
رسید.به  شهادت  به  بلوچستان  و 
فرماندهی  عمومی  روابط  گزارش 
مرزبانی سیستان و بلوچستان، سردار 
محمد ملاشاهی فرمانده مرزبانی 
و بلوچستان اظهارداشت:  سیستان 
سرباز وظیفه شهید معین قدمیاری 

در حین حراست و پاسداری از مرزهای عزت و شرف ایران اسلامی در 
درگیری مسلحانه با اشرار در نقطه صفر مرزی جمهوری اسلامی ایران 
به فیض عظمای شهادت نائل آمد. این شهید والامقام مجرد و ساکن 

شهر مقدس مشهد بود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا هشدار داد

 تأثیرات مخرب تبلیغات مجازی مواد مخدر 
بر ذهن فرزندان

گروه حوادث/ رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از نظارت دقیق 
پلیس بر فضای مجازی و برخورد با هرگونه تخلف و جرمی در این فضا 

خبر داد.
سردار مجید کریمی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: امروزه 
بسیاری از جرایم از فضای حقیقی به فضای مجازی منتقل شده است، 
از این رو پیشگیری از وقوع جرایم در فضای مجازی نیز بسیار مهم و 
ضروری است. پلیس با توجه به رویکرد مردمی خود و دیدگاه پیشگیرانه، 
نسبت به تهدیدها و آسیب های پیش رو، همواره وظیفه خود می داند که 
با اطلاع رسانی و هشداردهی بهنگام به تمامی افراد، اقدام به مقابله و 
برخورد با مجرمان این فضا و پیشگیری از وقوع آسیب های مختلف در 

جامعه کند.
کریمی در ادامه به گسترش استفاده از فضای مجازی در طول دو سال 
اخیر به دلیل شرایط کرونایی کشور و ضرورت دسترسی گروه های سنی 
مختلف بخصوص دانش آموزان و جوانان به اینترنت اشاره و بیان کرد: 
گاهی تبلیغات بی اساس در فضای حقیقی و مجازی در خصوص مواد 
مخدر تأثیرات منفی بر ذهن و روان جوانان و نوجوانان دارد؛ به طور 
مثال در زمان شیوع ویروس کرونا عده ای در اینستاگرام با این هشتگ 
یا کلیدواژه که معتادها کرونا نمی گیرند؛ به دنبال شکستن قُبح مصرف 
موادمخدر در بین خانواده ها بودند که با پیگیری های پلیس مبارزه با 

مواد مخدر این افراد دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
وی در ادامه با تأکید بر نقش مؤثر و سازنده خانواده ها در نظارت و 
کنترل فرزندان، تأکید کرد: خانواده به عنوان اولین و تأثیرگذارترین نهاد 
اجتماعی در جامعه می تواند با اتخاذ تدابیر مناسب و افزایش نظارت و 
کنترل رفتار فرزندان در پیشگیری از  اعتیاد به مواد مخدر، نقش بسزایی 
ایفا کند؛ چه بسا این مهم نیازمند دانش رسانه ای، فراگیری مهارت  کنترل 
فعالیت فرزندان در فضای مجازی و کسب اطلاعات درخصوص اعتیاد و 

راه های پیشگیری از آن است.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در ادامه با اشاره به اینکه برابر 
ماده ۱۵ قانون جرایم رایانه ای و ماده ۷۴۳ قانون مجازات اسلامی، ترویج 
به مصرف، خرید و فروش و آموزش تولید مواد مخدر در فضای مجازی 
مصداق بارز جرم است، گفت: به افرادی که در فضای مجازی اقدام 
به اشاعه و ترویج مصرف مواد مخدر می کنند، هشدار می دهیم که با 

متخلفان برابر قوانین موضوعه، برخورد خواهد شد.
ë کشف ۳ میلیون و 700 هزار عدد قرص شیشه

 کریمی همچنین با اشاره به فرایند اقدامات پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا در حوزه رصد، پایش تخصصی و شناسایی صفحات مجرمانه، 
گفت: به عنوان نمونه در یک عملیات، با تلاش همکارانم در پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا، طی اقدامات غافلگیرانه، باند تبلیغ و فروش 
 قرص های لاغری حاوی متامفتامین )شیشه( در فضای مجازی شناسایی 
و ضمن دستگیری کل اعضای باند بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار  
عدد قرص لاغری و چاقی حاوی ترکیبات متامفتامین )شیشه( کشف 

و ضبط شد.

مرگ پسر جوان برای نجات یک سگ
گروه حوادث/ پسر جوان که برای نجات جان یک قلاده سگ به داخل 

استخر ذخیره آب کشاورزی رفته بود، غرق شد.
سرهنگ »علی کریمی« فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: پس 
از اعلام خبر ناپدید شدن پسری ۳2 ساله در حوالی روستای ابر از توابع 
بخش انتظامی بسطام، مأموران پاسگاه قلعه نو خرقان به محل اعزام 

شدند.
وی افزود: با حضور مأموران و عوامل امدادی در محل و تحقیقات انجام 
شده یک چوپان در صحنه اعلام داشت که ساعاتی قبل این پسر را در 
حال نجات یک سگ که در استخر ذخیره آب گرفتار شده بود، دیده 
است. بنابراین با اشاره به اظهارات چوپان، مأموران آتش نشانی برای 
جست و جوی وی داخل استخر رفتند و پس از ۴ ساعت تلاش غواصان 
آتش نشانی در عمق چند متری، سرانجام پیکر بی جان این فرد را کشف و 

به بیرون از آب انتقال دادند.

دستگیری عاملان مسمومیت 68 نفر در یاسوج
گروه حوادث/ عاملان اصلی فروش الکل متانول در یاسوج که منجر به 
مرگ 2 نفر و مسمومیت 6۸ نفر شده بودند از سوی پلیس دستگیر شدند.

سردار کیقباد مصطفایی، فرمانده انتظامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با 
هماهنگی دستگاه قضایی، دو نفر از عاملان مسمومیت جوانان یاسوجی 

شناسایی و دستگیر و با قرار معین روانه زندان شدند.
وی با بیان اینکه تاکنون تعداد افرادی که دچار مسمومیت با الکل شده اند 
به ۶۸ نفر رسیده است، اظهارکرد:  از این تعداد که با مسمومیت مواجه 
شدند تاکنون دو نفر فوت کرده اند. عامل مسمومیت ۸ نفر جدید نیز 

شناسایی شده و دستگیر خواهد شد.
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ادامه بررسی ها با شکایت های مشابه دیگری نیز 
مواجه شدند. سرقت هایی که توسط مرد چاقو به 
دست انجام می شد. مأموران در نخستین گام 
اقدام به چهره نگاری از متهم فراری کردند و  با 
کمک مالباختگان که همگی آنها بین ۱۰ تا ۱4 
سال داشتند، تصویر چهره نگاری متهم فراری 
به دست آمد.در ادامه کارآگاهان پلیس به سراغ 
آلبوم متهمان سابقه دار رفته و با تطبیق تصویر 
با چهره متهمان  هویت او را شناسایی کردند. 
اکبر، چندین سابقه بازداشت در پرونده خود 
داشت و چند ماه قبل نیز از زندان آزاد شده بود. 
با شناسایی هویت متهم، کارآگاهان وارد عمل 

شده و موفق به دستگیری سارق جوان شدند. در 
بازرسی از خانه او تعدادی از گوشی های سرقتی 
مالباختگان به دست آمد. اکبر که در برابر مدارک 
پلیسی قرار گرفته بود، به سرقت های سریالی از 
پسرهای نوجوان در پارک های جنوب و جنوب 
غرب پایتخت اعتراف کرد و به دستور بازپرس 
پرونده، در اختیار کارآگاهان پلیس قرار گرفت 
و بررسی ها برای شناسایی سایر مالباختگان 

احتمالی ادامه دارد.
 

گفت وگو با سارق خشن
24 سال دارد  با وجود این چندین بار به اتهام 

ضرب و شتم، زورگیری و سرقت همراه با مجروح 
کردن مالباخته ها بازداشت شده است.

ë چه شد که تصمیم به سرقت گرفتی؟
کتاب  یک  می شود  من  زندگی  ماجرای  از 
نوشت، من که از اول اهل خلاف نبودم. آرام و 
سر به زیر بودم اما یک اتفاق زندگی ام را نابود 
کرد. فکر کنم ۱۸ یا ۱9 سال بیشتر نداشتم که 
عاشق دختر همسایه مان شدم. اما زمانی که به 
خواستگاری اش رفتم، به من گفتند به تو دختر 
نمی دهیم. نسترن را خیلی دوست داشتم و با 
گذشت این همه سال هنوز او را به خاطر دارم. 
خانواده اش می گفتند دختر ما نمی خواهد با تو 

گروه حوادث - کامران علمدهی/   رسیدگی به 
پرونده پسر جوانی که مدعی است به خاطر 
تعرض از سوی مردی جوان او را خفه کرده 
به خاطر تناقض گویی های متهم و نقص در 

پرونده به جلسه دیگری موکول شد.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
رسیدگی به این پرونده از شهریور سال ۱4۰۰ 
با تماس پسر جوانی مبنی بر سرقت تلفن 

همراهش آغاز شد.
پس از این تماس مأموران پلیس بلافاصله 
به محل حادثه در حوالی پل جوادیه رفتند 
اما با جسد مرد جوانی روی زمین روبه رو 
شدند. پسر جوانی که با پلیس تماس 
گرفته بود به مأموران گفت: دقایقی قبل 
در حال صحبت با تلفن همراهم بودم که 
دو نفر سوار بر موتور به من حمله و مرا 
خفت کردند. سارقان با تهدید چاقو از من 
خواستند تا تلفن همراهم را به آنها بدهم 
اما مقاومت کردم و با آنها درگیر شدم که 
یکی از آنها با چاقو تلفنم را گرفت و سوار 
موتور شد. در حالی  که آنها قصد فرار 
داشتند من پیراهن یکی از آنها را گرفتم تا 
مانع فرارشان شوم در همین لحظه فردی 
که تلفنم را سرقت کرده بود روی زمین 
افتاد اما همدستش با جاگذاشتن او فرار 
کرد. سارقی هم که روی زمین افتاده بود 
به یکباره از روی زمین بلند شد تا فرار کند 
اما سرش گیج رفت و روی زمین افتاد و از 
هوش رفت. پس از آن من زنگ چند خانه 
را زدم و از مردم کمک خواستم و با تلفن 
یک رهگذر هم با اورژانس و پلیس تماس 

گرفتم.
با  وی  جوان،  پسر  اظهارات  از  پس 
دستور قضایی بازداشت و جسد هم به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

کارشناسان پزشکی قانونی پس از معاینات 
جسد در گزارشی اعلام کردند که وی در 
اثر ضربه به سر و فشار بر گردن فوت کرده 

است.
در حالی که تحقیقات در این پرونده ادامه 
را  اظهاراتش  دادسرا  در  متهم  داشت، 
تغییر داد و درباره روز حادثه گفت: من از 
شهرستانی در استان فارس به تهران آمده 
بودم تا دختر مورد علاقه ام را که در تهران 
زندگی می کند ببینم. آن روز در حال قدم 
زدن در خیابان بودم که دو نفر با موتور به 
سراغم آمدند. یکی از آنها با تهدید چاقو 
مرا به میان شمشادهای کنار خیابان برد 
و به من تعرض کرد اما با او درگیر شدم 
و برای اینکه مانع فرارش بشوم دستم را 
دور گردنش حلقه کردم و گلویش را فشار 
دادم که بیهوش شد بعد هم با پلیس 
تماس گرفتم. من قصدم کشتن او نبود و 
می خواستم زمینگیرش کنم تا پلیس او را 

دستگیر کند اما جان باخت.
در این میان اولیای دم هم با شکایت از 

متهم خواستار قصاص او شدند.
پس از تکمیل تحقیقات و گزارش پلیس 
و پزشکی قانونی، پرونده برای رسیدگی به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
در ابتدای جلسه پس از قرائت کیفرخواست، 
متهم به جایگاه رفت و اظهارات قبلی خود 
را درباره نحوه مرگ مقتول تکرار کرد. سپس 
قاضی از متهم پرسید: چرا در اظهارات اولیه 
عنوان کردی که آنها قصد سرقت تلفن 

همراهت را داشته اند؟
متهم پاسخ داد: چون می ترسیدم واقعیت 
را بگویم و فکر می کردم با مطرح شدن 

ماجرا در زندان هم آزارم می دهند.

سپس قاضی از متهم خواست تا صحنه 
جرم را بازسازی کند و وی با حلقه کردن 
دستش گفت: پس از تعرض و زمانی که او 
قصد داشت سوار موتور شود دستم را دور 
گردنش حلقه کردم و حدود یک دقیقه 

فشار دادم که بیهوش شد.
قاضی پرسید: یک دقیقه زمان کافی برای 
خفه شدن نیست ضمن اینکه مگر نگفتی 
او چاقو داشته پس چگونه از خودش دفاع 

نکرده؟
متهم گفت: چاقو را در جیبش گذاشته بود 
که من به او حمله کردم. او اصلًا فکرش را 

نمی کرد که من گردنش را بگیرم.
وی در پاسخ به سؤال قاضی که پرسید آیا 
آثار جراحتی هم از چاقوی مقتول روی بدن 
شما به وجود آمده گفت: نه چاقو را فقط 

روی گردنم گذاشته بود و فشار نمی داد.
در ادامه یکی از مستشاران به متهم گفت: 
شما یک بار در اداره آگاهی گفته بودی که با 
داعش در ارتباط بودی و می خواستی که در 

اماکن متبرکه بمب گذاری کنی.
متهم گفت: از زندگی خسته شده بودم و 
می خواستم اعدامم کنند به همین خاطر 

چنین دروغی گفتم.
قاضی پرسید: سابقه کیفری هم داری؟

متهم جواب داد: یک بار به اتهام قتل 
پدرخوانده ام بازداشت شدم که مشخص 
شد بی گناهم و تبرئه شدم. بعد پرونده ای 
به اتهام ضرب و شتم نامادری ام داشتم و 
یکبار هم پرونده ای به خاطر رابطه نامشروع 

داشتم و یک پرونده هم مربوط به نزاع.
قاضی در ادامه به متهم گفت: اظهارات 
با گزارش پلیس و پزشکی قانونی  شما 
متناقض است و نیاز به بررسی بیشتری 

دارد.
وکیل  و  متهم  اظهارات  پایان  از  پس 
وی، قضات اعلام کردند که برای انجام 
تحقیقات بیشتر و گزارش تکمیلی از سوی 
پزشکی قانونی، رسیدگی به پرونده به 

جلسه دیگری موکول خواهد شد.

 زندان 
از من یک سارق حرفه ای ساخت

گروه حوادث/      پسر جوان که به خاطر شکستن 
دست و پای دختر مورد علاقه اش به زندان افتاده 
بود پس از آزادی به یک سارق حرفه ای تبدیل 

شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل، پسر ۱۰ ساله ای در حال عبور از پارکی در 
جنوب تهران بود که مردی به او نزدیک شد. 
مرد جوان ناگهان چاقویی از جیبش بیرون آورد 
و از پسربچه خواست تا گوشی تلفن همراهش را 
به او بدهد. پسرک می خواست مقاومت کند که 
سارق در یک لحظه با چاقو خطی به صورت او 
انداخت و گوشی را از دستش قاپید و متواری شد. 
فریادهای کمک خواهی پسرک بی نتیجه ماند و 

سارق زورگیر فرار کرد.
 

چهره نگاری متهم
ساعتی بعد پسر نوجوان به همراه پدرش به 
کلانتری رفت و سرقت گوشی تلفن همراهش 
را گزارش کرد. به دنبال این شکایت، مأموران 
ویژه  دادسرای   4 شعبه  بازپرس  دستور  به 
سرقت وارد عمل شدند. تیمی از مأموران برای 
دستگیری سارق خشن وارد عمل شدند اما در 

 اشتباهی که دل مردم را لرزاند
گروه حوادث/  حوالی ظهر چهارشنبه ناگهان 
صدای زنگ هشدار گوشی های تلفن همراه 
برخی مشترکان یکی از اپراتورها به صدا 
درآمد و پیامی با این مضمون روی صفحه 
گوشی نقش بست: »هشدار زلزله؛ آرام باشید 
و به پناهگاهی در اطراف بروید.«پیامی که 
هر چند بلافاصله از سوی سازمان مدیریت 
بحران، )وزارت کشور(، شرکت همراه اول، 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
پلیس فتا و مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
تکذیب شد اما برای دقایقی مردم را نگران 

کرد.
دقایقی پس از این اتفاق عجیب سامانه 
همراه اول نیز با ارسال پیامک انبوه، از جعلی 
بودن این پیام خبر داد و اعلام کرد: »اگر پیام 
هشدار زلزله دریافت کرده اید، این پیام صحت 

ندارد.« همچنین مدیرکل ارتباطات همراه اول 
ضمن عذرخواهی از مشترکینی که این پیامک 
را دریافت کرده اند، گفت: »هیچگونه هک 
و نفوذی در شبکه اتفاق نیفتاده است و این 
موضوع به دلیل خطای تیم تحقیقاتی که روی 
قابلیت هشدار بلایای طبیعی سیل یا زلزله 
کار می کردند، اتفاق افتاده است. قرار بود این 
پیامک فقط برای تیم تحقیقاتی ارسال شود، 
اما به دلیل اشتباه برای برخی مشترکین ارسال 

شده است.«
سید مجید میر احمدی، معاون وزیر کشور نیز 
درباره ارسال پیامک هشدار زلزله گفت: طبق 
تحقیقاتی که انجام دادیم تیم تحقیقاتی شبکه 
همراه اول در حال یک اقدام فنی بوده اند که 
برای شرایط بحرانی مانند سیل و زلزله بتوانند 
پیام هشداری را برای موارد و جاهایی که 

لازم است، ارسال کنند. این تیم در گروه فنی 
خودشان در حال آماده کردن این موارد بودند 
که می خواستند به صورت آزمایشی در گروه 
خودشان این پیام را ارسال کنند که بر اثر یک 
غفلت فنی برای تعدادی از شهروندان مان 
نیز این پیام ارسال شد. بنابراین نه مسأله هک 
مطرح است و نه مسأله خاص امنیتی بوده ، 

بلکه یک اشتباه فنی بوده است.
سرهنگ پاشایی معاون اجتماعی پلیس 
فتا نیز درباره چگونگی ارسال پیام هشدار 
به برخی از کاربران تلفن همراه، با رد این 
گوشی های  روی  »قابلیتی  گفت:  موضوع 
تلفن همراه به نام ارائه هشدارهای ضروری 
وجود دارد که فقط به اینترنت نیاز دارد و 
در زمان های بحرانی این هشدار را سازمان 
هشدار دهنده ارائه می دهد که در کشور ما 

اصولًا به صورت پیامک ارائه می شود، البته 
اتفاقی که ظهر چهارشنبه افتاد می تواند یک 
شیطنت یا هک باشد که باید بیشتر بررسی  و 

رسیدگی شود.«
اسماعیل بایرام نژاد، رئیس مرکز لرزه نگاری 
کشور با تأکید بر اینکه زلزله قابل پیش بینی 
نیست، گفت: در سال های اخیر سامانه های 
هشدار سریع زلزله در دنیا عرضه شده که 
تاکنون در ایران کاربردی نشده است و ما در 
صورت وقوع ناهنجاری در منطقه، اطلاعات 
لازم را به سازمان های مدیریت بحران اعلام 
می کنیم و هرگز برای اشخاص پیامی صادر 
نمی کنیم. ضمن اینکه هشدار و پیام وقوع 
زلزله از سوی این مرکز صادر نشده است. 
دنیا  در  زلزله  سریع  هشدار  سیستم های 
عرضه شده که تاکنون این سیستم ها در ایران 

راه اندازی نشده است.
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران هم اظهار داشت: 
به نظر می رسد این یک اقدام شیطنت آمیز 
برای تهییج و تحریک افکار عمومی باشد. ما 
با وجود جعلی بودن این پیام، باز هم برای 
اطمینان بیشتر لرزه های اخیر در محدوده 
تهران را بررسی کردیم که بیانگر این بود که 

هیچ مورد غیرعادی وجود نداشت.

زندگی کند. همین موضوع باعث شد که کینه او 
را به دل بگیرم و یک روز با زور او را به خانه مان 
بردم و بشدت کتک زدم. طوری کتکش زدم که 
دست و پایش شکست و بعد هم با شکایت او و 
خانواده اش به زندان افتادم. می گویند هدف از 
زندان رفتن تنبیه شدن و پشیمانی است اما من 

هر کاری را  که بلد نبودم هم یاد گرفتم.
ë بعد از آزادی چکار کردی؟

از آنجا که در زندان با کلی دوست خلافکار آشنا 
شده بودم و آنها به من شیوه های مختلف دزدی 
را یاد داده بودند چند باری با آنها به زورگیری 
رفتم اما بعد از مدتی دوباره دستگیر شدم و به 
زندان افتادم. بار آخر که 6 ماه قبل بود و از زندان 

آزاد شدم تصمیم گرفتم تکرویی کنم.
ë چرا تصمیم گرفتی تنهایی سرقت کنی؟

همدست که داشته باشی  مجبوری هر چه گیرت 
می آید را تقسیم کنی و هم اینکه اگر همدستت 
گیر بیفتد، خیلی زود تو را لو می دهد. به همین 
دلیل در آخرین باری که زندان رفتم  به این 
نتیجه رسیدم که سرقت ها را به تنهایی انجام 

دهم.
ë شگردت برای سرقت ها چه بود؟

فقط پسر های ۱۰ تا ۱4 سال را انتخاب می کردم 
که این مسأله هم علت داشت. در این سن و 
سال پسرها با یک خط چاقو روی صورت یا بدن 
می ترسند و تسلیم می شوند. از آنها گوشی ها و 
پول هایشان را سرقت می کردم. گوشی ها اغلب 
مدل بالا بود. پدر و مادرها شاید برای خودشان 
پول خرج نکنند و گوشی معمولی داشته باشند 
اما برای بچه هایشان اگر شده قرض هم بکنند، 
گوشی های مدل بالا می گیرند. این هم یکی 
دیگر از دلایلی بود که از پسرهای نوجوان سرقت 

می کردم.
ë با گوشی های سرقتی چه می کردی؟

به مالخر می فروختم.

 رهایی
 از چنگ مردان تبهکار 

با کمک خانم راننده
گروه حوادث/ دختر جوان که از سوی سرنشینان 
خودروی پراید ربوده شده بود با هوشیاری و کمک زن 
جوانی که راننده یک خودروی دیگر بود نجات پیدا کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل دختر 
جوانی که از ناحیه دست و پا دچار شکستگی شده بود 

به بیمارستان منتقل شد. 
دختر جوان پس از بهبودی به پلیس رفت و از ربوده 
شدنش توسط پراید سواران شکایت کرد: برای رفتن به 
خانه در کنار خیابان به انتظار تاکسی بودم که خودروی 
پرایدی مقابلم توقف کرد. روی صندلی عقب مرد 
جوانی نشسته بود و با این تصور که او هم مسافر است 

سوار خودروی پراید شدم.
دختر 22 ساله گفت: هنوز چند کیلومتری نرفته بود که 
متوجه اشاره راننده به مرد جوانی که روی صندلی عقب 
کنار من نشسته بود شدم. ناگهان همان مرد به سمتم 
آمد و من که متوجه شدم قصد آزار و اذیتم را دارد سعی 
کردم از ماشین خودم را به بیرون پرتاب کنم. اما درها 
قفل بود و راهی برای فرار نداشتم. تنها فکری که به ذهنم 
رسید این بود که با مشت و لگد به شیشه های ماشین 
بکوبم شاید کسی متوجه شود. در همین موقع راننده 

یک خودروی دیگر که خانم جوانی بود متوجه من شد. 
او ابتدا سعی کرد با حرکات مارپیچ خودروی پراید را 
متوقف کند اما موفق نشد. به همین دلیل با پلیس 

تماس گرفت و به تعقیب ما پرداخت. 
پراید سواران که زن جوان را در تعقیب شان می دیدند 
سعی کردند با ورود به خیابان های فرعی راهی برای 
فرار پیدا کنند. به محض اینکه وارد خیابانی فرعی 
شدند، من لگد محکمی به صورت مردی که در صندلی 
عقب بود زدم و با تمام قدرت در را باز کردم و خودم را 
بیرون انداختم. همان خانم با اورژانس تماس گرفت 
و مرا به بیمارستان بردند و پس از بهبودی تصمیم 

گرفتم از پرایدسواران شکایت کنم.
به دنبال شکایت دختر جوان، به دستور بازپرس 
دادسرای جنایی تهران، تحقیقات برای دستگیری 

متهمان فراری ادامه دارد.

 متهم در دادگاه انگیزه خود را از قتل تشریح کرد 

پایان مرگبار درگیری در پل جوادیه

سارق تلفن همراه پسربچه ها:

ماجرای ارسال پیام هشدار زلزله چه بود؟
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نامه محیط  زیستی رهبر انقلاب به محسن رضایی

دستور به تخلیه منطقه حفاظت شده از پایگاه 
نظامی در زمان جنگ

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در تشریح 
رویکرد مقام معظم رهبری به مقوله محیط زیست، از نامه مهم آیت الله 

خامنه ای به فرمانده سپاه در بحبوحه جنگ رونمایی کرد.
»علی ساجقه« در نشست پاسخگویی به تماس های مردمی که دیروز 
)چهارشنبه ۱۶ آذر( در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری انجام 
شد، در پاسخ به اظهارات یکی از شهروندان اهل کردستان که درباره 
برنامه  سازمان محیط زیست برای حفظ زیستگاه های گونه های در 
معرض انقراض و مناطق در معرض آسیب به دلیل وجود پادگان های 
نظامی سؤال کرده بود، گفت: تجربه نشان داده مناطق مجاور پادگان ها 

و پایگاه های نظامی حیات وحش و محیط زیست ما بهتر حفظ شده اند.
وی افزود: منطقه خجیر و سرخه حصار در وسط پایتخت از مناطقی 
است که کمتر جایی در دنیا می توان با تنوع گیاهی و جانوری مانند آن 
پیدا کرد و خوشبختانه تقریباً خوب حفظ شده که یکی از علت های آن در 
کنار اقدامات انجام شده توسط سازمان محیط زیست، نظامی بودن این 

منطقه است.
 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه »موضوعات امنیتی 
از اولویت های اصلی کشور است«، در عین حال به ذکر خاطره ای از دوران 
دفاع مقدس پرداخت و گفت: در زمان جنگ در یکی از جزایر جنوبی 
حفاظت شده کشور یک سایت موشکی راه اندازی شده بود که سازمان های 
مربوطه نسبت به تخریب محیط زیست خدمت حضرت آیت الله 
خامنه ای ابراز نگرانی کردند و ایشان نامه ای به فرمانده وقت سپاه نوشتند 
که سند بسیار محکمی در تبیین رویکرد رهبر معظم انقاب به مقوله 

محیط زیست است.
ساجقه افزود: حضرت آقا در شرایط جنگ که اضطرار ایجاب می کند 
حتی خانه های ما پایگاه قرار گیرد، در آن نامه خطاب به سردار محسن 
رضایی نوشتند »جناب آقای رضایی، هرچه سریع تر نسبت به تخلیه 
منطقه حفاظت شده ]مذکور[ اقدام شود و در اختیار دستگاه های مربوطه 
قرار گیرد« که هیچ جا نمی توان چنین حکمی را، آن هم در زمان جنگ 
دید. وی بر همین اساس به آحاد جامعه اطمینان داد که اگر کوچک ترین 
خطری برای اکوسیستم یک منطقه باشد یا تصمیم و اقدامی موجب فرار 

حیات وحش باشد، سازمان محیط زیست آن را پیگیری خواهد کرد.
»محسن رضایی« روز یکشنبه ۱۶ آبان ۹۵ در »همایش سیاست های کلی 
محیط زیست، اجرا و نظارت« که با هدف پیگیری روند تحقق سیاست های 
کلی محیط زیست در مجلس شورای اسامی برگزار شد، با روایتی از 
رویکرد مقام معظم رهبری به محیط زیست گفته بود: عده ای گفتند رهبر 
فرزانه انقاب در مورد محیط زیست، برنامه ای پیش بینی نکرده اند اما 
ایشان می خواستند که سند بالادستی محیط  زیست اباغ شود و آنگاه  همه 
مواد آن در تدوین قوانین و مخصوصاً در برنامه ششم توسعه مدنظر قرار 
گیرد.او همچنین گفته بود: سیاست های کان محیط زیست مصوب مقام 
معظم رهبری تحول بزرگی در این حوزه به وجود می آورد و پس از تدوین و 
تصویب سیاست ها، باید قانون، نقشه راه و طرحی برای آموزش، تبلیغات 

و نظارت در این عرصه نیز تهیه شود.

مرز قانونی شهرستان های اهواز و کارون 
پل ششم است

اهواز - نایب رئیس شورای اسامی کانشهر اهواز گفت: نامه سال ۹۹ 
وزارت کشور که تغییراتی در مرز شهرستان های کارون و اهواز ایجاد می کند، 
روند قانونی را طی نکرده به همین دلیل پل ششم )فولاد( همچنان مرز 
قانونی دو شهرستان است.حجت اله زارع زاده در جلسه شورای شهر اهواز، 
با بیان اینکه این شورا در این نشست به دنبال تعیین حدود مرزی میان دو 
شهرستان نیست، گفت: با توجه به مشکل ایجاد شده برای تعاونی های 
واقع در مرز دو شهرستان و ضرورت تعیین قدرالسهم شهرداری، مدیریت 

را  موضوع  این  اهواز  شهری 
به صورت کارشناسی بررسی کرده 
است.وی ادامه داد: بعد از سال 
۹۱ هیچ مصوبه قانونی به صورت 
رسمی به شهرداری اهواز پیرامون 
تغییر در حدود مرز اهواز با کارون 
اباغ نشده است، به همین دلیل 

مبنای این شورا در این زمینه مصوبه وزارت کشور در سال ۹۱ است.وی با 
اشاره به نامه ای که سال ۹۹ از سوی وزارت کشور به فرمانداری اهواز ارسال 
شد و در آن تغییراتی در تقسیمات کشوری اهواز انجام گرفته بود گفت: با 
توجه به اینکه این نامه فرایند قانونی خود را طی نکرده است به همین 
دلیل از نظر شورای شهر اهواز این نامه وزارت کشور وجاهت قانونی ندارد. 
زارع زاده ادامه داد: این نامه موجب گرفتاری مردم و مدیریت شهری در 
اهواز و کارون شده است. وی با اشاره به طرح فروش قدرالسهم شهرداری 
از بابت قطعات تفکیکی تعاونی مسکن چهارگانه نفت و یک تعاونی 
بیمارستان سینا در شهر کوت عبداله مرکز کارون به قیمت کارشناسی روز 
به اعضای تعاونی مزبور گفت: اختاف مرزی میان شهرداری اهواز و کوت 

عبداله موجب ایجاد مشکل جدی برای گرفتن سند شده است.

کاهش قیمت مرغ  در بازار خراسان رضوی 
 مشهد - معاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در 
حال حاضر قیمت مرغ گرم در بازار استان به کیلویی ۳۲ الی ۳۴ هزار 
تومان رسیده؛ علت این کاهش قیمت هم بالا بودن میزان تولید است.
به گزارش تسنیم، مجید جعفری اظهار داشت: اینکه گفته اند مرغ را 
ذخیره کنید، به این دلیل است که می خواهند میزان مصرف را بالا ببرند 
چراکه اتحادیه مرغداران باید از تولیدکننده حمایت کند، ولی با توجه به 
روند جوجه ریزی افزایش قیمت چندانی اتفاق نخواهد افتاد هرچند که 
کاهش قیمت در میزان جوجه ریزی بی تأثیر نیست. وی افزود: در حال 
پیگیری هستیم که شرکت پشتیبانی کشوری به این قضیه ورود کند، اما 
درواقع باید به صورت کشوری میزان جوجه ریزی در هر استان مدیریت 
شود و جوجه ریزی متناسب با مصرف انجام شود ما نمی توانیم هر 
زمان مازاد تولید داشتیم صادرات انجام دهیم چراکه بازارهای هدف ما 
محدود هستند. جعفری افزود: یک میلیون و 8۹0 هزار قطعه مرغ در 
استان آماده کشتار داریم و 5/4 میلیون قطعه نیز جوجه ریزی شده است.

هشدار سرمازدگی به کشاورزان البرزی 
کرج - مدیرکل هواشناسی البرز با اشاره به کاهش دمای استان در روزهای 
آینده از کشاورزان خواست تا محصولات خود را در برابر یخبندان محافظت 
کنند.آرش بهاروند احمدی گفت: با توجه به کاهش دما و یخبندان طی 
چهار روز آینده در استان البرز، هشدارهای کشاورزی در خصوص مدیریت 
محیطی، در گلخانه ها، مرغداری ها و دامداری ها به لحاظ کنترل دما، 
رطوبت،  نور و تهویه داده شده است. وی افزود: کشاورزان استان باید از 
استحکام پوشش گلخانه ها، جلوگیری از خسارت احتمالی به سازه های 
گلخانه ها و سالن های تولیدی با توجه به شرایط جوی اطمینان حاصل 
کنند. بهاروند احمدی خاطرنشان کرد: همچنین اتخاذ تمهیدات مناسب 
برای جلوگیری از سرمازدگی درختان با استفاده از سیستم های گرمایشی و 
بخاری های باغی ضروری است. مدیرکل هواشناسی البرز نیز از پنبه کاران 

خواست در اسرع وقت نسبت به برداشت محصول پنبه خود اقدام کنند.

 چرخ فلک، اوایل آذر قرعه جایزه 
ممتاز یونسکو را به نام  ایران و قنات 
و  آسیا  جوایز  برنامه  زد.  یزد  زارچ 
اقیانوسیه یونسکو از سال ۲000 میادی 
و  میراث  فرهنگی  از  حفاظت  برای 
تقدیر از تاش های افراد و سازمان  های 
و  حفاظت  بازسازی،  در  خصوصی 
تبدیل سازه  ها و بناهای با ارزش میراث 

فرهنگی در منطقه برگزار می  شود.
احیای سیستم  های آبی باستانی 
در قنات زارچ یزد، ابتکار عملی برای 
احیای یکی از مهم ترین آثار تاریخی 
ایران بوده و مشارکت سازندگان بومی 
با داوطلبان جوان به احیای این قنات 
کمک کرده است. قدمت این قنات 
که در فهرست میراث جهانی یونسکو 
نیز ثبت شده است، به دوران پیش از 
اسام  و دوره ساسانی برمی گردد. قنات 
زارچ همچنین طولانی ترین قنات ایران 
است. خانه صدوقی یزد هم دیگر اثر 
تاریخی شهر یزد است که در کنار ۵ اثر 
تاریخی دیگر از سایر کشورها، جایزه 
شایستگی را از آن خود کرد. این خانه 
تاریخی که بیش از ۳00 سال قدمت 
است.  قاجار  دوره  به  متعلق  دارد، 
خانه صدوقی یزد یک الگوی موفق 
برای تغییر کاربری خانه های تاریخی 
و استفاده عمومی از آن است؛ تغییر 
کاربری که حاصل مشاوره با معماران 
و  ماهر  صنعتگران  و  چیره دست 

آموزش نیروهای کار بومی است.
پایدار بودن یکی از ادله  ثبت یزد 
در فهرست آثار جهانی یونسکو است و 
قنات زارچ به عنوان سازه ای پایدار در دل 
بافت جهانی یزد قرار دارد. مدیر پایگاه 
قنات زارچ با بیان اینکه یونسکو هر سال 

جایزه بهترین مرمت را در بحث میراث 
برندگان  به  گردشگری  و  فرهنگی 
مسابقه اهدا می کند به شاخصه های 
ثبت آثار، در فهرست میراث جهانی 
اشاره می کند و به »ایران« می گوید: هر 
اثر پیشنهادی برای ثبت، باید حداقل 
یکی از این شاخص ها را داشته باشد: 
نمایش دهنده  بشر،  نبوغ  نمایانگر 
تبادل مهم ارزش های بشری، استثنایی 
بودن، برجسته بودن از نظر معماری یا 
تکنیکی در یک مرحله و یا مراحلی از 
تاریخ، نمونه برجسته  از یک زیستگاه 
انسانی و فرهنگ، در ارتباط بودن به 
صورت مستقیم با سنت ها و باورها 

باشد.
ابراهیم کاظم نژند ادامه می دهد: 
در کنار عواملی که نام برده  شد در ایران 
۱۱ قنات از طرف سازمان یونسکو در سال 
۲0۱6، به ثبت رسید که هرکدام ویژگی 
منحصر به فرد خود را داشتند. این 
قنوات شامل؛ قنات زارچ، حسن آباد 
مشیر، قصبه گناباد، بلده فردوس، 
جوپار، شیخی و قنبرآباد، اکبرآباد، مون، 
وزوان، مزدآباد و ابراهیم آباد هستند 
و  معماری  ویژگی های  براساس  که 
ساختاری، فرهنگی و تاریخی و میزان 
ثبت  به  و  شدند  معرفی  آبدهی 

رسیدند.
او ادامه می دهد: در راستای ثبت 
جهانی قنوات ایرانی، طرح حفاظت و 
مرمت قنات زارچ و مرمت سازه های 
وابسته به قنات را از ابتدای سال ۹۴ 
آغاز کردیم و اقدامات لایروبی قنات، 
تعریف محور های گردشگری قنات، 
حفر مادر چاه و حفاری پیشکار کنی 
در دشت فهرج، ساماندهی و احیای 
سازه های وابسته به معماری قنات 
زارچ و قنات حسن آباد مشیر در باغ 
شهر تاریخی مهریز در راستای احیای 

آن اجرا شد.
به گفته این مسئول، نورپردازی و 
خرید انشعابات برق و آب  سازه های 
وابسته به این قنوات جهانی و حذف 
به  ورودی  پساب های  و  فاضاب  ها 
آن ها از دیگر اقدامات صورت گرفته 
بود، همچنین مه پاشی در مسیر قنات 
میراث جهانی زارچ و سازه  های وابسته 
به قنات از جمله پایاب ها و آسیاب برای 
از بین بردن حشرات بخصوص پشه 
با همکاری کارشناسان مرکز بهداشت 
شهرستان یزد نیز در این راستا انجام 

شده است.
او درخصوص اقدامات انجام شده 

برای احیا و مرمت قنات زارچ ادامه 
در  زارچ  پایاب   ۳0 از  بیش  می دهد: 
سطح شهر یزد وجود دارد. ابتدا احیای 
هشت پایاب از مسجد جامع تا آسیاب 
وزیر و یک آب انبار و یک آسیاب در 
دستور کار قرار گرفت. این قنات زارچ 
از دو رشته اصلی شور و شیرین تشکیل 
بهره برداری  آن،  از  هدف  که  شده 
آب های زیرزمینی برای سیراب کردن 

اراضی کشاورزی بوده است.
از ویژگی های قنات زارچ می توان 
به ۷0 پله بودن آن اشاره کرد. همین 
ویژگی به همراه طولانی بودن و قدمت 
آن، این قنات را به یکی از قنات های 

ارزنده دنیا تبدیل کرده است. قدمتی 
که به گفته کاظم نژند به دوران پیش 
از اسام و دوره ساسانیان می رسد که در 
عمق ۳۲ متری زمین حفر شده است. 
البته منابع تاریخی که در این زمینه هم 
شهادت دهند قدمت شهر زارچ است 

جایی که مظهر این قنات وجود دارد.
آن گونه که در کتب تاریخ آل مظفر 
نوشته محمود کتبی، تاریخ جدید یزد 
از احمد کاتب، یزدنامه ایرج افشار و 
تاریخ جعفری، آمده است؛ زارچ یکی 
از چند روستایی است که به دست امیر 
مبارزالدین و نزدیکان او ساخته شد؛ به  
عنوان مثال، در یزدنامه آمده است: 

»چنین برمی آید که روستای زارچ که 
نام کاریز زارچ از آن باشد، یکی از همان 
ده هایی است که محمدبن مظفر در 
سال ۷۴0 هجری قمری ساخت.« در 
بررسی بناهای ساخته شده روی این 
قنات، قدیمی ترین مدرک مربوط به 
زمان ساخت مسجد عتیق است که در 
دوره حکومت عاء الدوله، دومین امیر 

آل کاکویه بر یزد بنا شد.
مدیر پایگاه میراث جهانی قنات 
نخاله  تخلیه  می دهد:  ادامه  زارچ 
سازه ها،  به  دسترسی  ساماندهی  و 
نورپردازی مناسب با برق ۱۲ ولت به 
منظور امنیت بیشتر، استحکام بخشی 
شده،  تخریب  بخش های  مرمت  و 
شناسایی مکان نورگیر ها برای تخلیه 
از  برداری  آوار  و  آوار و نخاله، تخلیه 
متری،  عمق ۲۷  از  نورگیر ها  طریق 
ساماندهی و ساخت بدنه تخریب شده 
نورگیر های دوگانه با آجر و استحکام 
آجری،  پله  های  مرمت  بخشی، 
ساماندهی مسیر گالری قنات و بدنه 
از  پایاب  در  اتاق های موجود  سازی 
فعالیت های صورت گرفته در قنات 

زارچ است.
قنات  طولانی  ترین  زارچ  قنات 
جهان است که طول آن به بیش از ۷۱ 
کیلومتر می رسد و ساخت آن به بیش از 
۱۳00 سال پیش برمی گردد. این قنات 
که با شماره ۱۴8۳0 تیر ماه ۱۳8۴ در 
فهرست آثار ملی و تیرماه سال ۱۳۹۵ 
به ثبت جهانی رسید، دارای سه شاخه 
جدا از هم است که نام آن ها شیرین، 
شور و ابراهیم خویدکی است. شاخه 
شور قنات زارچ در یزد از پایاب مسجد 
جامع یزد می گذرد که نزدیک به ۶0 
پله دارد و دسترسی به آب قنات را نیز 
میسر می کند و تعداد چاه های آن ۲ 

هزار و ۱۱۵ حلقه است.
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جایزه ممتاز به ساسانیان
طولانی ترین قنات دنیا، بالاترین جایزه یونسکو را اخذ کرد

نما

مهر

مهر »فوت شد« روی شناسنامه 7 هزار ساله شیراز می خورد؟
تپه  در  کاوش  هنگام  باستان شناسان 
یک سازه  به  »پوستچی«  ساله  هفت هزار 
چهارمتری پیش از تاریخ، ظروف سفالی، 
نخ ریسی  دوک های  سنگی،  ابزارهای 
و صدف های کار شده، دست پیدا کردند. کاوشگران در 
عین حال، با توجه به تعرض هایی که به این تپه باستانی 
شده، وضعیت آن را هشدارآمیز اعلام کردند. گسترش 
روزافزون ساخت  و سازها در عرصه و حریم درجه یک این 
محوطه ارزشمند باستانی، آینده ای تاریک را برای آن رقم 
زده است. مردم بومی و پیرامونی این محوطه، بخشی از 
فنس کشی هایی را که شهرداری برای حفظ و پاسداشت آن 
کشیده، از میان برده و کنده اند و به درون آن راه یافته و در 
این جایگاه ارزشمند باستانی به دوچرخه سواری و گردش 

سرگرم هستند.
حسنعلی عرب، یکی از سرپرست های کاوش »پوستچی« 

می گوید:  در این محوطه، روستاهایی وجود داشته که پس 
از عصر نوسنگی و به دنبال پیدایش کشاورزی و دامپروری 
پدیدار شدند و با افزایش جمعیت آنها و توسعه ارتباطات 
اولیه  زمینه های  اجتماعی،  پیچیدگی های  و  فرهنگی 
پیدایش تمدن های منطقه ای سرزمین ایران، مانند تمدن 

»انَشان« در فارس را پایه ریزی کرده اند.
به گفته او همچنین تپه پوستچی به همراه دیگر روستاها، 
مانند تپه »شاه قلی بیگی« و »تپه کوتاهی«، جزو کانون های 
نخستین جوامع پیشرفته کشاورز، دامپرور و یکجانشین در 
دشت شیراز بودند که در واقع نسل های بعدی آنها، پس 
از گذشت قرن ها سکونت در این دشت، شهر شیراز را 
بنیاد نهاده اند، اما متأسفانه بقایای چندین هزار ساله این 
روستاها و استقرارها، در دهه های اخیر ناشی از گسترش 
شهر شیراز تخریب و نابود شده که در حال حاضر فقط 

نیمی از تپه پوستچی باقی مانده است.

روباه نگون بخت، دست از پا درازتر صحنه را ترک کرد

ورود به قلمرو »عقاب طلایی« ممنوع!

اولین اختراع جهان، ابزار سنگی است

را  بال هایش  طایی،  »عقاب 
گسترده و با سرعتی باورنکردنی به 
سمت روباه بخت برگشته  شیرجه 
زد. لاشه مرغ را از دهان روباه بیرون 
کشید و با نگاهی پرمعنا به او فهماند 
که بی اجازه وارد قلمرویش شده! 
روباه هاج و واج مانده بود؛ نه راه 
پیش داشت و نه راه پس! البته که 
پیام عقاب کاماً واضح بود. دست 
آن  خوشمزه  طعمه ای  به  درازی 
هم در قلمرو یکی از قدرتمندترین 

پرنده های شکاری، ممنوع!«
»احمد جعفری مهر« عکاس 
جوان و در عین حال، باتجربه حیات 
وحش، این جمات را با صدایی آرام 
اما مملو از شور و نشاط برای »ایران« 
تعریف می کند؛ عکاسی که عمده 
در  وحش  حیات  از  را  سوژه هایش 
منطقه »میان طالقان«واقع در استان 
البرز شکار کرده و تا به امروز  تصاویر 
ناب بسیار زیادی  در کارنامه عملی 

خود ثبت کرده است.
از  عکاسی  به  عاقه اش   از 
طبیعت و حیات وحش می گوید: 
»از همان دوران کودکی به عکاسی 
این  بودم؛  عاقه مند  طبیعت  از 
انگیزه آنقدر قوی بود که تمام پول 
تو جیبی ام را جمع کرده و در یک 

اقدام ضربتی یک دوربین روسی اما 
بی نام و نشان خریدم. آن وقت ها 
کاس اول دبیرستان بودم. خاصه 
که با هزار تومان پس اندازم، یک 
اغلب  خریدم.  عکاسی  دوربین 
روزها بچه های محل، وسط کوچه 
آن ها  از  من  تا  می کشیدند  صف 
عکس  همه چی  از  بگیرم.  عکس 
می گرفتم؛ از در و دیوار، از گربه روی 
دیوار، پرنده توی آشیانه و... . این 
رویه تا سال ۱۳۹6 ادامه داشت و از 
این تاریخ به بعد تصمیم گرفتم 
به  را  وحش  حیات  از  عکاسی  کار 
ادامه دهم. دو  صورت تخصصی 
سال بعد برای اولین بار تصاویری از 
»عقاب مارخور« در منطقه طالقان 
گرفته و به واسطه این اقدام، نامم 
ایران  کل  پرنده نگری  انجمن  در 
ثبت شد. طی این سال ها عکس های 
زیادی از دارکوب سبز، شغال، روباه، 
گراز، عقاب شاهی، کرکس ریش دار 
)هما( و... گرفته ام اما ثبت تصاویر و 
فیلم هایی از عقاب طایی در منطقه 
طالقان یکی از بهترین خاطرات به 

یادماندنی من است.«
ë عقاب طلایی بر فراز آسمان ها 

شنیدن  برای  زیادی  هیجان 
ناب ترین خاطره از دوران کاری این 
عکاس باتجربه و صد البته موفق 

حیات وحش دارم.
»جعفری مهر« از عاقه  وصف 

ناپذیرش به عقاب طایی می گوید  و 
آن را این گونه معرفی می کند:»این 
پرنده شکاری نماد تنوع زیستی و 
جانوری استان البرز است .همیشه 
دوست داشتم از این حیوان باشکوه، 
تصویری ناب ثبت کنم؛ این پرنده 
اگرچه پراکنش خوبی در سراسر کشور 
دارد اما طالقان را به عنوان یکی از 
زیستگاه های مهم خود انتخاب کرده 
است. حیوانی فوق العاده باهوش که 
به این راحتی ها دم به تله نمی دهد 
و روی زمین نمی نشیند.« او مکثی 
کوتاه کرده و می گوید: »کم پیش 
می آید که عقاب طایی اعتماد کرده 
و چند ثانیه ای روی زمین بنشیند؛ 
شکوهی  با  را  بال هایش  همیشه 
بی نظیر باز کرده و در اوج آسمان ها، 
بر قلمرو حکومتش نظارت می کند. 

صبح یک روز سرد زمستانی درمیان 
منطقه طالقان، شال و کاه کرده و 
راه افتادم؛ چادر کوچکم را درست 
وسط برف ها بنا کرده و با پوشاندن 
آن با برگ و چوب و علف، استتار 
کردم. دریچه لنزم را بیرون گذاشتم 
و منتظر شکار لحظه ای ناب ماندم. 
قباً هم چندین بار در این منطقه 
کرده  استتار  را  وسایلم  و  دوربین 
بودم ،اما هر بار دست خالی به خانه 
برگشتم ؛ انگار آن روز فرق داشت، 
حسی عجیب به من می گفت امروز 

عقاب طایی با تو راه می آید.«
ë !روباه نگون بخت شوکه شد 

این عکاس جوان ادامه می دهد: 
»همیشه از باقی مانده مرغ و گوشت 
به عنوان طعمه استفاده می کنم. 
طعمه را که می اندازم بیرون، کاغ ها 

امان نمی دهند. شروع می کنند به 
داد و بیداد؛ عقاب طایی در حال 
پرواز، از این همه سر و صدا کنجکاو 
می شود، البته او بشدت محتاط است! 
از نزدیک همه چیز را زیر نظر گرفته و 
به این سادگی ها دم به تله نمی دهد. 
خاصه که کارم سخت بود؛ طعمه را 
بیرون انداخته و منتظر ماندم. سر و 
صدای کاغ ها که بلند شد یک عقاب 
طایی، با شکوهی بی نظیر پایین 
آمد و درست بالای درختی نشست 
که من کنارش استتار کرده بودم؛ 
درست زمانی که کاغ ها به جان هم 
افتاده و سر طعمه، جنگ و دعوا راه 
انداخته بودند، روباهی آرام آرام به 
کاغ ها نزدیک شد. کاغ ها فرار را بر 
قرار ترجیح دادند؛ روباه با غروری 
بی نظیر، تکه ای از طعمه را کند و 

دهانش گذاشت. تازه داشت مزمزه 
می کرد که ناگهان عقاب با سرعتی 
ساعت  در  کیلومتر   ۳00 بر  بالغ 
حمله ور شد. روباه نگون بخت، شوکه 
شده بود! عقاب نزدیک شد و به 
سرعت طعمه را از دهانش بیرون 
کشید. سرعتش به حدی بالا بود که 
من حتی فرصت نکردم وضعیت 
دوربین را از فیلمبرداری به عکاسی 
را فشار داده و  تغییر دهم. دکمه 
فیلم  حادثه  این  از  ثانیه ای  چند 
گرفتم. روباه  هاج و واج مانده بود! 
اما پیام عقاب کاماً واضح بود؛ ورود 
بدون اجازه به قلمرو سلطان شکار 

پرندگان، ممنوع!
که  را  پیام  بود؛  باهوش  روباه 
گرفت، دست از پا درازتر صحنه را 
ترک کرد. روباه که رفت، سلطان 
شکار ماند و طعمه ای خوشمزه در 
قلمرو گسترده و امنش؛ آن روز من 
فیلمی چند ثانیه ای از لحظه حمله 
عقاب طایی  به روباه و چندین 
تصویر از قبل و بعد از حضور عقاب 
ثبت کردم. هوا آنقدر سرد بود که 
دستانم داخل چادر یخ زده بود. 
زود وسایلم را جمع و جور کردم و 
با خوشحالی راه افتادم. بین راه با 
خودم فکر کردم که چقدر امروز روباه 
خوش شانس بود؛ انگار بخت با او یار 
بود که به جای شکار شدن، شکارش 

را تقدیم عقاب طایی کرده بود!«

بیتا  میرعظیمی
خبرنگار



ریو‌فردیناند‌طارمی‌را‌به‌لیگ‌جزیره‌می‌برد!
پس از اتمام مسابقات جام جهانی برای تیم ملی کشورمان صحبت های 
زیادی در خصوص تیم آینده مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشورمان 
که در بازی با انگلیس 2 گل به ثمر رساند، مطرح می شود. بر همین 
اساس روزنامه آبولا در شماره دیروز خود نوشته است که مهاجم ایرانی از 
طریق ریو فردیناند راهی لیگ جزیره خواهد شد چرا که مدیربرنامه های 
طارمی، با شرکت ستاره سابق منچستر قرارداد دارد و درواقع فردیناند و 
همکارانش، ایجنت مهاجم بوشهری محسوب می شوند. در گزارش آبولا 
آمده است: »ریو فردیناند یک چهره برجسته در تاریخ منچستریونایتد 
است که اکنون زندگی خود را به عنوان یک مفسر ورزشی و همچنین 
به عنوان نماینده بازیکنان سپری می کند. ستاره سابق شیاطین سرخ، 
به توانایی های طارمی خیره شده و پس از ثبت وکالتنامه ای با طارمی، 
در تاش است تا انتقال فرضی این بازیکن 
ایرانی به بازار انگلیس را فراهم  کند. یک 
ایرانی، مدیر برنامه طارمی است اما او با 
ادعای ریو فردیناند موافقت کرد تا پلی برای 
حضور طارمی در لیگ برتر باشد. بازیکن سابق 
احتمالی  ورود  نقاط  اکنون  منچستریونایتد 
طارمی به لیگ برتر را تجزیه و تحلیل خواهد 
کرد، زیرا از قبل می داند باشگاهی که 
طارمی می خواهد به آنجا برود، همیشه 
باید یک باشگاه با طرح و برنامه ریزی 
عالی باشد و نه تیمی در انتهای جدول، 

زیرا این بازیکن به پروژه ورزشی اولویت زیادی می دهد.«

پرداخت‌حقوق‌برخی‌مربیان‌تیم‌ملی‌از‌جیب‌کی‌روش
سرمربی پرتغالی تیم ملی در مورد 
اقدام  دستیارانش  برخی  قرارداد 
جالبی انجام داده است. کارلوس 
کی روش که یکشنبه پس از جلسه با 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، 
ایران را ترک کرد، برای همکاری با 
تیم ملی از اواخر شهریور تا پایان جام 
جهانی ماهانه 50 هزار یورو قرارداد 
کادر  در  خارجی  فرد   9 از  و  داشت 

فنی و رسانه ای خود در جام جهانی 2022 قطر استفاده کرد. در زمان 
انعقاد قرارداد کی روش با فدراسیون فوتبال بنا شد مربیانی مثل راجر 
ده سا، الکساندر لوپز، ژوائو، ریکاردو سیلوا و میکائیل موریرا که در ابتدای 
حضور او به ایران آمده بودند در مجموع ماهانه 30 هزار یورو دریافت 
کنند. با وجود این در ادامه نفراتی مثل میکو کوجالا، برونو، سالز و فیلیپ 
سانتوس به تیم ملی اضافه شدند. نکته قابل توجه این است که کی روش 
دستمزد این 4 نفر را خودش پرداخت کرده و ظاهراً فدراسیون فوتبال 

پس از اضافه شدن این افراد مبلغی اضافه نکرده است.

اختیار‌فدراسیون‌فوتبال‌برای‌تعیین‌تیم‌های‌آسیایی
اولیایی: باشگاه های لیگ برتر و لیگ یک باید مجوز ملی بگیرند

کاظم اولیایی رئیس کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال در مورد وضعیت صدور مجوز حرفه ای برای باشگاه های فوتبال 
کشورمان به فارس گفت: »در حال حاضر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
آیین نامه جدیدی برای صدور مجوز حرفه ای به فدراسیون فوتبال 
کشورمان اباغ کرده ولی این آیین نامه ابتدا باید در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال کشورمان به تصویب برسد و سپس برای اجرا به 
کمیته صدور مجوز حرفه ای اباغ شود. در این آیین نامه موارد جدیدی 
به چشم می خورد از جمله اینکه باشگاه های فوتسال و بانوان نیز باید 
مجوز ملی و حرفه ای دریافت کنند.«او موارد الزامی برای دریافت مجوز 
ملی و یا حرفه ای را چنین توضیح داد: »هر باشگاهی که خواهان دریافت 
مجوز ملی یا حرفه ای است باید 5 معیار مهم را در نظر داشته باشد. 
معیارهای حقوقی، مالی، اداری، زیرساختی و آکادمی که این معیارها به 
سه بخش A , B و C تقسیم می شوند. در بخش اول یا همان A باشگاه ها 
باید حتماً این موارد را تأمین کنند و اگر استانداردهای این بخش را 
نداشته باشند، قادر به دریافت مجوز ملی نخواهند بود. در بخش دوم یا 
همان  B معیارهایی است که اگر باشگاهی آنها را نداشته باشد مشمول 
جریمه و اخطار خواهد شد و باید اشکالاتش را برطرف کند. بخش 
سوم یا  Cبالاترین حد معیارهاست و تقریباً باشگاهی که این معیارها 
را داشته باشد در شرایط کامل قرار دارد.«اولیایی در مورد اینکه کمیته 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال رفع تعلیق شده یا نه عنوان کرد: 
»با صحبت هایی که جناب تاج ریاست محترم فدراسیون فوتبال انجام 
دادند به نظر می رسد که کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت شفاهی با 
این رفع تعلیق موافقت کرده اند و از طرفی دیگر وقتی آیین نامه جدید به 
فدراسیون فوتبال کشورمان اباغ شده، معنایش رفع تعلیق این کمیته 
هم می تواند باشد.«رئیس کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای در مورد 
اینکه فدراسیون فوتبال می تواند باشگاه ها را جایگزین سهمیه های کسب 
شده در لیگ قهرمانان آسیا کند، گفت: »بله این اختیار به فدراسیون های 
فوتبال کشورها داده شده است و اگر فدراسیون صاح نداند با توجه به 
شرایط یک باشگاه برای دریافت مجوز حرفه ای آن را به آسیا معرفی 
نکند و مثاً باشگاه دیگری که در رده چهارم یا پنجم است را به آسیا 
معرفی کند. در واقع سهمیه آسیایی کسب شده به دلیل نداشتن شرایط 
مجوز حرفه ای سوخت نمی شود و از طریق فدراسیون فوتبال به باشگاهی 

دیگر که این شرایط را دارند اباغ می شود.«

برگزاری‌تمرین‌سرخپوشان‌در‌هوای‌سرد‌پاییزی
تمرین تیم فوتبال پرسپولیس دیروز در هوای سرد و پاییزی ورزشگاه شهید 
کاظمی به مدت 90 دقیقه برگزار شد. در ابتدا بازیکنان در سالن بدنسازی 
ورزشگاه حاضر شدند و حدود 20 دقیقه به کار با وزنه پرداختند. سپس 
بازیکنان وارد زمین چمن شدند و بخش های مختلف تمرینی را که شامل؛ 
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، حفظ توپ در بخش کوچکی از زمین و 
همین طور فوتبال درون تیمی را زیر نظر کادر فنی انجام دادند. دروازه بان هم 
با ننکا برنامه های اختصاصی خود را انجام دادند و در بخش فوتبال درون 
تیمی، درون دروازه ها ایستادند. میاد سرلک، کماکان تنها مصدوم تیم است 
و زیر نظر کادر پزشکی تیم، تمرینات ویژه خود را انجام می دهد. با توجه به 
تمرینات سنگین تیم طی دو روز گذشته، سرخپوشان امروز با نظر کادر فنی 

استراحت می کنند و از روز جمعه تمرینات خود را دنبال خواهند کرد.
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جام جهانی قطر 2022

ترکیب‌کشتی‌آزاد‌برای‌جام‌جهانی‌کامل‌شد
در حالی که امریکا به 7 عضو تیم ملی کشتی آزاد ایران از جمله 3 کشتی گیر 
برای جام جهانی ویزا نداده بود، با پیگیری های فدراسیون کشتی ویزای علی 
اکبر فضلی، علیرضا کریمی و امیرعلی آذرپیرا کشتی گیران اوزان 70، ۸۶ و 97 
کیلوگرم صادر شد و این سه کشتی گیر دیشب عازم امریکا شدند. رقابت های جام 
جهانی کشتی آزاد روزهای ۱9 و 20 آذر به میزبانی امریکا و با حضور شش تیم برتر 
جهان برگزار می شود. به این ترتیب تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب کامل در جام 
جهانی امریکا به میدان می رود. سایر کشتی گیران ایران سه شنبه شب عازم این 

کشور شدند.

‌6برد‌سهم‌ووشوکاران‌جوان‌در‌دومین‌روز‌مسابقات‌جهانی
دومین روز مسابقات ووشو قهرمانی جوانان جهان با برد 6 سانداکار کشورمان 
پیگیری شد. هشتمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جوانان جهان به میزبانی 
شهر تانگرانگ اندونزی درحال برگزاری است که ملی پوشان ایران در دومین 
روز این رقابت ها موفق به 6 برد شدند. امیرمحمد بازگیر ملی پوش وزن منفی 
45 کیلوگرم در دومین دیدار خود مقابل برزیل، حسین ولی زاده ملی پوش 
وزن منفی 4۸ کیلوگرم در اولین مبارزه مقابل نمانیده میزبان، رضا خورشیدی 
ووشوکار وزن منفی 56 کیلوگرم مقابل ورزشکار هندی، امیرحسین همت در وزن 
منفی 60 کیلوگرم در دومین مبارزه مقابل نماینده گرجستان، عرفان محمدی 
ملی پوش وزن منفی 70 کیلوگرم در اولین مبارزه مقابل نماینده اردن و سهیل 
موسوی ملی پوش وزن منفی 75 کیلوگرم در اولین مبارزه مقابل ووشوکار تونسی 

به پیروزی رسیدند.

رئیس‌فدراسیون‌جهانی‌پرورش‌اندام‌به‌تهران‌آمد
رافائل سانتونخا رئیس فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش اندام وارد تهران شد. 
سانتونخا در آستانه مسابقات قهرمانی جوانان جهان، جام جهانی پیشکسوتان و 
مسابقات فیتنس چلنج قهرمانی جهان 2022 به میزبانی تهران، به ایران آمد تا از 
نزدیک در جریان روند رقابت های پیش رو قرار بگیرد. عبدالمهدی نصیرزاده رئیس 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران و جمعی از مسئولان فدراسیون با حضور 
در فرودگاه امام)ره( از رافائل سانتونخا استقبال کردند. دیدار با مسئولان ورزشی و 
سیاسی ایران، حضور در کاس مربیگری بین المللی بدنسازی و حضور در کنفرانس 

مطبوعاتی از برنامه های رئیس فدراسیون جهانی در تهران خواهد بود.

پارادوچرخه‌سواران‌در‌قهرمانی‌آسیا‌رکاب‌می‌زنند
دو دوچرخه سوار برای محک قبل از هانگژو، اسفندماه در قهرمانی پارادوچرخه 
آسیا رکاب می زنند. به گفته فرهاد عصفوری رئیس انجمن پارادوچرخه سواری، 
مهدی محمدی و بهروز فرزاد دو رکابزن ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
هر 3 ماه یک بار برای بررسی وضعیت آمادگی تست آمادگی جسمانی و کنترل 
و ارزیابی وضعیت می دهند تا اگر افت کردند دلیل آن بررسی شود. البته این بار 
بهروز فرزاد به دلیل سرماخوردگی هفته آینده تست می دهد. تست مهدی محمدی 
راضی کننده بود. احتمالًا دو دوچرخه سوارقبل از پاراآسیایی، اسفند برای محک 

بیشتر در قهرمانی آسیای پیست به میزبانی مالزی شرکت می کنند.

ترنتینوی‌ایتالیا؛‌دومین‌رقیب‌والیبال‌پیکان
تیم والیبال پیکان بعد از بازی اول، بامداد فردا در دومین بازی قهرمانی باشگاه های 
جهان، به مصاف ترنتینوی ایتالیا می رود. تیم پیمان اکبری که به نمایندگی آسیا 
برای رقابت های قهرمانی باشگاه های جهان در بتیم برزیل حضور دارد، بعد 
ازاولین بازی اش که بامداد امروز مقابل ایتامبه برزیل برگزار شد، ساعت ۱2:30 

بامداد فردا هم مقابل ترنتینوی ایتالیا نایب قهرمان اروپا صف آرایی می کند.

بسکتبال‌گرگان‌برای‌حیثیت‌می‌جنگد
هفته نهم و پایانی نیم فصل اول لیگ برتر بسکتبال بانوان فردا انجام می شود. 
طبق برنامه گاز تهران از گروه بهمن تهران، صدرنشین شکست ناپذیر پذیرایی 
می کند. آنها در حال حاضر با ۱6 امتیاز بدون شکست صدرنشین هستند. اما 
شهرداری گرگان تیم بالانشین روزهای خوبی را پشت سرنمی گذارد و در هفته 
هشتم به تیم تازه وارد لیگ برتری ذوب آهن 62- 46 باخت تا کار قهرمانی این 
تیم گره بخورد. شکست هایی که قابل بحث است. آنها فردا با پاز تهران بازی دارند. 
سپهرداد تهران با پادما یدک ایرانیان مصاف می کند و ذوب آهن غول کش هم 

رودرروی نیکان تهران می شود.

محمودآباد؛‌میزبان‌والیبال‌نوجوانان‌ایران
مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان باشگاه های برتر مردان کشور از 20 آذرماه 
به میزبانی هورسان رامسر در شهر محمودآباد استان مازندران شروع می شود. 
رقابت های دور مقدماتی این دوره در چهار گروه مقدماتی برگزار می شود که از 

هرگروه 4 تیم برتر به دور نهایی صعود می کنند.

برنامه‌روز‌جمعه‌مسابقات‌جام‌جهانی‌‌2022)یک‌چهارم‌نهایی(
کرواسی............................................................................. برزیل

ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی
هلند ............................................................................. آرژانتین

ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه لوسیل
گروه ورزشی/ جام جهانی به مراحل 
حساس خود رسیده و از فردا شب با 
شروع رقابت های مرحله یک چهارم 
جام  اصلی  مدعیان  تکلیف  نهایی 
و 4 تیم پایانی تورنمنت قطر 2022 
مشخص می شود. در اولین بازی مرحله 
یک چهارم نهایی جمعه ساعت ۱۸:30 
برزیل رودرروی کرواسی قرار می گیرد. 4 
سال پیش در همین مرحله از رقابت ها 
بود که سلسائو با قبول شکست برابر 
بلژیک از صعود به نیمه نهایی بازماند 
اما امسال همه چیز طوری پیش رفته 
و نمایش های برزیل جوری بوده که 
احتمال تکرار یک ناکامی دیگر برای 
نماینده امریکای جنوبی ضعیف به نظر 
می رسد به خصوص که حریف اروپایی 
در مرحله یک هشتم نهایی به زحمت 
از پس تیمی مانند ژاپن برآمد و تنها 
در ضربات پنالتی جواز صعود گرفت. 
این در حالی بود که برزیلی  ها با اقتدار 
تمام و با تحمیل شکست 4-۱ به کره 
جنوبی در جمع ۸ تیم برتر قرار گرفتند. 
سلسائو 3 بازی از 4 دیدار قبلی اش در 
مراحل یک چهارم نهایی جام جهانی 
را برده و تنها مورد استثنا مقابل کلمبیا 
در جام جهانی 20۱4 بود که خودش 
میزبان مسابقات بود. در سوی دیگر 
دوره  نایب قهرمان  کرواسی  میدان 
قبلی مسابقات در 4 بازی اخیرش تنها 
یک برد در 90 دقیقه معمول کسب 
کرده است. با این حال لوکا مودریچ و 

یارانش از ابتدای سال 20۱۸ تا به امروز 
ثابت کرده اند که دست کم گرفتن آنها 

اشتباهی بزرگ است.
در دومین بازی جذاب یک چهارم 
ساعت 22:30  از  جمعه شب  نهایی، 
در  آرژانتین  و  هلند  ملی  تیم های 
ورزشگاه لوسیل به مصاف هم خواهند 
رفت. یک نبرد کاسیک که نه تنها 
یکی از بازی های پرتکرار جام جهانی 
است بلکه تقریباً همه تقابل های این 
دو تیم نیز تبدیل به بازی های ماندگار 
تاریخ جام جهانی شده اند. راندمان 
جهانی  جام های  در  هلندی ها  کاری 
نشان می دهد همیشه تیم خطرناکی 
هستند، حتی اگر بعد از دوران بحرانی 
مسابقات  به  دوره ای  یک  غیبت  و 
برگشته باشند. هلندی ها در نیمی از 
حضورهای شان به نیمه نهایی رسیده اند 
و 2 برد خاطره انگیز هم در سال های 
۱974 و ۱99۸ مقابل آرژانتین داشته اند. 
پیش  مرموزانه  دوره  این  نارنجی ها 
رفته اند و بموقع به رقبا ضربه زده اند، اما 
چیزی که هواداران شان را نگران می کند 
این است که در مسیر دشواری تا دیدار با 
آرژانتین قرار نگرفته اند. در طرف مقابل 
شکست مقابل عربستان شوک مناسبی 
برای آرژانتین بود و باعث شد آنها دیگر 
غافلگیر نشوند. در سمت مقابل یاران 
لیونل مسی جان گرفته اند و می توان 
گفت برای رسیدن به رؤیای قهرمانی در 
بهترین شرایط قرار دارند. در کوپاامریکا 

هم وقتی که کسی تصورش را نمی کرد 
به بهترین نتایج رسیدند و حالا حتی در 
صورت رودررو شدن با برزیل در مرحله 
بعدی هم از دشمن دیرینه نمی ترسند. 
اما آرژانتین خاطره بدی از هلند در این 
مرحله در سال ۱99۸ دارد، با این حال 
آخرین فینالی که تجربه کردند سال 
20۱4 بود که هلند را کنار زدند. شاید 
مسیر دشوارتری که آرژانتین تا اینجا 
آمده در دیدار با هلند به کارشان بیاید. 
در هر صورت برای هردو تیم بازی بسیار 

سخت و طاقت فرسایی خواهد بود.
ë  پایان یک هشتم با شاهکار مراکش و

آتش بازی پرتغال
یک  مرحله  پایانی  بازی های  در 
هشتم نهایی جام جهانی 2022 قطر، 
در  خورد.  رقم  غیرمنتظره ای  نتایج 
ورزشگاه »اجوکیشن سیتی«، مراکش 
به مصاف اسپانیا رفت و با تساوی بدون 
گل در ۱20 دقیقه، در ضربات پنالتی به 
برتری 3 بر صفر رسید و راهی جمع ۸ 
تیم پایانی شد. برای مراکش در ضربات 
پنالتی شدری، حکیم زیاش و اشرف 
حکیمی گلزنی کردند و بنون پنالتی 
خود را از دست داد. اما برای اسپانیا 
هیچ بازیکنی نتوانست گلزنی کند و 
پابلو سارابیا، کارلس سولر و بوسکتس 
و  از دست دادند  را  پنالتی های خود 
یاسین بونو دروازه بان مراکش با مهار 3 
پنالتی، چهره درخشان این بازی لقب 
گرفت. به این ترتیب، اسپانیا مثل ژاپن 

در ضربات پنالتی با جام وداع کرد تا 
گروه مرگ هیچ نماینده ای در جمع ۸ 
تیم برتر نداشته باشد. مراکش با این 
نتیجه، برای اولین بار در تاریخ خود 
توانست به جمع ۸ تیم پایانی جام 
جهانی راه یابد. این تیم همچنین به 
چهارمین تیم آفریقا بدل شد که توانسته 
به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 
راه پیدا کند. پیش از این کامرون در سال 
۱990، سنگال 2002 و غنا در 20۱0 به این 
مرحله راه پیدا کرده بود. همچنین ولید 
الرکراکی به اولین مربی آفریقایی تاریخ 
بدل شد که توانسته به جمع ۸ تیم 

پایانی راه پیدا کند. یکی دیگر از نکات 
قابل توجه مراکش این است که آنها 
در این 4 بازی تنها یک گل خورده اند 
که رکوردی عالی محسوب می شود. 
در دیگر دیدار این مرحله، پرتغال در 
ورزشگاه »لوسیل«، به مصاف سوئیس 
رفت و به برد پرگل و درخشان 6 بر 
یک رسید. مهم ترین اتفاق پیش از 
این مسابقه، نیمکت نشینی کریستیانو 
ساله   2۱ مهاجم  حضور  و  رونالدو 
باشگاه بنفیکا به نام گونزالو راموس 
بود که 3 گل زد و اولین هت تریک جام 
جهانی را به نام خود زد. او جوان ترین 

بازیکن گلزن پرتغال در جام جهانی 
پس از رونالدو نام گرفت و پس از پله، 
که در جام  بازیکنی شد  جوان ترین 
جهانی هت تریک می کند. دیگر گل های 
پرتغال را په په، رافائل گوریرو و رافائل 
لیائو زدند و تک گل سوئیس را مانوئل 
آکانجی به ثبت رساند. په په 39 ساله 
حالا به مسن ترین بازیکن تاریخ جام 
جهانی تبدیل شده که در مرحله حذف 
گلزنی می کند. په په همچنین بعد از 
روژه میای کامرونی که در ۴2 سالگی 
در جام جهانی گلزنی کرد، از این حیث 

بعد از او قرار گرفت.

فردا شب مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی آغاز می شود

رونمایی‌از‌چهره‌مدعیان‌اصلی‌
شادی‌شگفتی‌سازان‌جام‌جهانی‌با‌پرچم‌فلسطین

مراکشی ها که همواره حامی فلسطین در مسابقات 
فوتبال بودند، به مانند دیگر مسابقات در این جام 
جهانی، پس از صعود، پرچم کشور فلسطین را به 

اهتزاز درآوردند و با آن خوشحالی خود را به نمایش 
گذاشتند. این اتفاق در پیروزی های قبلی مراکش نیز 

دیده شده بود.

پریسا غفاری/ تیم ملی وزنه برداری 
ایران از صبح فردا به استقبال مسابقات 
انتخابی المپیک در جام جهانی کلمبیا 
می رود. با توجه به انتشار فهرست نهایی 
مسابقات  در  شرکت کنندگان  اسامی 
وزنه برداری قهرمانی جهان کلمبیا، به 
نظر می رسد می توان این مسابقات را 
جزو بزرگترین رویدادهای تاریخ این 
پرشمارترین مسابقه  دانست.  رشته 
برگزار شده،  تاکنون  که  وزنه برداری 
مسابقات جهانی سال ۱999 در آتن با 
حضور 626 وزنه بردار بود که اهمیت 
ویژه ای برای کسب سهمیه بازی های 
در  داشت.  سیدنی   2000 المپیک 
از مسابقات مجموعاً 637  این دوره 
وزنه بردار روی تخته خواهند رفت و 
برای نخستین بار تعداد وزنه برداران 
زن )370 وزنه بردار از 76 کشور( بیشتر 
از آقایان است. در مسابقات قهرمانی 
کلمبیا تنها یکی از ۱4 قهرمان مدال آور 
المپیک توکیو غیبت خواهد داشت که 
»لو شیائوجون« 3۸ ساله از چین است. 
او بعد از یک سال دوری، دو ماه پیش 
تمرینات خود را آغاز کرده است. حالا 
با گذشت نزدیک به 5 ماه از سپردن 
سمت سرپرستی فدراسیون وزنه برداری 
از سوی وزارت ورزش و جوانان به سجاد 
انوشیروانی و حضور ملی پوشان دختر و 
پسر کشورمان در این مدت زمانی و دو 
رویداد بازی های همبستگی کشورهای 

اسامی در ترکیه و رقابت های آسیایی 
بحرین، اکنون زمانی است که عیار 
وزنه برداران ایران در هر دو بخش زنان و 
مردان در مهم ترین رویداد وزنه برداری 
دنیا یعنی رقابت های جهانی کلمبیا، 
مشخص خواهد شد. 7 ملی پوش به 
نام های حافظ قشقایی، سیدمصطفی 
جوادی، کیانوش رستمی، رضا دهدار، 
علی  و  شریفی  آیت  کرمی،  مهدی 
داودی به همراه سیده الهام حسینی، 
زینب  و  نورعلی  پریسا  رزاقی،  الهه 
شیخ ارباب وزنه برداران دختر ایران 
نمایندگان کشورمان در این مسابقات 
 B هستند. به جز قشقایی که در گروه
رقابت های دسته ۶7 کیلوگرم قرار دارد، 
 A دیگر وزنه برداران پسر ایران در گروه
به رقابت می پردازند و در بخش بانوان، 
رزاقی در گروه C و سه وزنه بردار دیگر در 
گروه B حضور دارند. با وجود آغاز این 
رقابت ها و نبود نماینده ای از کشورمان 
حافظ  کیلوگرم،   ۶۱ و   ۵۵ اوزان  در 
قشقایی وزنه بردار دسته ۶7 کیلوگرم 
ایران اولین وزنه بردار کشورمان است 
که با حدنصاب مجموع 3۱0 کیلوگرم 
در گروه B قرار دارد  که امشب از ساعت 
22:30 به وقت بوگوتا و 7 صبح فردا به 
وقت تهران به روی تخته می رود. با توجه 
به حدنصاب های اعام شده از سوی 
وزنه برداران شرکت کننده در این وزن، 
قشقایی اندک شانسی برای کسب مدال 

تک حرکت دوضرب در این دسته دارد.
اما سایر وزنه برداران ایران 4 روز دیگر 
روی تخته می روند.میرمصطفی جوادی 
وزنه بردار جوان دسته ۸۱ کیلوگرم که به 
تازگی خود را به عنوان یکی از امیدهای 
آینده وزنه برداری مطرح کرده، سه شنبه 
صبح روی تخته می رود. جوادی با 
حدنصاب مجموع 3۶۵ کیلوگرم در 
استارت لیست دسته ۸۱ کیلوگرم پس 
سوم  رده  در  چینی  وزنه بردار  دو  از 
قرار دارد. کیانوش رستمی وزنه بردار 
کهنه کار کشورمان و دارنده مدال طای 
المپیک ریودوژانیرو نیز در دسته ۸9 
کیلوگرم وزنه خواهد زد، این وزنه بردار 
کرمانشاهی با حدنصاب مجموع 390 
کیلوگرم پس از وزنه برداران کشورهای 
روی  کلمبیا  و  بلغارستان  ونزوئا، 
کاغذ در رده چهارم است. البته یکی از 
مدعی ترین مهره های کشورمان برای 

کسب مدال محسوب می شود.
الهه رزاقی وزنه بردار دختر کشورمان 
در دسته 7۱ کیلوگرم نیز در همین روز با 

حدنصاب مجموع 2۱۵ کیلوگرم وزنه 
می زند.اما پریسا نورعلی وزنه بردار دختر 
دسته 7۶ کیلوگرم ایران روز چهارشنبه 
وزنه می زند. رضا دهدار وزنه بردار دسته 
۱02 کیلوگرم ایران که پس از مصدومیت 
رسول معتمدی اکنون امید اول ایران 
برای کسب مدال در این وزن به شمار 
می رود هم در همان روز ساعت ۱2 به 
وقت ایران رقابتش را با حریفان آغاز 
می کند. سیده الهام حسینی و زینب 
شیخ ارباب وزنه برداران دختر ایران در 
اوزان ۸۱ و ۸7 کیلوگرم به همراه مهدی 
کرمی وزنه بردار دسته ۱09 کیلوگرم روز 
جمعه 2۵ آذر ماه رقابت می کنند و در 
آخرین روز این مسابقات، روز شنبه آیت 
شریفی و علی داودی دو وزنه بردار دسته 
به اضافه ۱09 کیلوگرم برای کسب مدال 
به رقابت می پردازند. داودی شانس 
اول ایران در این وزن برای کسب مدال 
به همراه شریفی ساعت 9:30 روز شنبه 
رقابت خود را با حریفان قدرتمند خود 

آغاز می کنند.

چندی پیش مدیران باشگاه استقال ادعا کردند که مطالبات هرویه 
میلیچ، بازیکن اسبق خود را پرداخت کرده اند و مشکلی بابت پرونده 

این بازیکن کروات وجود ندارد. با وجود این دیروز اخباری مبنی بر 
شکایت میلیچ از باشگاه استقال به دلیل جعل 

سند مطرح شد اما با پیگیری از باشگاه استقال 
مشخص شد مدافع کروات به دلیل واریز 
نشدن پول به حسابش به باشگاه استقال 

اخطار داده که پولی دریافت نکرده و مدرک 
آنها برای پرداخت بدهی واقعی نیست و در واقع 

آن را جعلی دانسته است. به همین خاطر میلیچ 
تأکید کرده اگر باشگاه استقال به پرداخت شدن 

مطالباتش اصرار کند، به فیفا رسماً شکایت خواهد 
کرد. ضمن اینکه در این مورد هنوز نامه ای از فیفا به 

باشگاه ارسال نشده است. با این حال گفته می شود 
باشگاه استقال که در زمان مدیریت قبلی از طریق یک 
صرافی در دوبی اقدام به پرداخت مطالبات میلیچ کرده، 
این صرافی را مقصر می داند. به همین خاطر شکایتی را 
مطرح کرده است و در این ماجرا ردپای یکی از مسئولان 
قبلی استقال نیز دیده می شود. به این ترتیب و با توجه 
به اینکه مدافع اسبق استقال هنوز دریافت پول را تأیید 
نکرده، پنجره نقل و انتقالاتی آبی ها همچنان بسته است. 

در کنار پرونده میلیچ، پرداخت مطالبات استراماچونی 
و همچنین پرونده پادووانی نیز خطری برای پنجره نقل و 

انتقالاتی استقال محسوب می شود و باید دید که مدیریت 
باشگاه چگونه این مشکات را برطرف خواهد کرد.

ë !هت تریک استقلال در ارسال رسیدهای غیرواقعی
به گزارش تسنیم، در این بین شنیده می شود که جعل فیش واریزی 
برای نخستین بار نیست که در استقال اتفاق می افتد و این موضوع تنها 
مختص ملیچ نیست. در زمان انتقال محمد نادری از کورتریک بلژیک به 
استقال، مسئولان وقت فیش واریزی جعلی به این باشگاه ارسال می کنند. 
دومین جعل، در زمان انتقال محمد محبی از سانتاکارای پرتغال به 
استقال اتفاق افتاد. زمانی که طرف پرتغالی با انتقال قرضی محبی به 
استقال موافقت کرد، برای ارسال ITC شرط گذاشته بود که باید قسط 
اول پول این انتقال پرداخت شود. یکی از معاونان سابق استقال که 
به تازگی برکنار و حرف و حدیث هایی در رابطه با مبلغ قراردادش 
با باشگاه مطرح شده است، ایمیلی را به باشگاه سانتاکارا 
معرفی می کند که ارتباطی به استقال نداشت. بار دیگر فیش 
جعلی برای باشگاه سانتاکارا ارسال می شود که واقعی 
نبود. مسئولان سانتاکارا نیز به همان ایمیل معرفی شده 
چند بار ایمیل های مختلف ارسال می کنند و توضیح 
می دهند باشگاه استقال عاوه بر پرداخت نکردن 
پول انتقال محبی، به آنها بی احترامی کرده است. با 
تغییر مدیریت باشگاه، مسئولان فعلی متوجه  ایمیل 
معرفی به شده به سانتاکارا می شوند و به طرف 
پرتغالی اعام می کنند این ایمیل از سوی استقال 
مورد تأیید نیست و بزودی مطالبات مربوط به 
محبی را پرداخت خواهند کرد. باشگاه سانتاکارا 
نیز موضوع را می پذیرد، اما مشکل اینجاست که 
تنها 90 هزار یورو از پول انتقالی استقال به حساب 

باشگاه پرتغالی نشسته و مابقی تأیید نشده است.

وزنه برداری ایران با قشقایی در کلمبیا استارت می زند

سکو‌و‌سهمیه‌در‌تیررس‌ایرانی‌ها

میلیچ:‌پولی‌به‌حسابم‌واریز‌نشده
اخطار مدافع کروات به باشگاه استقلال
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سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش:

 مشمولان جامانده، مزایای رتبه بندی را 
تا پایان آذر دریافت می کنند

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
گفت: مشمولان جامانده مزایای رتبه یک رتبه بندی را تا پایان آذر دریافت 
می کنند. صادق ستاری فرد درباره پرداخت مزایای رتبه یک رتبه بندی 
معلمان به ایرنا گفت: ۸۰ درصد معلمان مزایای رتبه یک رتبه بندی را ماه 
گذشته همراه با معوقات هشت ماهه دریافت کردند. وی افزود: ۲۰ درصد 
باقیمانده فرهنگیان هم تا پایان آذر ماه مزایای ۹ ماه گذشته را دریافت 
می کنند. سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: از مناطق و استان ها خواستیم که تا چهارشنبه ۱۶ آذر 
نسبت به صدور احکام اقدام کنند تا بتوانیم حقوق را همراه با مزایا در این 
ماه پرداخت کنیم، در کنار این موضوع به موازات صدور احکام مزایای 

رتبه بندی کار تعیین رتبه هم انجام می شود.
ستاری فرد یادآورشد: تاکنون احکام مزایای ۷۴۴ هزار فرهنگی صادر شده 
است. وی همچنین عنوان کرد: همچنین بخشنامه اعمال آخرین مدرک 

تحصیلی معلمان صادر شده که در قانون رتبه بندی هم بوده است.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

 تأمین ۶ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی 
در ۸ ماه نخست سال 

رئیس اداره شیرخشک رژیمی و غذای ویژه سازمان غذا و دارو، از تأمین 
بیش از ۶ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی طی ۸ ماه ابتدای سال جاری خبر 
داد. بهادر صیدمحمدیان اظهار کرد: از ۶ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی 
تأمین شده، ۳ میلیون و ۲۲۴ هزار قوطی وارداتی و ۳ میلیون و ۳۹ هزار و 
۳۸۷ قوطی تولید داخل بوده است. وی با اشاره به راه اندازی سامانه زنجیره 
تأمین شیرخشک رژیمی و غذای ویژه از اوایل سال ۱۴۰۱، افزود: امور مربوط 
به نظارت، کنترل و رصد این فرآورده ها با راه اندازی این سامانه، انجام و 
تحت نظارت دقیق و مستقیم سازمان غذا و دارو و معاونت های غذا و دارو 
در اختیار بیماران قرار می گیرد. به گفته رئیس اداره شیرخشک رژیمی و 
غذای ویژه سازمان غذا و دارو از تاریخ اول آبان ماه امسال تا ۱۰ آذر، بالغ 
بر یک میلیون و ۹۰ هزار قوطی شیرخشک رژیمی و ۵۶۰ هزار قوطی )ساشه 

غذای ویژه( بیمارستانی در سراسر کشور توزیع شده است.

فوت یک نفر و شناسایی ۴۱ بیمار جدید
روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: کرونا در 
۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته جان یک نفر را گرفت و ۴۱ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند. ۷۵ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۴۳ هزار و ۵۳۰ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و 
۵۵۳ هزار و ۵۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۳۸۳ نفر، دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۵ میلیون و ۸۱ هزار و ۴۳۶ دوز رسید. اکنون هیچ شهرستانی در وضعیت 
قرمز قرار ندارد اما سه شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۴ شهرستان در 

وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

حمایت از اقشار آسیب پذیر با جلب مشارکت های مردمی
»ایران« به مناسبت هفته داوطلب گزارش می دهد

داوطلب جمعیت های ملی صلیب سرخ و 
هلال احمر بودن در سراسر دنیا یک اعتبار 
است، هفته ای که در آن هستیم، هفته داوطلب 
نامگذاری شده است و 6۳ سال از تأسیس رسمی 
سازمان داوطلبان، همچنین یکصد سال از تولد و 
تأسیس جمعیت هلال احمر در کشور می گذرد. 
داوطلب جمعیت هلال احمر بودن یعنی 
فدایی مردم کشور باشی اما بدون هیچ گونه 
چشمداشتی. حالا در سنین مختلف بویژه در 
سنین جوانی شمار بالایی از هموطنان ما با روحیه 
داوطلبی بی مثالی عضو این سازمان هستند و در 
سوانح با ایثار و فداکاری در عرصه های مختلف 
در سطح کشور خدمت رسانی می کنند. بر اساس 
دومیلیون  حاضر  حال  در  موجود  آمارهای 
داوطلب در سازمان داوطلبان جمعیت هلال 
احمر کشور فعال هستند و نکته مهم اینجاست 
که از این تعداد ۱4۰ هزار نفر را نخبگان تشکیل 

می دهند.
وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان 
تبریک  ضمن  کشور  احمر  هلال  جمعیت 
هفته داوطلب به »ایران« می گوید: جمعیت 
هلال احمر ایران در سال های اخیر با تمرکز بر 
جذب گروه های مختلف مردمی و صاحبان 
حرف، صنایع، مشاغل و تعامل با سمن ها و 
تشکل های مردمی سعی بر آن دارد، شبکه  
فعالیت های انساندوستانه را بخصوص در زمان 
بروز حوادث گسترش دهد. سازمان داوطلبان 
در طول سال های فعالیت خود با تکیه بر ترویج 
فرهنگ داوطلبی و شفافیت و پاسخگویی که آن 
را از اصلی ترین تعهدات خود در برابر اعضا و 
داوطلبان می داند، توانسته همواره تصویر روشنی 
از فعالیت های خود ارائه دهد. این در حالی 
است که حمایت ها از اقشار آسیب پذیر با جلب 
مشارکت های مردمی انجام می گیرد. نیروهای 
داوطلب به صورت خستگی ناپذیری به هموطنان 
خود خدمت رسانی کرده و در شرایط اضطراری 
از افراد آسیب پذیر دستگیری می کنند و در همه 
برهه های زمانی نیکوکاری و الگوهای نیکوکاری و 

خیرخواهی را به جامعه هدیه می دهند.

او با بیان اینکه یکی از اصول اساسی نهضت 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر اصل 
خدمات داوطلبانه است، اضافه می کند: هم 
اکنون در ۱۹۰ کشور دنیا سازمان ها و مؤسسات 
داوطلبان وابسته به جمعیت های صلیب سرخ و 
هلال احمر فعال هستند. در کشور ما هم سازمان 
داوطلبان با هدف حمایت از نیازمندان و قشر 
آسیب پذیر از نیروی افرادی که داوطلبانه به 
عضویت افتخاری جمعیت درآمده اند، بهره مند 
شده است. از سال ۱۳5۸ به بعد همزمان با بروز 
تحولاتی در ساختار و وظایف جمعیت از جمله 
تغییر نام شیر و خورشید سرخ ایران به جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، فعالیت 
سازمان داوطلبان برای مدتی کمرنگ شد اما در 
دی ماه سال ۱۳5۹ آیین نامه سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر تصویب شد و در سه سال 
بعد از آن با تغییراتی دوباره ابلاغ شد. سازمان 
داوطلبان با بیش از ۱6۰ سال تجربه در اقدامات 
بشردوستانه و حمایتی با اهداف کلان جمعیت و 
توسعه فرهنگ داوطلبی مأموریت های زیادی را 

به سرانجام رسانده است.
به گفته سلیمی، جمع آوری کمک های نقدی 
از طریق سامانه های هوشمند جهت کمک به 
آسیب دیدگان از بلایای طبیعی و غیر طبیعی 
از جمله زلزله سی سخت - غزه- نذرآب - سیل 
جنوب - پویش هلال رحمت - خرید دستگاه 
همو دیالیز - کمک به نیازمندان با محوریت 
معیشت و درمان - زلزله افغانستان - زلزله 
هرمزگان پویش همدلی - پویش مرهم زائر 
اربعین - استمداد بین المللی خشکسالی نذر 
آب 5 به ارزش بیش از ۱۷۳,6۹۲,۹4۰,4۲6 ریال 
از جمله مهم ترین و آخرین فعالیت های سازمان 
فعالیت های  از  همچنین  است.  داوطلبان 
شاخص سازمان داوطلبان در طول یک سال 
اخیر برای تسهیل در جذب مشارکت مردمی 
می توان به راه اندازی سامانه ussd با کد دستوری 
#۱۱۲* ، راه اندازی درگاه های پرداخت موردی 
)از طریق بانک مرکزی(، ایجاد درگاه پرداخت 
جمع سپاری  پویش  ایجاد  و  بانکی  اینترنتی 
مالی با همکاری pspها اشاره کرد. با توجه به 
تکالیف قانونی ما در جمعیت هلال احمر در 
حال حاضر، بانک مرکزی ایران به عنوان بانک 

عامل در بحران ها شناسایی شده و حساب بانک 
مرکزی، به عنوان حساب پشتیبان درگاه پرداخت 

الکترونیکی در سطح کشور تعریف شده است.
ë نذر آب 5 همچنان ادامه دارد

یکی از عمده ترین خدمات سازمان داوطلبان 
مأموریتی است که هر ساله در چند استان 
کشور که با بی آبی دست و پنجه نرم می کنند، 
انجام می شود. به گفته سلیمی، در سال جاری 
این خدمات از نظر زمانی از سال های گذشته 
طولانی تر شده و همچنان هم ادامه دارد. تاکنون 
هم ۸5 روستای کشور در طرح نذر آب هلال 
احمر از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند 
شدند. با توجه به تقارن امسال با صدسالگی 
جمعیت هلال احمر ۱۰۰ روستا را در این طرح در 
نظر گرفتیم که عملیات آبرسانی به روستاهای 
باقیمانده نیز تا پایان سال انجام خواهد گرفت. 
برای اجرای این طرح های آبرسانی روستایی 
در مجموع ۱۸6 میلیارد ریال اعتبار از محل 
خیرین،  کمک های  و  مردمی  مشارکت های 
همچنین اشخاص و حامیان حقیقی و حقوقی 
در این مناطق صرفاً برای نذر آب در این ۸5 
روستا صرف شده است. در کنار کمک به رفع کم 
آبی در مناطق محروم، بحث خدمات سلامت 
محور با اعزام کاروان های سلامت متشکل از 

پزشکان، متخصصان و پیراپزشکان داوطلب 
جمعیت هلال احمر در دستور کار قرار گرفته 
است و بر اساس ارزیابی ها در مناطق هدف 
و بیماری های شایعی که در آن مناطق وجود 
دارد، ترکیب کاروان های سلامت را بر آن اساس 
تشکیل می دهیم. در کنار این اقدامات، بسته های 
بهداشتی، غذایی و همچنین آموزش های مبتنی 

بر جوامع محلی را هم در دستور کار قرار دادیم.
او در ادامه با اشاره به اینکه شعار امسال روز 
جهانی داوطلب »همبستگی با کار داوطلبانه« 
است که هرسال در برنامه سازمان ملل متحد 
توانمندسازی  مورد  در  می افزاید:  دارد،  قرار 
و تحول اجتماع محور، علاوه بر هلال احمر 
ارگان های دیگری از قبیل کمیته امداد، بهزیستی 
و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( نیز فعال هستند 
و نسبت به توانمندکردن جامعه هدف اقدامات 
لازم انجام شده و فعالیت های چشمگیری از 
جمله تأسیس خانه های هلال احمر و توزیع 
عادلانه خدمات رفاهی را نیز برعهده داشتیم. 
همچنین در ۱۲ استان کشور مجمع خیرین با 
همکاری هلال احمر شکل گرفت و نتایج خوبی 
هم در پی داشت، چه در زمان بحران های 
در  غیربحران  زمان های  در  چه  و  طبیعی 
راه اندازی پایگاه های امداد و نجات و آسیب های 

اجتماعی در سطح استان ها گام های خوبی 
برداشته شد. از آذر سال گذشته تاکنون هم 
کمک هزینه بلاعوض ۲4۷ میلیارد تومانی برای 
درمان بیماران نیازمند و صعب العلاج از محل 
اعتبارات سازمان داشتیم که به میزان ۸۹ هزار 
نفر از این خدمات بهره مند شده اند. امسال ۲۱ 
هزار قلم تخت، ویلچر و دستگاه اکسیژن ساز 
نیز به بیماران سراسر کشور ارائه یا به صورت 
امانت اعطا شده است. علاوه بر موارد یاد شده 
در خصوص بیماران نیازمند، یکهزار و ۳۰۰ نفر 
تا امروز از تسهیلات قرض الحسنه برای امور 

درمانی بهره مند شده اند.
به گفته سلیمی، طرح بسیار خوبی که امسال 
برگزار شد، بیمه سلامت افرادی است که فاقد 
هرگونه بیمه بودند. در این طرح بیش از ۱6 هزار 
نفر از ساکنان محلات، توانستند از خدمات بیمه 
سلامت برخوردار شوند، این در حالی است که 
داوطلبان ما در شناسایی این افراد نقش پررنگی 

داشتند.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال 
داوطلبان  تشویق  خصوص  در  کشور،  احمر 
توضیح می دهد: اپلیکیشن »هلال من« با 
همین هدف راه اندازی شده است و از طریق 
آن، داوطلبان می توانند بر اساس امتیازات 
کسب شده از تخفیفات رفاهی بابت خدمات 
داوطلبانه  خود، بهره مند شوند. تاکنون ۹۲۱ 
هزار داوطلب شناسنامه دار در سراسر کشور با 
جمعیت هلال احمر همکاری دارند. بی شک، 
تأمین نیروی انسانی ماهر و متخصص داوطلب 
در راستای اهداف و مأموریت های جمعیت 
قرار دارد. همچنین تأمین منابع مالی از طریق 
مشارکت های مردمی و اقدامات بشردوستانه 
نیز از جمله وظایف سازمان داوطلبان است. 
افرادی که بر اساس تمایل خود عضو این 
سازمان می شوند، به صورت داوطلبانه به مردم 
خدمات رسانی می کنند. همچنین داوطلبان 
جمعیت هلال احمر می توانند انواع خدمات 
از جمله فنی، فکری، برنامه ریزی، تخصصی، 
مشورتی، کمک های نقدی یا غیرنقدی را جهت 
ارائه به نیازمندان در اختیار ما قرار دهند تا از 
طریق این گام های خیر، دست در دستان هم 

بتوانیم باری را از دوش محرومان برداریم.
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 پیام تسلیت وزیر فرهنگ 
برای درگذشت »محمود زندمقدم«

و  تشییع  مراسم 
خاکسپاری زنده یاد 
زندمقدم  محمود 
پژوهشگر  و  نویسنده 
پیشکسوت، چهاشنبه، ۱۶ 
آذرماه در قطعه نام آوران 
 )۲۶ شماره   ۱۷ )ردیف 
با حضور خانواده، 

جمعی از روزنامه نگاران، دانشجویان و علاقه مندان به آثار او و بدون 
حضور چهره های ادبی و فرهنگی برگزار شد. بر اساس این اعلام، 
مراسم یادبود او، روز جمعه )هجدهم آذرماه( از ساعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ 
در مسجدالنبی واقع در خیابان ولنجک برگزار خواهد شد. در بخشی 
از پیام تسلیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده: »خبر درگذشت 
محقق و پژوهشگر توانا، مرحوم دکتر محمود زندمقدم موجب تألم 
و تأثر شد. زنده یاد زندمقدم در تمام عمر خویش، میراث بان هویت 
پرافتخار مردم سختکوش بلوچ بود و آثار درخور او از جمله مجموعه 
هفت جلدی حکایت بلوچ در این زمینه شایسته ارج گذاری و احترام 

است.«/ایسنا
اعلام فهرست ۹۲ فیلم در اسکار بین المللی

از  پس  اسکار  آکادمی 
بررسی فیلم های ارسالی 
در  فیلم   ۹۲ نهایت  در 
فیلم  بهترین  شاخه 
بین المللی، ۱۴۴ مستند 
بلند و ۲۷ انیمیشن بلند 
نود  در  رقابت  برای  را 
جوایز  دوره  پنجمین  و 

سینمایی اسکار واجد شرایط دانست. در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
)فیلم غیرانگلیسی زبان(، »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن 
سیدی نماینده رسمی سینمای ایران خواهد بود و فیلم »برنده ها« به 
کارگردانی حسن ناظر با مجموعه ای از بازیگران و عوامل ایرانی که در 

ایران نیز مقابل دوربین رفته، نماینده سینمای انگلیس خواهد بود.
»کورساژ« ساخته »ماری کروتزر« به نمایندگی از سینمای اتریش، 
»آرژانتین ۱۹۸۵« ساخته »سانتیاگو میتره« از آرژانتین، »نزدیک« 
به کارگردانی »لوکاس دونت« از بلژیک، »باردو« جدیدترین فیلم 
»الخاندرو گونزالس ایناریتو« از مکزیک، »سنت عمر« ساخته »آلیس 
دیوپ« از سینمای فرانسه، »تصمیم برای ترک کردن« به کارگردانی 
»پارک چون ووک« از کره جنوبی از مهم ترین رقبای اسکار ۲۰۲۳ در 
شاخه فیلم بین المللی محسوب می شوند. مراسم نود و پنجمین دوره 
جوایز سینمایی اسکار روز ۱۲ مارس ۲۰۲۳ )۲۱ اسفند( در تئاتر دالبی در 

هالیوود برگزار می شود./ایسنا
مجلد ۶۶ »فهرست نسخ خطی کتابخانه ملی« منتشر شد

جلد شصت و ششم کتاب 
خطی  نسخ  »فهرست 
سازمان اسناد و کتابخانه 
ملّــی ایران« با تحقیق و 
تألیف فرزانه آب پرور و 
سمانه زمان زاده در ۶۱۸ 
در  شد.  منتشر  صفحه 
این فهرست ۳۰۰ نسخه 

خطی )از شماره ۲۲۳۰۱ تا ۲۲۶۰۰( از گنجینه نسخه های خطی کتابخانه 
ملی ایران معرفی شده است. این کتاب همچنین شامل نسخه هایی به 
زبان های فارسی، عربی و تعداد محدودی ترکی با موضوعات مختلف 
می شود که در ایران، هند و افغانستان تبدیل به کتاب شده اند. در این 
فهرست نسخه های کهنی از قرن نهم و دهم هجری قمری و چندین 
نسخه خطی با یادداشت و مقابله خود شاعر و مؤلف، نخست وزیر ایران 
در دوره قاجار و شخصیت های ممتاز سیاسی، علمی و فرهنگی نیز 
معرفی شده است. مؤلفان این کتاب، در تهیه این فهرست، از قواعد 
استاندارد فهرست نویسی برای یکدست سازی اطلاعات نسخه های 
خطی استفاده کرده و این اطلاعات را در دو بخش کتابشناسی و 

نسخه شناسی ارائه داده اند./مهر
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دانشجویی  پاسخ  و  پرسش  نشست 
با  دانشجو  روز  با  همزمان  آذر،   ۱۶ روز 
اسماعیلی وزیر  حضور محمدمهدی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در دانشگاه الزهرا 
برگزار شد. اسماعیلی در جمع دانشجویان 
دانشگاه الزهرا گفت: »متأسفانه عده ای 
معیشت هنرمندان را به بازی های سیاسی 
گره می زنند. آنان هنرمندان را تهدید 
می کنند و با فحاشی جلوی اجرای برنامه ها 

را می گیرند.«
نظرات  شنیدن  از  پس  اسماعیلی 
دانشجویان با بیان اینکه راه حل مسائل 
کشور گفت و گو و صحبت کردن است، اظهار 
داشت: »دشمن دوست ندارد ما چنین 
جمع هایی داشته باشیم و با هم گفت و گو 
کنیم. من باید سعه صدر داشته باشم و 
صحبت دانشجویان با سلیقه های مختلف 

را بشنوم.« او افزود: »در دولت جدید با یک 
وضعیتی در حوزه فرهنگ مواجه بودیم. 
خودم با نقدهای بسیاری مسئولیت این کار 
را پذیرفتم. بعد از گذشت ۱۵ ماه می گویم 
در بسیاری از بخش ها حرکت های جدید و 
مهمی رخ داده است.« اسماعیلی با اشاره 
به اینکه در وزارت ارشاد مسئولیت بیش از 
۱۸ حوزه موضوعی را بر عهده دارد، بیان 
کرد: »من با یک سند تحولی کارم را شروع 
کردم و فصل به فصل و ماه به ماه این سند 
را بررسی می کنم. مسیر حرکت ما مسیر 
روشنی است. بیش از ۹۵ فیلم سینمایی 
امسال مجوز ساخت گرفتند. سال قبل 
۷۰ فیلم و امسال ۷۵ فیلم برای جشنواره 
فیلم فجر ثبت نام کرده اند.« وزیر فرهنگ 
با بیان اینکه عده ای معیشت هنرمندان را 
به بازی های سیاسی گره می زنند، توضیح 

داد: »در ۴ ماهه اول امسال یعنی قبل 
محرم و صفر بیشترین حجم برنامه های 
هنر را داشتیم اما همزمان با اغتشاشات 
بسیاری از برنامه ها تعطیل شد. برخی 
هنرمندان را تهدید می کنند و با فحاشی 
جلوی کارشان را می گیرند. به همین دلیل 
بخش مهمی از اصحاب فرهنگ و هنر 
ما دچار مشکل معیشتی شده اند.« وی 
افزود: »بهترین دوره ای که می شود همه 
مشکلات حوزه هنر را حل کرد همین 
دولت است. چون دولت متعهد به آزادی 
بیان و اهل گفت و گو با هنرمندان است. 
سال ۹۸ دانشجویان و هنرمندان احکام 
آیت الله  اجرا داشتند.  قطعی در حال 
رئیسی که رئیس قوه قضائیه بودند نامه ای 
نوشتند و برای همه درخواست عفو کردند. 
هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت 

 ۹۸ سال  عفوی های  بعضاً  می کنند، 
هستند. آنها احکام زندان های چهارساله 
و هفت ساله داشتند.« اسماعیلی اعتراض 
را حق دانشجو و مردم خواند و گفت: 
»اصل ۲۷ قانون اساسی را باید رعایت 
کنیم. ولی وقتی اعتراض می شود، عده ای 
سوءاستفاده می کنند. وقتی طرف با سلاح 
به نیروی انتظامی حمله  سرد و گرم 
می کند دیگر اسمش اعتراض نیست و 
اغتشاش است. خود معترضان باید جلوی 
این اقدام را بگیرند و نگذارند از مطالبات 

مردمی ناامنی بیرون بیاید.«
وی افزود: »ما آماده حمایت از ایده های 
دانشجویی هستیم. دست ما به سمت 
گروه های دانشجویی و نخبگان دراز است. 
به ما در حوزه مدیریت فرهنگ کمک 

کنید.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع دانشجویان دانشگاه الزهرا :

عده ای معیشت هنرمندان را به بازی های سیاسی گره می زنند
اکثر هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت می کنند محکومان چندساله به زندان بودند که سال 98 با نامه آیت الله رئیسی به رهبر انقلاب مشمول عفو شدند

در گفت و گوی»ایران« با مرتضی طاهری مداح پیشکسوت مطرح شد

حضرت زهرا )س( اولین شهید مدافع حرم بود

سنا
ای

شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها فقط 
از دل  که  بود  نبود. جریانی  یک حادثه 
ماجرای سقیفه بنی ساعده به وقوع پیوست. 
فتنه ای که در محله بنی ساعده در مدینه از 
سوی گروهی از انصار و مهاجرین رخ داد تا 
حضرت علی)ع( جانشین بحق رسول الله 
بر مسند امامت ننشیند و به جایش ابوبکر 
خلیفه مسلمین شد. فتنه ای که آغازش 
با حمایت حضرت صدیقه زهرا سلام الله 
شروع  امیرالمؤمنین  امامت  از  علیها 
شد و در انتها به شهادت مظلومانه اش 
منتهی شد.  شخصیت والای حضرت زهرا 
سلام الله علیها ازجمله شخصیت های تاریخ 
اسلام است که ابعاد مختلفی دارد که دراین 
بحث کوتاه صحبت درباره آن نمی گنجد. 
اما اینکه اولین مدافع حرم امیرالمؤمنین 
چرا به شهادت می رسد و پیام و رسالت 
شهادت گونه اش چه بود، از جمله مباحثی 
است که مرتضی طاهری مداح پیشکسوت 
»وجود  می گوید:  »ایران«  به  درباره اش 
علیها  سلام الله  طاهره  صدیقه  نازنین 
وجودی است که اولًا عالم و همه ملکوت 
و ناسوت و موجودات و مخلوقات به یمن 

وجود حضرت خلق شدند. 
در آن حدیث قدسی معروف از حضرت 
رسول)ص( آمده: »یا أ حْمَــدُ! لَــوْلاک لَما 
خَلَقْــتُ الَْفْــلاک، وَ لَوْلا عَلِیٌّ لَما خَلَقْتُک، وَ 
لَــوْلا فاطِمَهُ لَما خَلَقْتُکما«؛ هان اى احمد! 
اگر تو نبودى، جهان را نمی  آفریدم و اگر علی 
نبود، تو را، و اگر فاطمه نبود، من شما دو نفر 

را نمی  آفریدم. یعنی وجود نازنین حضرت 
زهرا)س( شخصیت منحصربه فردی است. 
ضمن اینکه آنگونه که باید و شاید نسبت به 
شأن و جایگاه و مقام بانوی اسلام کسی جز 

اهل بیت اشراف ندارد. 
بنابر این در تفسیر سوره قدر می گویند مراد 
از لیلةالقدر حضرت زهرا سلام الله علیها 
است. »وَمَا أدْرَاک مَا لَیلَــة الْقَدْرِ« یعنی چه 
می دانید که لیلة القدر چیست؟ یعنی عقل 
بشر عادی از درک شأن و جایگاه این بانوی 
بزرگوار عاجز است و روزی جایگاه و مقام 
بی بی دو عالم مشخص می شود و قدرت 
حضرت و شخصیتش در محشر برای همه 

عالمیان مشهود می شود.«
ویژگی های  به  اشاره  با  ادامه  در  او 
توضیح  عالم  دو  بی بی  منحصربه فرد 
زهرا  حضرت  »زندگی  می دهد: 
سلام الله علیها مملو از ویژگی های خاص و 
منحصربه فرد است. در همسرداری، مادری 
و مشارکت در امور اجتماعی منحصربه فرد 
است. یعنی کسی که با تمام وجودش از امام 
و مقام عظمای ولایتش دفاع کرد و جانش 

را در این مسیر در طبق اخلاص گذاشت.«
طاهری درباره ماجرای سقیفه می گوید: 
»بعد از پیغمبر فتنه عظیمی آغاز شد که 
منشأ آن سقیفه بنی ساعده بود که شورایی 
متشکل از عده ای از سران مهاجر و انصار 
تصمیم گرفتند خلافت را از طرف تعدادی 

بزرگان قوم انتخاب و پایه گذاری کنند. 
بعد از اینکه خلافت و جانشینی رسول 
الغدیر  یوم  در  پروردگار  طرف  از  خدا 
منصوب  امیرالمؤمنین  و  شد  مشخص 

شد، همه بیعت کردند. اما فتنه ای برپا شد 
که خلیفه و جانشین رسول خدا، منصبی 
که خدا و پیامبر برای او قرار داده بودند 
به گونه ای پیش رفت تا سرپرستی مؤمنین 
را  دیگران  و  بگذارد  کنار  را  مسلمانان  و 
فتنه  این  بنشانند.  امیرالمؤمنین  جای 
خیلی پیچیده بود مثل امروز که می بینیم 
در فتنه ای که بسیار پیچیده است و جنگ 

ترکیبی آغاز شد.
 بعد از پیامبر هم دشمن یک جنگ 
ترکیبی راه انداخت که مسلمانان غالباً در 
این گیرودار به بیراهه رفتند. در دعای ندبه 
ــنْ وَفَــی لِرِعَایةِ  می خوانیم »إِلا الْقَلِیلَ مِمَّ
باقی  انگشت شمار  یعنی  فِیهِــمْ«  الْحَــقِّ 
ماندند کسانی که حق را نگه داشتند و به 

طرف حق رفتند.«

این مداح پیشکسوت در ادامه توضیح 
می دهد: »برای تبیین ابعاد فتنه، حضرت 
جهاد  به  تنه  یک  سلام الله علیها  زهرا 
برخاستند. ایشان هر شب تا چهل شب به 
تک تک خانه های مهاجرین و انصار رفت و 
به آنها هشدار داد و از آنها برای خلیفه بحق 
رسول خدا یعنی امیرالمؤمنین طلب یاری 
کرد که متأسفانه پاسخ مثبت هم دریافت 

نکرد. 
یعنی مردم آنقدر مسحور فتنه گرانی 
شده بودند که به تلاش و مجاهدت بی بی 
توجهی نکردند و وقعی ننهادند. در این 
مسیر حضرت زهرا سلام الله علیها جانش 
را هدیه امام و خدا کرد و یک تنه به دفاع 
جایی که  تا  پرداخت  امیرالمؤمنین  از 
بعد از پیامبر زنده نماندند و به شهادت 

رسیدند.«
طاهری درباره دو ویژگی مهم حضرت 
زهرا سلام الله علیها می گوید: »ایشان دفاع 
از حریم ولایت کردند و در حقیقت اولین 
شهید مدافع حرم بودند و نیز جهاد تبیین 
کردند و این دو ویژگی بزرگترین درسی است 
که از این بی بی بزرگوار می گیریم. لحظه 
لحظه این بزرگوار درس زندگی، انسان بودن 
حق مداری  درس  است.  زیستن  انسان  و 

است. 
اما این دو ویژگی بسیار برجسته است و 
امروز بسیار نیاز است که این دو را در زندگی 
به تبعیت از بی بی پیش ببریم و در این 
گرداب فتنه ها مسیر ولایت و خاندان ائمه را 
گم نکنیم و دوم جهاد تبیین کنیم و اذهان 
مردم را از بیراهه به مسیر حقیقت بیاوریم.«

افزایش مبلغ جوایز جشنواره و معضل پخش آثار
فرهنگی/ شمارش معکوس 
شانزدهمین  آغاز  برای 
حقیقت،  سینما  جشنواره 
که  شده  شروع  حالی  در 
آخرین تصمیم گیری شورای 
رویداد  این  سیاستگذاری 
مستند  فیلم  بین المللی 
دلگرم کننده  خبری  حاوی 
برای فیلم های حاضر در این 
دوره از جشنواره است؛ »مبلغ 
جوایز شانزدهمین جشنواره 
بین المللی »سینماحقیقت« 
افزایش  بخش  چهار  در 

یافت.«
نمایندگان  پیشنهاد  به  توجه  با 
و  تهیه کنندگان  صنفی  انجمن 
کارگردانان سینمای مستند در جلسه 
شورای سیاستگذاری ) ۲۸ مهرماه ۱4۰۱( 
مبنی بر افزایش مبلغ جوایز جشنواره، 
این موضوع در شورای سیاستگذاری 
شانزدهمین جشنواره سینماحقیقت، 
مطرح و با حمایت دبیر و نظر اکثر اعضا 
با افزایش مبلغ جوایز در بخش های 
مسابقه ملی، شهید آوینی، جایزه ویژه 
استعداد نو و جایزه سرباز وطن )یادبود 
شهید سردار حاج قاسم سلیمانی( 

موافقت شده است.
ارائه  اطلاعات  و  آمار  براساس 
شده در این خبر برنده بهترین فیلم 
جشنواره مستند که بالاترین جایزه 
جشنواره است در این دوره علاوه بر 
دریافت نشان فیروزه سینماحقیقت، 
تندیس جشنواره و دیپلم افتخار، مبلغ 

5۰ میلیون تومان دریافت خواهد کرد.
ë معضل بزرگ سینما مستند

اما فارغ از جوایز جشنواره و فرصت 
5 روزه »سینما حقیقت« برای نمایش 
مستند و ایجاد فضای گفت وگو درباره 
آثار، مهمترین دغدغه فیلمسازان این 
حوزه همچنان ایجاد عرصه ای برای 
اکران این آثار و فرصتی برای دیده 
شدن بهتر آن و البته جبران بخشی 
از سرمایه است. با وجود طرح »اکران 
حقیقت« از مرداد ماه ۱۴۰۰ و نمایش 
سراسر  فرهنگی  مراکز  )در  فیزیکی 
کشور( و آنلاین )سایت هاشور( آثار 
اما همچنان نگرانی های مستندسازها 

برای دیده شدن فیلمشان وجود دارد.
هادی شریعتی که با مستند »آت 
اوغلان« در بخش مسابقه مستندهای 
جشنواره  شانزدهمین  کوتاه 
در  دارد،  حضور  »سینماحقیقت« 
این باره گفته است: »در این سال ها 
با بودجه کم یا زیاد آثار خوب و قابل 
تأملی در سینمای مستند ساخته شده 
که از بعد جهانی نیز وجهه خوبی 
کسب کرده اند اما بزرگترین معضل 
ما به پخش آثار مربوط بوده که درآمد 
چندانی را نصیب ما نمی کند. به عنوان 
مثال تولید مستند »سارا« ۵ سال زمان 
برد و در جشنواره های مهمی نیز دیده 
شد اما در پخش اتفاقی که انتظار 

می رفت رخ نداد.«
اینکه  بر  تأکید  با  این سینماگر 
سازمان  ایران  مستند  سینمای 
فیلم های  پخش  برای  نظام مندی 

»در  کرد:  عنوان  ندارد،  مستند 
جهان امروز برای پخش آثار مستند 
برنامه ریزی خاصی صورت می گیرد، 
شاهد  کرونا  دوران  در  به طوری که 
فروش و استقبال بیشتر از اکران آنلاین 
آثار مستند سینمای جهان به نسبت 
سینمای داستانی بودیم. در صورتی 
که ما هیچگاه نتوانستیم تماشای فیلم 
مستند را به سبد فرهنگی خانوارهای 
خود اضافه کنیم. این درحالی است که 
پخش مجموعه مستندهای تلویزیونی 
از مخاطبان بالای این آثار و طبیعتاً 
سینمای مستند خبر می دهد.« »آت 
اوغلان« یا چابک سوار قصه جمیل 
است از جایی که شروع به کارگری 
می کند و تمام تلاش خود را به کار 
می گیرد تا تبدیل به یک چابک سوار 
حرفه ای شود. به گفته هادی شریعتی، 
علاوه بر موضوع پرکشش این تلاش، 
در این مستند روی موارد دیگری چون 
اقلیم خاص منطقه ترکمن صحرا، 
نیز  و...  گردشگری  ادبیات،  گویش، 

توجه شده است.
ë سینماحقیقت« در تلویزیون«

برای علاقه مندانی که موقعیت 
حضور در این رویداد را ندارند، بازتاب 
اتفاق های روزانه جشنواره صرفاً به 
و  نمی شود  معطوف  مستند  شبکه 
این  تلویزیون  مختلف  شبکه های 
جشنواره را پوشش خواهند داد. در این 
ایام دو ویژه برنامه در شبکه های افق و 
چهار سیما روانه آنتن می شوند که در 
بخش های مختلف به معرفی برخی 
کارگردان ها و آثار آنها در جشنواره، 
پوشش نشست ها و مصاحبه با مدیران 

جشنواره می پردازد.
اجرای ویژه برنامه »سینماحقیقت« 
شبکه چهار سیما را شهریار ربانی 
برعهده دارد که قرار است هر شب 
شود.  آنتن  روانه   ۲۲:۳۰ ساعت 
همچنین ویژه برنامه شبکه افق نیز با 
شروع جشنواره هر شب ساعت ۶:۳۰ 
از این شبکه تلویزیونی پخش می شود.

جشنواره  ویژه برنامه های 
تهیه کنندگی  به  »سینماحقیقت« 
برنامه های  قالب  در  بختیان  علی 
از  اطلاع رسانی  به  دقیقه ای   ۱۵
شانزدهمین جشنواره سینماحقیقت 

اختصاص دارند.
نیز  تلویزیون  مستند  شبکه 
همچون ادوار گذشته همراه جشنواره 
»سینما حقیقت« است و امسال نیز 
»ویژه برنامه جشنواره سینماحقیقت« 
همزمان با آغاز جشنواره روی این 

شبکه می رود.

َ

َ
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ë یاد
محبوب ترین  و  معروف ترین  از  یکی  ایران«  »ایران  قطعه 
تک آهنگ های ملی – میهنی به خوانندگی محمد نوری است که 
صدای فراموش نشدنی این هنرمند به آن ارزشی صدچندان داده 
است. ترانه »ایران ایران« ازجمله آثار ملی – میهنی مرحوم محمد 
نوری است که سال ها پیش در قالب آلبوم »دلاویزترین« با شعری 
از تورج نگهبان و آهنگسازی محمد سریر پیش روی مخاطبان قرار 

گرفت. اثری که علاوه بر دارا بودن مهم ترین مؤلفه های محتوایی و موسیقایی در حوزه آثار مرتبط با کشورمان 
به واسطه حضور بزرگانی چون تورج نگهبان و محمد سریر به خودی خود دربرگیرنده ارزش های فراوانی است 
و چه بهتر که چنین ارزشمندی به واسطه صدای منحصربه فرد هنرمندانی چون محمد نوری بتواند این چنین 
میان مردمان کوچه و بازار گل کند و تبدیل به یکی از بهترین کارهای موسیقایی در این حوزه شود؛ اثری که چندی 
پیش نیز در یک نظرسنجی که پیرامون برترین و ماندگارترین ترانه ها با محوریت ایران در شبکه رادیویی صبا 

صورت گرفت به عنوان اولین و بهترین ترانه انتخاب شد.
ë فقدان

در خبرها آمد که جلال خسروی شاعر شناخته شده و نام آشنای 
دشتستانی و مدیر مجله ادبی جن زار دار فانی را وداع گفته است. 
به گفته نزدیکان این شاعر مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر خسروی، 
صبح روز جمعه )هجدهم آذرماه( در برازجان برگزار خواهد شد. 
جلال خسروی اهل برازجان و متولد ۱۳۳۵ بود و در شعر سپید و 
پست مدرن و نیمایی آثار فراوانی داشت که برخی در نشریات استان 
بوشهر به چاپ رسیده است. نخستین مجموعه  شعر او با عنوان با 
باوری به حجم گلوله در سال ۱۳۵۸ به چاپ رسید. اثر دیگر زنده یاد 

خسروی با نام کی وقت داری با هم برویم؟ در سال ۱۳۸۱ منتشر شده است و بمیری بیچاره می شوم، عزرائیل 
جان! مجموعه شعر دیگری از مرحوم خسروی است که به چاپ نرسیده است.

ë تئاتر 
کارگردان نمایش »راه پیموده نشده« که در هجدهمین جشنواره 
تئاتر مقاومت حضور دارد، در گفت وگو با مهر از شرایط و روند تولید و 
آماده سازی این نمایش گفته است. غلامحسین دولت آبادی در این 
گفت وگو به این نکته اشاره می کند که »ماجرای این نمایش درباره 
یک عکاس است که در جنگ زخمی می شود و بعد از خروج از 
جبهه با نامزد خود که یک پرستار است، ازدواج می کند اما نمی تواند 
از جبهه دور بماند و همین امر زندگی او را تحت تأثیر قرار می دهد.« 
او درباره برنامه اجرای عمومی این اثر هم گفته »تلاشم بر این است 

سال آینده اجرای عمومی اثر را روی صحنه ببرم چون دلیل اصلی حضورم در جشنواره تئاتر مقاومت اجرای 
عمومی نمایش بود.« گفتنی  است اصغر شریعتی، مرضیه غلامی، فائقه شلال وند و غلامحسین دولت آبادی 
بازیگران نمایش »راه پیموده نشده« هستند. این را هم بدانید که همین چند روز پیش  سیدوحید فخرموسوی 
دبیر جشنواره تئاتر مقاومت نسبت به تعریف موجود از عدالت فرهنگی انتقاد کرد و با تأکید بر اینکه فرار از 
تهران به  معنی عدالت فرهنگی نیست، گفت: »علیرغم هجمه های صورت گرفته از بین ۵۰۰ هنرمند جشنواره 
مقاومت هیچ انصرافی وجود نداشت.« او همچنین خطاب به مسئولان گفته بود: »ما در بحث عدالت فرهنگی 
و تمرکززدایی برادری مان را ثابت کردیم اما عدالت  فرهنگی صرفاً فرار از تهران نیست و این عدالت نیست که 
کارهای سفارشی با بودجه های میلیاردی در تهران اجرا و مورد حمایت باشند و ما در این جشنواره با ۵۰۰ هنرمند 

یک چهارم آنها بودجه داشته باشیم.«
ë کتاب 

رمان »تنهایی دونده استقامت« برای نوجوانان بزرگ تر از ۱۶ سال نوشته 
شده است. ماجرای این رمان از این قرار است که »پسر نوجوانی، که به جرم 
دزدی به دارالتأدیب سپرده شده، از سوی مسئولان آن مرکز، برای شرکت 
در مسابقات دو برگزیده می شود. او روزها، بدون هیچ نگهبانی، در جنگل 
به تمرین های طولانی پرداخته و تمام مدت با خود به مسائل گوناگون 
می اندیشد. آمادگی جسمانی وی و تمرین های مستمرش باعث شده همه 
یقین داشته باشند که او برنده حتمی مسابقه خواهد بود. اما آنچه در ذهن 
پسرک می گذرد کاملًا متفاوت است. او که همیشه رنج کشیده و صحنه های 
تکان دهنده و زجرآور بسیاری را با وجود سن کم از نظر گذرانده است، 
تمامی افراد پیرامون خویش را مقصر شناخته و به خصوص با کسانی که به 
نوعی با پلیس، دولت و زندان در ارتباط هستند، احساس دشمنی شدیدی 
می کند.« کتاب تنهایی دونده استقامت نوشته آلن سیلیتو و ترجمه ناصر 
زاهدی در ۸۵ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۲۵ هزار تومان توسط 

»انتشارات پیدایش« منتشر شده است.
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گل، تاب فشاردرو دیوار ندارد

جابر قاسمعلی : پیش تر دردانشگاه ها برخی فیلم ها برای دانشجویان اکران می شد، عوامل این فیلم ها در دانشگاه حاضر 
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تغییراتی است که در شکل آموزش و دانشگاه رخ داد.
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دانشجوی دیروز از این سینما جلوتر است

 تلفن: 88761720  نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075 
 پیامک: 3000451213  روابط عمومی / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800
چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

 NISCERT سازمان آگهی هاي روزنامه ايران: دارنده گواهینامه ايزو 9001 از شركت
پذيرش سازمان آگهي ها: 1877 )021(  

انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران: 88548892-5
http://irannewspaper.ir

 سال بیست و هشتم  شماره 8073        پنجشنبه   17آذر 1401

شهریار

تا مگر راز شب نگردد فاش
نبرد پی به راز شب دل روز

راز شب بود پیکر زهرا
که شب آغوش خاک گشتش جا

پیامبر اکرم)ص(:
همانا فاطمه، سرور زنان عالم است.

بحارالانوار،ج 25، ص360

روز دانشجو خانم آقای او

روزگار اغرب و اعجب دانشجویی
همشیره  مکرمه  محترمه  ما خواستگاری داشت 
بسیار صبیح        المنظر و خوش قد و قامت و با 
کمالات و اصالت دار. دانشجو بود و مایل -مشتاق 
به تحصیل و مدارج علمی. ایل و تبار ما اهل 
فضل و علم اند، کیفور شدند جوان تحصیلکرده  
فهیم و علیمی اراده کرده به پیوند با خاندان مان. 
لاکن همشیره  ما از این جوان های امروزی است 
که تدبر و تصور و تعلق اش زمین تا آسمان با ما 
توفیر دارد، به آداب اغرب و اعجبی در زندگی 
مقید است. پی جو شدیم گفت فی الحال کسی با 
درس و دانشگاه و مدرک به توفیقی ندارد. پول 
و پیشرفت توی کاسبی کف بازار است. ما را می گویی؟ چارشاخ ماندیم 
این چه صیغه و سیاق زعم و عقیده است؟ زمانه پسرفت کرده. مردم 
از پسله  دخل دکان شان جستند پشت میز دانشگاه نشستند لیسانس 
و فوق لیسانس و دکتری گرفتند ژست بگیرند درس خوانده شده اند 
اداره چی شوند با سربلند زن بگیرند به این خیال که زمانه توفیر کرده 
کسی زن دکان دار بی تحصیلات نمی شود و مرد خوب به امور دولتی 
مشغول است. لاکن هیچ چیز زمانه به قاعده  پیشین نیست. فی الحال 
از در هر خانه داخل شویم همه یا درس خوانده و تحصیلات  دارند یا 
دانشجو و مشغول؛ پیک موتوری و کارمند و تدارکات چی ندارد.زمانه که 
تطور و تغییر کرد برکت از احوال دانشجویی رفت. یک روزگاری دانشجو 
جماعت اگر عاشق می شد باید چند ماه کمین می کرد ببیند دختری که 
دل در گرویش دارد چه ایامی درس و کلاس دارد، چه ساعتی از کدام 
راهرو می آید، جزوه هایش را کدام پهلو می گیرد، کی حواسش پرت است، 
یک جوری برود ناغافل به جزوه هایش تنه بزند دفتر کتابش پخش زمین 
شود دولا شود کاغذ از زمین جمع کرده تفکیک کند به شرم و آزرم تحویل 
بدهد پوزش بطلبد که حاق چشم توی چشم شدن به هر لطایف  الحیلی 
راز دل به چشم و ابرو فاش کند. یا فی المثل جزوه مطالبه کند چند 
روزی به خط خوش منظره دلبر خیره مانده کیفور شود و کنج کاغذی 
پرت و پلا بین جزوه، نامه فدایت شوم بنویسد که آیا بخواند و آیا نخواند 
و جواب بفرستد. فی الحال دانشجوها توی این ماسماسک وامانده کانال 
دارند »کراش یاب« تسمیه کرده اند. می روند آنجا نشانی می دهند نامه 
قربانتان شوم می نویسند چند صد نفر می خوانند. این »کراش« عجیب 

لفظ قبیحی است ها، می شنویم به دل آشوبه می افتیم.
هرآتشی هست از گور پدر کانال و گعده های دانشجو جماعت توی 
این ماسماسک وامانده بلند می شود. بچه مردم می رود دانشگاه درس 
تلمذ کند امتحان پس بدهد مدرک بگیرد سری توی سرها در بیاورد؛ 
لاکن دانشجوهای این روزگار از درس خواندن هم اکراه دارند. مانده ایم 
می روند وقت به بطالت بگذرانند یا لنگ مدرکند و درس و تخصص به 
کارشان نمی آید. گعده می کنند طریق و اسلوب تقلب یاد هم می دهند. 
برکت از نمره ها هم رفته. از گوشت سگ حرام تر است. ماسماسک 
وامانده ملازم می کنند زنگ می زنند یکی پای کتب و جزوات نشسته 
جواب دیکته می کند می نویسند، آدم شرمش می آید از گفتن. استادان 
جذبه و جبروت شان رفته وگرنه ما هم دانشجو بودیم. منکر نیستیم ما 
کمالات و ادب و نزاکت مان سرآمد بود لاکن اسم استاد حرمت داشت 
کرنش نمی کردیم چند ترم از گروه پس می ماندیم. حالا دانشجو می رود 
اینستاگرام استاد پیدا کرده می بیند همان استاد لباس سبک و سخیف 

پوشیده لب غنچه کرده فوتوی ناز منتشر کرده است، حساب نمی برد...
هرچه به جبر روزگار، احوال دانشجو و اوضاع دانشگاه استحاله یافت، 
دو مطلب همان است که بوده. یکی خوابگاه دانشجویی یکی غذای 
دانشگاه. خوابگاه کم از میدان جنگ ندارد. روزگار دانشجوهای اغرب و 
اعجب امروزی همانی است که روزگار ما بود. یکی البسه طاهر اتو زده 
مهیای کلاس هفت صبح می کرد بیدار می شد می دید هم خوابگاهی 
بچه زرنگش برداشته پوشیده رفته، ناچار چرک و چروک می رفت سر 
کلاس. یکی دوتا نیمرو تغار می کرد جهت شام، بیست جفت چشم 
خیره و شکم گرسنه دوره اش می کردند لقمه از گلویش پایین نمی رفت. 
تخم مرغ قوت غالب خوابگاه دانشجویی است. مرغ جماعت صبح به 
صبح تخم می گذارند و لعنت می فرستند به درس و دانشگاه که کار و 
زندگی شان مختل کرده به اضافه کار ناچارند.همین تخم مرغ با اوصاف 
مذکورش به غذای دانشگاه ارجح است. ما خودمان هر نوبه چمن های 
محوطه دانشگاه اصلاح می شد قورمه سبزی می  خوردیم بوی حیاط 

می داد.
معهذا به هر تعب و مشقت، مدرک میسر شده فارغ می شوندها 
لاکن آه و فغان همه بلند است که این مدرک، کو کار؟ همان می شود که 
همشیره ما خاستگار خوش منظره تحصیلات دار مردود کرده شرط دکان 

کاسبی می گذارد... چه عرض کنیم؟

رضا بدرالسماء
نگاره

 بخشی از صحبت های اين فیلمنامه نويس و مدرس سینما با ايلنا
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نقاش های بزرگ و مشهور جهان گاهی 
هم نگاه هنرمندانه خود را معطوف به 
اینجاست  جالب  کرده اند.  ساختمان ها 
که لیست بلندبالایی از نقاشی های مشهور 
از  هنرمندان  این  که  دارد  وجود  جهان 
ساختمان های دانشگاهی روی بوم آورده اند. 
این لیست شامل نقاش های معروفی از 
رافائل تا ملی ترپنینگ می شود و در تصویر 
روبه رو یک نمونه از این نقاشی ها )که یادگار 
بر بوم ثبت شده ترپنینگ از دانشگاه کُرنل 

fine art :نیویورک است( را می بینید. /  منبع

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

این روزها، در فضای مجازی بخش هایی از ترانه معروف زنده یاد محمد نوری به نام 
»ایران ایران« دست به دست می چرخد و همین مسأله باعث شده یکبار دیگر در این 
روزهای پاییزی نام این هنرمند فقید گرامی داشته شود... کمی از جزئیات این قطعه 

می گوییم و چند خبر را مرور می کنیم.

یادداشت

شهره طاعتی
مددکار اجتماعی

در زمان بروز و شیوع بیماری ها سه دسته از 
افراد جامعه در معرض خطر بیشتری قرار دارند: 
سالمندان؛ افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای 
مانند  بحران هایی  بروز  زمان  در  کودکان.  و 
بیماری های واگیردار، افراد خانواده رفتارهایی 
مبنی بر پیشگیری از ابتلا و انتقال احتمالی به 
دیگران را جزو وظایف اصلی خود قرار می دهند. 
آموزش های مستمر به کودکان، فراهم نمودن 
وسایل بهداشتی و دور نگه داشته شدن آنها از 
محیط های آلوده را در اولویت برنامه های روزانه 
خود قرار می دهند. والدین برای تغذیه فرزندان 
و افراد خانواده اهمیت ویژه ای قائل می شوند. 
سازمان های دولتی و خصوصی تمامی تلاش خود را در جهت پیشگیری 

و درمان به کار می گیرند.
یکی از روش های دور ماندن کودکانِ دانش آموز از محیط های آلوده 
خارج از منزل مانند مدرسه و خیابان ها، تعطیلی مدارس می باشد که 
در حال حاضر با توجه به شیوع بیماری کرونا این روش یکی از بهترین 
راهکارهای پیشگیری از سرعت شیوع بیماری بوده که در کشور ما نیز 
به اجرا درآمده است. تغییر ساعت کاری ادارات نیز یکی از راهکارهای 
پیشگیرانه در این زمینه بوده است. اکثر خانواده ها با در منزل ماندن و 
تهیه وسایل بهداشتی و در اختیار قرار دادن آن به کودکان در این زمان 
از آنها محافظت کرده اند تمامی رسانه های موجود در جامعه، فضای 
مجازی و غیره همگی درصدد تهیه و پخش محتوای آموزشی برای افراد 
می باشند.غافل از اینکه در نزدیکی مان کودکانی وجود دارند که انگار نه 
انگار اتفاقی در شهر رخ داده، کیسه های بزرگ بر دوششان سطل های 
زباله را می گردند، گل های دست شده را برای فروش به مردم عرضه 
می کنند. آنها حتی نمی دانند که علت واهمه آدم ها و سرنشین ماشین ها 

از نزدیک شدن آنها به ایشان به چه علت است.
چرا؟ زیرا آنها در این هیاهوی پیشگیرانه جزء فراموش شدگان از سوی 
جامعه و سازمان های مرتبط با تأمین بهداشت و سلامت قرار گرفته اند. 
آنها از سوی سازمان های دولتی و مردم ادارات مربوطه در بخش 
بهداشتی نادیده گرفته شده اند شاید از نظر آنها آموزش و پیشگیری این 

کودکان از بیماری ضرورتی ندارد.
شاید بهتر است حال که آنها ناآگاهانه در معرض خطر میکروب و 
ویروس و بیماری قرار دارند از آنها دوری کرده و با نادیده گرفتنشان وجود 

ایشان را کتمان کرده و به جای حل مسأله، صورت مسأله را پاک کنیم.
شاید بهتر است به حال خود رهایشان کنیم تا به طور طبیعی از چرخه 

زندگی محکوم شده به آن رها شوند.

اما، کودک کار، کودک است. کودک کار از هر کودک دیگری بیشتر 
در معرض خطر ابتلا به بیماری های محیطی و واگیردار قرار دارد زیرا 
این کودکان عمدتاً از خانواده های بسیار کم برخوردار مالی و فرهنگی 
می باشند که سطح آگاهی و سواد خانواده در کمترین رتبه قرار دارد. 
زمینه  در  لازم  آگاهی های  خود،  کار  کودکان  سرپرستان  و  والدین 
بیماری ها و نحوه انتقال و ابتلا به آن را ندارند و ضرورتی جهت رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی نمی بینند. محیط زندگی کودکان کار از 
آلوده ترین مکان های پرخطر از نظر انواع بیماری ها می باشد و هر کدام از 
افراد خانواده می توانند ناقل بیماری های خطرناک و با سرعت شیوع بالا 
مانند بیماری کرونا باشند، اما با در اختیار قرار دادن امکانات بهداشتی 
و آموزش فردی به آنها می توان تا حد زیادی از ابتلا و انتقال بیماری 

پیشگیری کرد.
متأسفانه آموزش ها فقط متعلق به زمان بحران می باشند که در این 
صورت فقط می تواند در همان برهه از زمان یکی از راهکارهای پیشگیرانه 
باشند ولی بهترین عملکرد آن است که ریشه ای و زیربنایی در مورد 
آموزش کودکان کار و خانواده آنها اقدام جدی صورت گیرد. در زمان های 
معمول سازمان های غیردولتی با کمک سازمان های دولتی و دریافت 
وسایل و پروتکل های بهداشتی باید موضوع آموزش و ضرورت اجرای 

آن را به صورت جدی دنبال نمایند.
پیش از هر اقدامی ان جی او ها و سازمان های دولتی مربوطه باید خود 
به ضرورت انجام آموزش همگانی و آگاهی از بیماری ها به کودکان کار و 
خانواده آنها دست یابند و پس از آن با یاری یکدیگر نسبت به انجام آن 

در سطح جامعه اقدام نمایند.
کودکان کار در صورتی که از قبل آگاهی لازم نسبت به مخاطرات 
محیط و آلودگی های سطح خیابان ها و محیط زندگی شان را داشته 
باشند و از طرفی دیگر وسایل بهداشتی مورد نیاز در اختیار آنان قرار گیرد 
می توان گفت که در زمان بروز بحران بیماری های واگیردار مانند کرونا 
آنها نیز مانند دیگر افراد جامعه توانایی خود مراقبتی را خواهند داشت. 
اما متأسفانه به دلیل نبود آموزش های زیربنایی و عدم دیده شدن این 
کودکان در سطح جامعه در زمان بحران هایی اینچنینی، با نادیده گرفته 
شدن این کودکان و حذف آنها از ارائه اقلام بهداشتی و عدم آموزش 
آنها و خانواده شان مبنی بر پرهیز از حضور در معابر و خیابان های آلوده، 
این قشر از جامعه که درصدی از نیروی کار و سرمایه های اجتماعی و 
اقتصادی آینده کشور هستند با مبتلا شدن به بیماری ها و ناقل بودن آن 

به دیگر افراد، خطر جدی برای خود و جامعه به دنبال خواهند داشت.
بدین منظور از مدیران و سازمان های مربوطه خواهشمندیم جهت 
تجهیز این کودکان به وسایل بهداشتی، اقدامات لازم را در دستور کار خود 

قرار دهند. 

کودکان کار و بیماری ها

طنز

ريحانه 
ابراهیم زادگان
شاعر و طنزپرداز

جمادی   ۱۳ امروز-  نقلی  به 
شهادت  با  مصادف  الاول- 
حضرت فاطمه)س( یگانه بانوی 
عصمت و طهارت و ایستاده بر 
قله کمال است. مرضیه ای دارای 
آموزگاری  در  محوری  جایگاه 
تعهد و مسئولیت اجتماعی با 
مناسبات اخلاقی آن که برترین الگو را رقم زده است. 
در روز شهادت آن حضرت اختلاف نظر وجود دارد. 
اما دو قول ۱۳ جمادی الاول و سوم جمادی الثانی از 
سایر اقوال مستندتر و قول سوم جمادی الثانی نزد 
عالمان شیعه معتبرتر است. این قول به روایتی از 
امام صادق)ع( مستند بوده و در کتب معتبر نیز مورد 
تأکید قرار گرفته است. شیعیان اما به دلیل جایگاه 
ویژه آن حضرت)س( هر دو روایت را بزرگ داشته و 
روزهای یازدهم تا سیزدهم جمادی الاول را فاطمیه 
اول و روزهای سوم تا پنجم جمادی الثانی را فاطمیه 
دوم نامیده اند و همه ساله در این ایام علاوه بر ایران، 
شیعیان سایر کشورها نیز مجالس متعدد برپا و ضمن 

برشمردن فضایل حضرتش، به عزاداری می پردازند.
شهادت حضرت فاطمه)س( با فاصله کمی پس از 
رحلت پیامبر بزرگ اسلام)ص( به همراه پیامدهای 
آن، حادثه غمباری بود که جهان اسلام را تحت تأثیری 
عمیق قرار داد. آن گونه که گذشت زمان نتوانسته آن 
را به محاق برده و در پس پرده نسیان بنشاند. در این 
حادثه یکی از ارکان مکتب آسمانی اسلام که جوهره 
وجودش با عصمت و طهارت عجین است، جهان 
را در شرایطی وداع گفت که امت محمدی)ص( 
به الگویی همچون او سخت نیازمند بود و برای 
درک تعالیم مکتب، محتاج آیینه ای حقیقت نما، تا 
جلوه های معنوی مکتب را انعکاس دهد. حضرت 
فاطمه)س( درس آموخته مکتب وحی بود و مصداق 
عینی زن مسلمان که لحظه لحظه زندگی کوتاهش، 
تجلی فروغ تابناک آیین اسلام است که می تواند 
آفاق زندگی بشر را از فضیلت های انسانی سرشار 
کند. در مراجعه به آموزه های آن حضرت بسا دُرّ و 
مروارید های بسیاری که از صدف گفتار و نیایش های 

تابناک و پر فروغش به دست خواهد آمد.
نیایش های آن یگانه عالم هستی، عرش و فرش 
را به هم رسانیده و ملکوتی از معنویت می آفریند و 
اوج فضایل انسانی را در محراب شهود از درگاه حق 
مسألت می دارد و چنین نجوامی کند: »پروردگارا!.... 
بهره ای از رحمتت و درخششی از نورانیّتت را به من 
ارزانی دار و مرا با برخورداری از کرامت خود با سخن 

درست در زندگانی دنیا و آخرت، ثابت قدم بدار.
آفریدگارا! مرا به نیکان گذشته ملحق کن و از نیک 
رفتاران و فرزانگانم قرارده و اعمالم را به بهترین وجه 

کامل فرما...
خداوندا! ستایشم را پذیرا باش و به تضرّع و زاری ام و 

به اقرار و اعترافم ترحم نما.«
حضرتش در فراز دیگری از نیایش هایش از ساحت 
بی نیاز ربوبی این گونه درخواست می کند: »پروردگارا! 
به تو پناه می برم، مرا پناه ده. از تو یاری می جویم، 
یاری ام کن. از تو فریاد رسی می خواهم، به فریادم 
برس. تو را می خوانم، مرا اجابت کن. از تو آمرزش 
می طلبم، مرا ببخش. از تو کمک می جویم، مرا کمک 
نما. از تو هدایت می طلبم، مرا هدایت کن. از تو 
کفایت می جویم، مرا کفایت کن و به تو پناه آورده ام، 
پناهم ده. به ریسمان تو چنگ زده ام، مرا حفاظت 

کن. بر تو توکل کرده ام، مرا کفایت کن.
 پروردگارا! حسد حسودان، تجاوز تجاوزگران، کید 
مکاران، نیرنگ نیرنگ بازان، حیله حیله گران، ستم 
ستمگران، دشمنی دشمنان، زور زورمداران، سعایت 
سعایتگران، تهمت تهمت زنان، سحر جادوگران و 
رانده شدگان، بیداد حاکمان و کارهای زشت جهانیان 

را از من دور دار.«
و  حق طلبی  یادآور  فاطمه)س(  حضرت  سیره 
و  است  ستم  ناپذیری  و  ظلم ستیزی  حق خواهی، 
معرف ارزش های والاست. آن حضرت)س( در این 
جهت در زندگی درس آموزخود، از حق وحقیقت 
دفاع وظلم و بیداد را در حق هیچ کس تاب نیاورد 
و همواره جانب ستمدیدگان را گرفته و به یاری آنان 
برخاست. بی جهت نیست که لحظه، لحظه زندگی 
آن بانوی بزرگ همچون نفخه ای رحمانی هرگاه به 
جان انسان های آزاده وزیده آنان را شیفته خود کرده 
و سیره اش الگویی است که در جهان امروز می تواند 

هدایتگر بشریت گمشده در برهوت مادّیت باشد.

فاطمه )س( ایستاده برقله کمال

آیین

اسماعیل علوی
دبیر گروه پايداری


